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 Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“, 
број 32/20) и Член 17 и Член 45-а од Законот за градење („Службен весник на РМ“, број 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 
115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 
64/18), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 
152/1, К.П. 151/1 , К.П. 151/2, К.П. 152/2 и дел од КП 982/2 - К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА 
ШТИП СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  го издава следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ  

За изработка на технички број У-22/21, како извршители  се назначуваат: 

• Александар Василев, дипл. инж. арх. - раководител на тимот 
 
• М-р Сања Миташ Иванова , дипл. инж. арх. – планер 
• М-р Емилија Кљонкова, дипл.инж.арх. - планер соработник 

 

Планерите и проектантите се должни проектот да го изработат согласно Член 45 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020). Законот за јавните патишта (Службен весник на 
Република Mакедонија, број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 
187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16), како и 
другитеважечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 
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Peny6nx(a CeBepHa Ma(eAoHxja Republika e MaqedonisE s€ Veriut

Mr.rHr.rcrepcrBo 3a rr(uBorHa cpe,qr{Ha
x [pocTopHo nnaHHpaltre

Ministria e Miedisit Ietesor
dhe Planifikimit Hap6sinor

CEI(TOP 3A IPOCTOPHO NJIAHI,IPAINE

Lpx-6p. Y II1-15 17 30 / 2027

Aara' ...1.8...i1. ..?,021

Bp: ocuona Ha qrleH 88 og 3ar<onor 3a olllura ynpaBHa nocranKa ("Clyx6ex BeCHI'IK Ha

Peny6auna Mare4ouuja" 6p. 1:2al1-5), KaKo I'I Bp3 ocHoBa Ha 'uner 42, craB 1 I{ craB 9 oA

3axosor 3a yp6aHr4cTHqtto flnaHr{pa}be ("Clyx6en BecHHK Ha Peny6anra Maxe4onuia" 6p.

32120), a Bo BpcKa co q,rreH 4, cran 3 oA 3aKoHor 3a cnpoBeAyBari,e Ha npocropHl4or nrlaH

Ha Peny6nuxi Manegouraia ("C.rryx<6eu BecHI4I( Ha Peny6luxa Mare4onnia" 6p. 3910A\'

Mr,rHI4CTepOT 3a r(XBOTHa CpeAI',lHa H npocropHo nnaHI4palbe, ro AoHece cneAHoTo:

PEIXEHI4E
3a ycnoBfi 3a flnaHuparbe Ha [pocTopoT

1. Co osa Peueuue Ha OnIxTI4Ha lll'run it ce I43AaBaaT yc,IoBH 3a IUIaHI{pa}be Ha [pocTopoT

ra r.rarpag6a na noBprtrr{HcKr{ conapnu u $oronorrrarrqHr{ eneKTp a]flilHaKfl7913,KrI79l4,
KII 154, Kn 153, KII 7528,Kn75211, KII1514 u KII151/2, KO Kpunu,{or, Onrntuna IIItun.

flonpu.Iuuara na nrraHHCKIror oIISat rarxecyoa 9,82 Xa.

2. Y cnosure 3a rrnaHr,IpaBe Ha npocTopoT oA ToqKa I na osa Peurenue, uepa6oreHu o4

Arenquiara 3a lrnaHlrpatte Ha flpocropor co rex 6p. Y25621 ce cocraBeH AeJI Ha

Peruesuero.
3. Ycrosrjre 3a nnaHllpabe Ha npocropor ra u:rpa46a Ha IIoBpuHHcKI'I conapHH I'I

(roronorrauvuu eneKrpaHlI aal{l179l3,llll79l4, Kn 154, KII 153,KtL15213,I{JI 152/1, KI]
tSl/t ra Ifn 1-5112, KO Itpuora.(or, OnurraHa Illrun, co,qpxar onrrlrl4 14 noce6su ogpe46u,

HaCoKLl H peurenuja u 3aKryqHH CorneAyBa}*,a Co O6Bp3yBaqKa aKTI4BHoCT OA nnaHcKaTa

goxyuenraquja oA floBl4coKo HI'IBo I'I rpaOHqKI4 nplrro3l4 KoI'I npercraByeaar I'lssoA oA

IIJIAHOT.

4. Co qea ga ce o6e:6egl4 3aIIrrI'ITa I4 yHanpeAyBarbe Ha )KI'IBorHara cpeAllHa apl4

r43pa6orKa :a usrpa46a Ha floBprrrr,rHcKr,r colapHr,r u sorotolraurlH[ eneKTpaHx Ha KrI

79i3,Kn79l4,Klr 154, KII 1s3, Ktt152l3,Kn1-5211, Kn 61/1 uKfl151'/2' KO Kp,rn.(or,
Onruruna Illrun, norpe6uo e Aa ce aoql4TyBaaT ogpe46nre npon[LllaHH Bo 3aKoHcKaTa

pefynaTr4Ba oA o6nacTa Ha 3arrrTr4THa Ha )t( BOTHaTa Cpe[r{Ha I4 nOA3aKOHCKII aKTI'l

,4OHeCeHI,r Bp3 HI4Ba OCHOBa.

5. IIpu 4ouecyrabero Ha O4lyra 3a cnpoBeAyBalbe I'Inlr OAnyKa 3a He cnpoBeAyBabe Ha

crparerlrcKa oIIeHa 3a [peAMerHara 4oryueuraqltja 3a u3rpaA6a Ha noBpIIII4HCKI'I

.or"pr,I{ r (;ororoa, azvHH eneKrpaHl'I ua\{fl79/3,Kn7914,KI1154, Iil 153, I(fl 152/3, Kn
15211,1<t7151/1 u I([ 151/2, I{O ltpusu [o.n, Onurraua ll]rNn 3aAonl(HrenHo Aa ce 3eMar Bo

npeABHA HacoKI{Te :a norpe6a oA cflpoBeAyBa}be Ha CrparerHcKa olleHa Ha eluiaHzero

Bp3 )r{lrBorHara cpeAlrHa, KaKo I{ 3a6eneIJrKI'ITe Ir 3aKnr{oql'ITe oA ceKTopcKI4Te o6nacrl'I

onrfareuu co flpocropHI4oH nrlaH Ha Peny6lv xa Maxegouuia.

+1A9 2fi6 212

wuw'moepp.gov.mk
MrHrcrepcrBo ra xxBorHa cP€A,{Ha

x npocropHo nraHnparb€ Ha

P€ry6rxl(a CeBepHa MarcAoHHia

IlrouraA "II 
pecBera EoropoAnqa' 6p. l, Cl(onie

Peny6rHKa CeBepHa MaxeAoHria



OBPA3JIOXEHI4E

Oniur,ana IIIrrzn, np: ocHoBa Ha sneu 42, cran I og 3axonor sa yp6anncr:uvrornaHr'rpa,'e ("Cayx6eu BecHr.rr( Ha peny6.nra-ra Maffiuu;a" 6p. 32120), rro*Hece 6apa*enpery e-yp6anr.rsarra, co 6poi na no.rurrna yn fS0Oil go-A.""q";"r" ,"- rilr"rr-ril*u n"[pocropor 3a r43AaBa]be ua ycaosure 3a finaHupa]re Ha [pocropor sa usrpag6a uanoBprxHHcKr,r corapHr H doroso-nra,qHu eleKrpaHr,r ual<nT9fu,rcn.zslq, Knl5ilftn rsl,Rn E2/1Knl-s2/t,Kn rsilt u Kn:t.i.h, Kdrril;ffi;;, onrurrua trrrun.Comacxo \neu 42, crao g o4 ,arorranro, 'r"xon, 
Areuqnjar, a" nrurrpu*u ,u

',pocropor 
rH r43pa60ru vcaooure 3a lrnaHr4par6e Ha ,,pocropor ra r,rspa60rxa na ycronure

3a nnaHrrpalte Ha flpocropor 
:.a I]paA6a Ha rroBpruuHcxt conapHr,r u $ororoaraNvnuereKrpaHr ua Kil 7 e / 3, Kt[ 7 e / 4, rfl 154, r(r t53, Ki rs2 r 3, rcn rsili, nn isi i i ""tiii rsr t z,I(o Kpunu.{on, onrurusa u]"1-1_.ylq.ruurA; M;;;;repcrBoro 3a xr,rBorHa cpeAr.rHa nnpocropHo nnaHr.rpalbe noA 6p.y l_l51730/2021og12.ll.2)21 ro4tna. - - ---- 'r-rl

Y.nosare 3a rnanlrpalbe Ha _I!o-!ropor aa u:rpag6a ,r" iouf*rrra*r conapHr r{goronoararvxu eneKrpaH, ua_xinfi,xnlsfi,iiiitr, Ktr 153, xn isl, xn islir, xn151/1 r KrI 15112, Ko Kpnnn ,{oa, onmrrua ,lr"n-ri-.".ruuyBaar Bne3Hr.r napaMerpr.r xcMepHr'Iqx np,, nnaHl4pa]bero Ha npocropor u nocmnyna*ero Ha rlnaHcKr,rre KoHqe,,r{r4r,r lIpeureuuia no cure o6racru peaeBaHTHr4 3a rrJraHrrpa]6ero Ha npocropor.
3arayvHnre co,e,yBaI6a, Ae$nnr'rpanu eo ycJroBl.rre 3a [JraHrpa]be Ha npocroporKox npor.r3neryBaar oA llpoc.roparor nraH Ha peny6ruxa Nfrn"gor;; np"r;i"iyr"r,o6apsynavxr arrLIBHocrlr Bo noHaraMoruHoro [naHr{par6e Ha rrpocropor.
Bp:__ocuona Ha ropeHaBeAeHoro, a cornacHo .ueu gg o4 iaxorl, a" on*r, ynpuun"rocran*a ("Ca. eecurax na peny6anxa Maxegour.rla; Ap. iZtt1tS1, M;r;;;;;;" ,")r*'rBorHa cpeAr4Ha , npocropHo nnaHrrpaH,e fo Ao,ece oea pemeH,Ie 

' og;t;;-;;o 
""iqr.tcIlo314THBOT.

TIPABHA rIoYI(A: nporrs perxeHr4ero 3a ycnoBr,r 3a nnaHr,rpabe Ha npocroporMoxe Aa ce noBeAe ynpaBeH cnop npeA HaArrexeH cyA Bo por o4 l5.4ena o4npr{eMoT Ha pelreHI,reTO.

NO OBIIACTYBATLE HA MHHI4CTEP
HA CEI(TOP

exhepi

H:roroNa: PalQ Cyae a "M
OAo6pHr: Co16a OypHalrrcKa%'

6_-l\:1';';l,U:'ry*aE-s S ,.8 ""
i. ;.i '

2--1-- wll "#'"32y 
^g,l?+irSi



 

 



 

 



1  

за изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 79/3, КП 
79/4, КП 154, КП 153, КП 152/3, КП 152/1, КП 151/1 и КП 151/2 КО Криви Дол  

 
 

– 
 
 
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Krivi Dol

Sar~ievo

Tri ^e{mi

Tri ^e{mi

[tip

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и
фотоволтаични електрани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Sredno Vi{o VisokoObrazovanie
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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2002 - 2020

Sintezni karti
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ФОТОНАПОНСКА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА 

КП79/3,КП79/4,КП154,КП153,КП152/3,КП152/1,КП151/1 и КП 151/2, 

КО КРИВИ ДОЛ 

ОПШТИНА ШТИП 

ХИДРОЛОШКА СТУДИЈА-АНАЛИЗА НА ЕДНО и 24 ЧАСОВНИ 
СТОГОДИШНИ ВОДИ И НИВНО ВЛИЈАНИЕ ВРЗ ВОДОТЕЦИТЕ ОПФАТЕНИ 

СО УРБАНИСТИЧКИОТ ОПФАТ 
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Врз основа на одредбите од член 15,17 и 18 од Законот за градење (Сл.Весник 
наРМбр130/09,124/10,18/11,36/11,54/11,13/12,144/12,25/13,79/13,137/13,163/13,
27/14,28/14,42/14,115/14,187/14,44/15,129/15,217/15,226/15,30/16,31/16,39/16,71/
16,132/16 и 35/18),го донесувам следното: 
 

 

R E [ E N I E 

ZA NAZNA^UVAWE NA PROEKTANTI 

 

 

 

1. Sa{o Daskalov, dipl.grad.ing -  Одговорен проектант 
2. M-r Blagoj Daskalov d.i.a - Sorabotnik 

 
Сe одредуваат за проектанти на “Хидролошка студија –анализа на едно и 24- ри 
часовни стогодишни води и нивното влијание врз водотеците опфатени со 

урбанистичкиот опфат КП79/3, КП79/4, КП154, КП153, КП152/3, КП152/1, КП151/1 
и КП 151/2, КО КРИВИ ДОЛ so teh.br ХС 02-02/2022 

Образложение: 

Горе наведените работници се одредуваат за проектанти за изработка на 
Инвестиционио техничка документација бидејќи ги исполнуваат условите од член 17 
од Законот за градење,односно поседуват соодветна стручна подготовка и потребно 
работно искуство. 

 

 

 

 

 

UPRAVITEL 

Daskalova Bojka 
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Планска  програма 

 

 

 

 

За потребите на изработка на Урбанистички план за фотонапонска 
електроцентрала КП79/3,КП79/4,КП154,КП153,КП152/3,КП152/1,КП151/1 и КП 
151/2,КО КРИВИ ДОЛ , Општина Штип,потребно е да се изработи “Хидролошка 
студија – анализа на едно и 24 - ри часовни стогодишни води и нивното влијание врз 

водотеците опфатени со урбанистичкиот опфат ”. Со студијата  потребно е да се 
дефинира присутната водостопанска инфраструктура како и да се одредат 
меродавните големи води  и да се изврши хидрауличка пресметка за избраниот 
профил на речното корито. 

Како подлога да се користи геодетската подлога која ја обезбедува 
Инвеститорот како и Основниот проект за фотонапонска електрана. 

 Хидролошката студија да ги содржи потребните пресметки како и графички 
прилози. 

 

                                                                                                            Инвеститори: 

Зоранче Манев 

Игор Манев 

Ана Давиткова 

Александар Југов 
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Текстуален дел 

Технички извештај 

Хидролошка анализа 

Хидраулички пресметки 

Графички прилози 

Прегледна ситуација  Р 1:25000                               Прилог1 

Ажурирана геодетска подлога                                   Прилог2 

Ситуационо решение  Р1;2500                                   Прилог3 

Карактеристичен  попречен профил   Р1:10          Прилог4  
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Технички извештај  

 

1,0 Вовед 

За потребите за изработка на Урбанистички план за Фотонапонска 
електроцентрала на КП 79/3,КП79/4,КП154,КП153,КП152/3,КП152/1,КП151/1и 
КП 151/2 КО КРИВИ ДОЛ ,Општина Штип, изработена е Хидролошка студија –
анализа на едно и 24 ри часовни стогодишни води и нивното влијание врз 
водотеците опфатени со урбанистичкиот опфат .  

 Во опфатот е  поток  кој минува покрај и низ централниот дел на локацијата   
од правец на југоисток кон северозапад и се влива во реката Азмак.  

Коритото  на потокот    во опфатот е типично рамничарско  со заполнето корито 
и со периодично присуство на вода во услови на врнежи и високо ниво на 
подземни води. 

Подрачјето   се одликува со ниска  вегетација во рамките на сливното подрачје 
на  потокот . Целиот  дел од сливното подрачје е во   ритчесто  подрачје  . 

 

2,0 Геолошка градба и тектоника 

Подрачјето  е дел од горниот  дел од сливот на реката Азмак .Овде 
преовладуваат горноеоценските седименти. 

Коритото  на реката Азмак    е типичен  рамничарски водотек со плитко речно 
корито обраснато со ниска вегетација. 

Поголемиот дел од сливното подрачје според шумско стопанските и 
педолошките карти е  обработливо земјоделско земјиште  како доминантни со 
околу 90 % од површината 

Рељефната структура е слабо  развиена во сливното подрачје.  

Потокот   е дел од сливното подрачје на Азмак .Се формира   во месноста 
Волчи ливади   на  релативно мала надморска висина од 290-350мнв. 

Во горниот тек потокот   има ритчест  карактер , додека во долниот тек има 
рамнински карактер.Сливното подрачје на потокот    се протега од највисоката 
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точка на сливот на кота 348мнв  се до најниската кота при влезот  во реката 
Азмак   на кота 290мнв. 

Површината на сливното подрачје до разгледуваниот пресек  изнесува 
1,063км2.Должината на сливот изнесува 1,85 км. 

 Поток се влива во Реката Азмак  која е во сливот на Река Брегалница.  

 

Клима  

Според   податоците   од   мрежата   на   метеоролошки   станици   на   
Управата   за   хидро - метеоролошки работи, просечната годишна 
температура во подрачјето изнесува 12,9 °С. Во одредени години се менува 
од 11,6 °С до 14,2 °С. Најстуден месец е јануари, со просечна месечна 
температура 1,3 °С. Најтопол месец е јули, со просечна месечна температура 
од 23,8°С. Просечната зимска температура изнесува 2,7 °С, додека 
просечната летна температура изнесува 23 °С. Според температурните 
показатели, може да се заклучи дека подрачјето се одликува со топли лета, 
со умерено ладни зими, со повремени екстремно ниски и високи температури, 
зголемено екстремно температурно колебање и  со  потопла есен од  пролет. 
Јужното  медитеранско  климатско  влијание  сосема  слабо  се  чувствува,  
додека модифицираното умерено континентално влијание е поизразено. 

Подрачјето спаѓа во подрачја со малку врнежи. Просечната годишна сума 
изнесува 472 mm. Во текот на годината, врнежите се нерамномерно 
распоредени. Главниот максимум е во мај со просечна месечна сума од 63,3 
mm, а секундарниот максимум е во ноември, просечно 54,3 mm. Главниот 
минимум е во август, просечно 29,3 mm, а секундарниот минимум е во 
февруари, просечно 34,1 mm. Подрачјето спаѓа меѓу областите со мали 
годишни количини на врнежи и се одликува со зголемена зачестеност на 
сушни периоди. Режимот на врнежите е изменет медитерански, кој се 
манифестира со поголеми врнежи во ладниот, а со помалку врнежи во 
топлиот дел од годината. Врнежите во Овче Поле се главно од дожд. 
Просечно годишно се јавуваат 18 денови со снежен покривач. 

Просечната годишна релативна влажност изнесува 67% и во текот на 
годината постепено се смалува од јануари до август, а потоа побргу се 
зголемува од септември до декември. Во поедини години средната годишна 
релативна влажност се менува и отстапува од просекот во граници од 64% до 
73%, а средната месечна се движи од 42% (во август) до 88% (во јануари). 

Просечниот годишен број на мразни денови изнесува 77, односно 52 % од 
бројот на денови во просечниот мразен период. Регионот се карактеризира со 
ветрови. Северозападниот ветер е со најголема зачестеност, со просечна 
годишна брзина од 5,7 m/s, а максималната брзина достигнува до 27,0 m/s. 
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Се јавува доста изедначено преку целата година, но со поголема зачестеност 
е во јули и август. Југоисточниот ветере втор по зачестеност во ова подрачје 
со просечна годишна брзина 6,2 m/s и максимална брзина до 27,0 m/s. Се 
јавува преку целата година, но со максимална зачестеност е во март и април. 

Хидрографската мрежа на  потокот   до разгледуваниот пресек  ја сочинуваат 
подземни води со слободно рамниште кои поради рељефната положба на 
полето(теренот е благо наклонет од сите страни кон контролниот пресек  е 
условена појава на гравитациони подземни водо кои се стегнати –
стационирани во средината од суводолината кои во пролет се издигнуваат и на 
површината формираат заблатени почви. 

Длабочината на подземните води во централните делови на сливот на 
суводолината се движи од 2,50-3,80м а на ободите од 3,5-5 м и 
повеќе.Сталниот воден столб варира од 2,50-2,70м . 

Издашноста е ретко поголема од 2л/сек. 

 

2,0 Општо  

Во рамките на границите на опфатот предвиден за урбанизација , на постојната 
водостопанска инфраструктура вцртана е трасата на коритото на регулираниот 
поток    врз ажурирана геодетска подлога во размер 1:1000. 

Сливното подрачје на потокот    е претставена на прегледна топографска карта 
во размер 1:25000. 

Со хидолошката студија се дадени појдовните хидролошки параметри на 
потокот. 

 

3,0 Хидролошки пресметки 

Пресметувањето на меродавните големи води за дефинирање на 
геометриските карактеристики и хидрауличните параметри на регулираното  
речно корито е извршено со методата на Синтетички хидрограм ,со користење 
на меродавните врнежи . 

Меродавните количини до контролниот профил се пресметани за сливно 
подрачје F=1,063км2 и истите изнесуваат : 

Q1%=5.61m3/sek 
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4,0 Хидраулички пресметки 

Со усвојување на меродавните протеци и пресметаниот просечен пад на 
регулираното корито на суводолината   , извршени се хидраулички пресметки 
со цел да се дефинира геометријата и профилот на регулираното речно 
корито,  типот на облогата за усвоените меродавни протечни количини. 

Карактеристичните параметри за потокот   се: 

- Корито со трапезен   попречен пресек со затревени косини 

-Б=1,0м 

-H=2.0m 

-Q=5.61m3/sec,I=0.67%,V=2.60m/sek 

 

5,0 Почетна и крајна точка на регулацијата 

Почетната и крајната точка на осовина на регулираното корито се дадени со 
координатите: 

 

Точка Y X 
1 7 593796.53 4 627753.98 
2 7 593047.31 4 628083.97 

 

 

 

 

 

Составил: 

Сашо Даскалов д.г.и 
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Хидролошки пресметки 

Пресметката на големите води со одредена веројатност за појава извршено е 
со користење на методата на  единечен синтетички хидрограм како 
применлива за водотеци за кои нема мерења на протеците за одредена низа 
потребна за дефинирање на истите. 

Согласно податоците од сливното подрачје за  потокот  дефинирани се 
карактеристичните параметри.Истите се дадени во табеларен преглед како 
следи. 

F(km2) O(km) Hmax(mnv) Hmin(mnv) L(km) S(%0) 
1,063 5,06 348 290 1,85 11,96 
 

Од педолошката карта определено е процентот на одредени култури 

Тип на земјиште F(км2) Процентуална 
застапеност 

Пасишта 0,369 15 
Обработливи површини 0,246 10 
Грмушки 0,369 15 
Необработено земјиште 1,476 60 
 

Време на концентрација 

Времето на концентрација како параметар е меродавен за одредување на 
хидрограмот на отекување од сливната површина.Истата го претставува 
потребното време за водата од врнежите да дојде од најодалечената точка од 
сливот до разгледуваниот профил. 

Времето на концентрација е во зависност од повеќе фактори од кои поважни се 
типот и карактеристиките на сливната површина , падот на сливот како и 
хидрауличките карактеристики на водотеците во сливното подрачје. 

Од повеќе емпириски изрази за одредување на времето на концентрација ќе се 
користи формулата од институтот Јарослав Черни . 

Tc=1.864 F0.39Sт-0.31 

Tc =28,2 min(0,47часа) 
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Максималната ордината на хидрограмот на истекување се пресметува: 

 

𝑷𝒄 ∗ 𝑭 =
𝑸𝒎𝒂𝒙 ∗ 𝑻𝒃

𝟐
 

Каде : 

Pe-ефективни врнежи  (мм) 

F-површина на сливот 

Qmax-максимална ордината на хидрограмот на отекување (м3/сек) 

Tb-база на хидрограмот на истекување(h) 

 

𝑸𝒎𝒂𝒙 =
𝟎. 𝟓𝟔𝑷𝒆 ∗ 𝑭

𝑻𝒃
 

Според S.C.S(Soil Conservation Service),за определување на ефективните 
врнежи се користи изразот : 

𝑃𝑒 =
(𝑃 − 0.2𝑑)2

𝑃 + 0.8𝑑
 

 

Каде: 

P-бруто врнежи (мм) 

Во табеларниот преглед дадени се податоци за врнежите за подрачјето на 
метеоролошката станица Штип .Дадени се средномесечните и сумарните 
врнежи . 

месец I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII сума 
Средно 
месечни(мм) 

21,9 47 117,60 42,10 22,90 69,90 13,20 19,40 19,70 62,60 117,10 87,60 641 

 

 



                                                                                                                                     Тех.бр ХС-02-02/2022 

19 
 

d-дефицит на влажност во почвата кој зависи од видот на почвата и 
растителниот покривач кои се дадени со бројот CN 

𝐶𝑁 =
1000

(10 + 0.0394 ∗ 𝑑)
 

𝑑 =
1

0.0394
(
1000

𝐶𝑁
− 10) 

 

CN –хидролошки број зависен од земјиштето  

 

Подлогите т.е земјиштето се класифицира на основа на способноста на 
впивање на вода како резултат на дождот и можноста на бабрење на 
земјиштето без влијание на вегетацијата.Главните хидролошки групи на 
земјиште се : 

-А: најмала можност на површинско истекување.Предимно се опфатени песоци 
со поголема дебелина на слој и длабоки и порозни лесови. 

-B: Претежно песковити терени со помала длабочина на слој од групата А 
мегутоа сеуште има натпросечна водопропусност. 

-C: Плитки земјишта и земјиште кое содржи глина и колоиди .Пропусната 
способност е под просекот 

-D: терени со големо површинско истекување.Оваа група содржи претежно 
глини со голем процент на бабрење и има плитки непропусни делови. 

Во продолжение дадено е табеларен преглед на процентуалната застапеност 
на разните типови на земјишта во сливното подрачје. 

 

Тип на земјиште Хидролошки број 
CN 

Процентуална 
застапеност 

Комплексен број 

1 2 3 4 
Ниски шуми 60 15 900 
Пасишта или 
ливади 

67 15 1005 

Необработено 
земјиште  

86 60 5160 

Земјоделско 
земјиште 

74 10 740 

Вкупно  100 7805 
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Тежински број =7805/100=78,05    Усвоено 78 

За CN=78,d=71,57mm 

 

 

 

 

Базата на хидрограмот на истекување се определува: 

Tb=Tp+Tc 

Времето на пораст на хидрограмот 𝑇𝑝 = ቀ
்௞

ଶ
+ 𝑇𝑐ቁ ∗

ଷ

௞ାଶ
  

Траењето на ефективниот дожд Tk=Tc(1+Tc)-0.2 

K-однос помеѓу времето на пораст и времето на опаѓање(К еднакво или 
поголемо на единица) 

Во случајот хидрограмот го разгледуваме како рамностран триаголник и К=1 

Времото на опаѓање на хидрограмот Tr=Tp*K 

За дефинираните вредности на времето на концентрација и времетраењето на 
ефективните врнежи дефинирани се карактеристиките на хидрограмот на 
истекување ,прикажан во табела бр.3, а потоа за дефинираните вредности за 
бруто дожд од метеоролошката станица Прилеп (Интензивни врнежи во 
Република Македонија 1993) се определени меродавните големи води 
прикажано во табелa бр.4 

Табела бр3:Карактеристики на хидрограм на големи води 

Тc(час) Tc(мин) К ТК(час) Тр(час) Tr(час) Tb(час) 
0,47 28,2 1 0,44 0,69 0,69 1,16 
 

Табела бр.4:Меродавни големи води 

Т(год) Р(%) Р(мм) Ре(мм) Qmax(m3/sek) 
5 20 25.73 1,57 0,805 
10 10 31.19 3,22 1,65 
25 4 38.08 5,92 3,03 
50 2 43.19 8,28 4,25 
100 1 48.27 10,93 5,61 
1000 0,1 70,6 24,77 12,70 
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За дефинирање на максималните големи води со различен повратен период за 
целиот слив на Канатларски поток   извршена е  обработка на интензивните 
врнежи каде како меродавна станица за која постојат обработени податоци за 
интензивните врнежи земена е најблиската метеоролошка станица 
Прилеп.Податоците се превземени од книгата “Интензивни врнежи во 
Република Македонија”која користи низа од 35 години и ја користи Гумбеловата 
двопараметарска функција за дефинирање на интензивните дождови со 
различно времетраење и различен повратен период. 

Како најадекватно ниво на заштита за анализираната делница во населено 
место се зема повратен период од еднаш во 100 години (веројатност на појава 
од 1%). 

Опис на регулацијата на водотекот 
P 

[%] 
T 

[години] 

Регулација на мали реки кои во услови на плавење не 
предизвикува големи штети (без насипи) 

33-20 3-5 

Регулација на мали реки кои во услови на плавење 
загрозуваат земјоделски површини со мелиоративни 
системи,интензивно земјоделство(со насипи) 

10-3 10-33 

Регулација на мали реки кои во услови на плавење 
загрозуваат населби и објекти (со насипи) 

2-1 50-100 

Регулација на големи реки кои во услови на плавење 
загрозуваат големи подрачја, населби и објекти од големо 
економско значење (со насипи) 

1-0.2 100-500 

Пропусти и мостови на главни и магистрални патишта 2-0.5 50-200 
Пропусти и мостови на патишта со локално значење 3-2 33-50 
 

 

Крива на протек и брзина 

 B=1.
0m 

 J=0.67
% 

        

            

dlabo~ina H B F(m2) O(m) R 1/n R1/6 C I (R*I)1/2 V(m/sek
) 

Q(m3/sek
) 

0 1 0 1 0 50 0 0 0.0067 0 0 0.00 

0.2 1 0.227 1.4812 0.15312 50 0.73 36.569 0.0067 0.032 1.17 0.27 

0.4 1 0.507 1.9624 0.25846 50 0.8 39.904 0.0067 0.042 1.66 0.84 

0.6 1 0.841 2.4436 0.34425 50 0.84 41.857 0.0067 0.048 2.01 1.69 

0.8 1 1.229 2.9248 0.42013 50 0.87 43.27 0.0067 0.053 2.30 2.82 

1 1 1.67 3.406 0.49031 50 0.89 44.399 0.0067 0.057 2.54 4.25 

1.2 1 2.165 3.8872 0.5569 50 0.91 45.352 0.0067 0.061 2.77 6.00 

1.4 1 2.713 4.3684 0.6211 50 0.92 46.184 0.0067 0.065 2.98 8.08 

1.6 1 3.315 4.8496 0.6836 50 0.94 46.928 0.0067 0.068 3.18 10.53 

1.8 1 3.971 5.3308 0.74488 50 0.95 47.604 0.0067 0.071 3.36 13.35 

2 1 4.68 5.812 0.80523 50 0.96 48.227 0.0067 0.073 3.54 16.58 
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За меродавниот протек  од Q1%  =5.61м3/сек добиен е полнеж од 1,10м  

Земајки во обзир дека се работи за рамнински  поток  со мали  падови усвоен е 
пад од 0.67 % . 

Како облога е усвоено затревена  облога поради малата брзина. 

Определување на ширина  на  крајбрежен  појас 

Ширината на крајбрежниот појас ,согласно Законот за води ,член 131 ,за 
водотеци вон населено место изнесува 50 м од линијата на зафаќање на 
педесетгодишна вода кај нерегулирани водотеци односно 50м од последниот 
објект на регулирано речно корито. Бидејкќи   нивото  на вода на предлог 
попречниот профил на регулирано речно корито  при протек на меродавната 
вода со веројатност на појава од 1% ,не постои опасност од излевање на 
меродавните води надвор од регулираното корито.Согласно истото се 
предлага ширината на крајбрежниот појас да  изнесува  3,5  м од условот за 
обезбедување на пристап за тековно одржување. 

Предвидениот профил на речното корито е во можност да ги прими 
меродавните води . 

Составил: 

Сашо Даскалов д.г.и 
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Прилог:Геодетски елементи на трасата 

 

Точка Y X R Tg Lk Bs α 
1 593796.53 627753.98      

T1 593652.56 627744.75 120 63.42 116.69 15.73 54o42'59" 
T2 593575.17 627845.37 80 21.59 42.17 2.85 30o12'21" 
T3 593520.15 627867.86 100 15.8 33.29 1.4 19o04'30" 
T4 593466.96 627914.59 100 24.53 48.11 2.95 27o33'40" 
T5 593335.36 627946.78 300 27.04 53.94 1.22 10o18'04" 
T6 593278.41 627972.19 100 17.78 35.18 1.57 20o09'43" 
T7 593228.40 627975.59 25 10.13 19.24 1.97 44o06'28" 
T8 593202.41 628004.41 12 4.51 8.62 0.82 41o10'38" 
T9 593189.66 628005.96 12 4.13 7.95 0.69 37o57'22" 
T10 593175.06 628020.45     10o58'11" 
T11 593135.92 628046.65 150 16.48 32.83 0.9 12o32'27" 
T12 593066.29 628073.74 300 18.48 36.93 0.57 07o03'12" 

2 593047.31 628083.97      
3 593299.57 627871.48      

T13 593293.84 627891.98 40 17.29 32.64 3.58 46o45'40" 
T14 593235.46 627922.53 50 14.87 28.9 2.16 33o07'16" 
T15 593202.37 627981.62 50 7.28 14.46 0.53 16o34'41" 
T16 593175.60 628007.57 25 9.05 18.79 1.88 43o03'55" 
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ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 



F=1.063km2
O=5.06 km
L=2.5 km

R 1:25000
PRILOG1: SLIVNO PODRA^JE



Pat  M
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tip

Dol

D
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Pruga  Skopje - [tip

Pruga  Skopje - [tip

Dol

^ A V K A R N I C A

U [ I T E

B U J A N O V A   V O D A

ЛЕГЕНДА

KO KRIVI  DOL

 - trafostanica

 - stopanski objekt

 - stamben objekt

 - pomo{en objekt
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Наш број:  0302-181/21 
19.08.2021                 

 
       
До: 
 
1.    Министерство за култура на РМ 
      Управа за заштита на културно наследство 
      ул. Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, 1000 Скопје 
 
2.    Дирекција за заштита и спасување 
       Подрачно одделение за заштита и спасување Штип 
 
3.    Јавно претпријатие за државни патишта - ЈПДП 
       Ул. Даме Груев бр.14, 1000 Скопје  
      
4.    ЈП “ИСАР “ – ОПШТИНА ШТИП 
      
5.    ЕВН Македонија АД Скопје – КЕЦ ШТИП, 
          
6.    Македонски телеком АД Скопје 
       Кеј 13-ти ноември бр. 6,  1000 Скопје 
 
7.    АД ГА-МА Скопје 
       Булевар Св. Климент Охридски бр.54,  1000 Скопје 
 
8.    МЕПСО АД Скопје 
       Ул. Максим Горки бр. 4 1000 Скопје 
 
9.    Агенција за електронски комуникации-АЕК 
       Кеј Димитар Влахов бр. 21, 1000 Скопје 
 
10.  ЈП ЗА ИЗВРШУВАЊЕ ВОДОСТОПАНСКИ ДЕЈНОСТИ 
       -ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА- ПРОБИШТИП 
        ул. “Цветко Тонев“ бр. 3А – Пробиштип 
 
11.  АД “ВОДОСТОПАНСТВО НА РСМ“ – СКОПЈЕ 
       - Подружница Свети Николе- 
       Ул. “3-та македонска бригада“ бр. 10А 
       1000  СКОПЈЕ 
 
12.  АД "ВОДОСТОПАНСТВО НА РСМ" – СКОПЈЕ – Сектор води 
        Ул. 3-та Македонска Бригада 10-а - Скопје 
 
13. МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 
      ул. Аминта Трети бр. 2 1000 Скопје Република Северна Македонија 
 
14. МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
     Плоштад Пресвета Богородица бр.3 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
ПРЕДМЕТ: Барање на податоци и информации  
 
 

 Почитувани, 
 
Во постапката за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, 
К.П. 152/1, К.П. 151/1 И К.П. 151/2 - К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП, а врз основа на 

одредбите од член 47 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 
32/20), бараме да ни ги доставите сите податоци и информации со кои располагате 
заедно со Вашите развојни проекции, предлози и мислења, а кои се релевантни за 
предметниот проектен опфат на УП. 
 
 
Во прилог на барањето Ви доставуваме: 

- Ажурирана подлога со нанесен проектен опфат кој е предмет на изработка на 
урбанистичкиот проект (dwg и pdf формат). 

 
 
Со почит, 
 
 
 
 

                                                            
Лице за контакт:                                                          "СТУДИО АТРИУМ" ДОО - ШТИП 
Весна Василева дипл.инж.арх.                                               Управител,  
тел:  070/368-008                                                                       дипл.инж.арх. Весна Василева

                               



20.08.2021г. 

 
 
Архивски број: 09-153/2  
 
 
До:,,Атриум студио,,Штип 
 
 
Предмет: Податоци,информација,услови,доставува; 
 
Врска Ваш акт бр.0302-181/21 од 19.08.2021г. 
 

Согласно чл. 32став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и задолжувањето од Директорот на ДЗС 02-2731/1од 19.11.2020 
година, Одделението за издавање на урбанистичка согласност при Секторот за 
превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување,  
Подрачно одделение за ЗиС-Штип,информира: 
 
Почитувани, 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага 
ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 
опфат за ,,Изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички 
план со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани на 
КП 79/3,КП 79/4,КП 154,КП 153,КП 152/3,КП 152/1,КП 151/1 и КП 152/2-Ко 
Криви Дол,,Општина Штип. 
 
                

Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување Ви 
доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработката на ,,Изработка на Урбанистички Проект вон опфат 
на урбанистички план со намена Е1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани на КП 79/3,КП 79/4,КП 154,КП 153,КП 152/3,КП 
152/1,КП 151/1 и КП 152/2-Ко Криви Дол,,Општина Штип. 

 
 
 
 



Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 
 
 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 
изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 
пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 
спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 
за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање 
на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат 
тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 
количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

 
При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и 

пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен 
весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 

 
4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед 

на конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на 
свлекување на земјиштето, потребно е да се изготви елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 
 
 
 

 



Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други        
несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги 
предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. 
Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 
спасување. 
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи. (Сл весник на РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на 
објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење. 

           Наведените  претходни услови треба да се вградат во 
,,Изработка на Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план со 
намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 
79/3,КП 79/4,КП 154,КП 153,КП 152/3,КП 152/1,КП 151/1 и КП 152/2-Ко Криви 
Дол,,Општина Штип. 

 Или Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и 
спасување во Урбанистичката документација во ,,Изработка на Урбанистички 
Проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани на КП 79/3,КП 79/4,КП 154,КП 153,КП 
152/3,КП 152/1,КП 151/1 и КП 152/2-Ко Криви Дол,,Општина Штип,да ја 
доставите до Дирекцијата за заштита и спасување Подрачно одделение за 
ЗиС-Штип, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и 
спасување.  
 
 
Подрачно Одделение за Заштита и Спасување-Штип 
Овластено лице 
Перикли Лазаров 
 
 
 
Подготвил: 
Предал: 
Прегледал: 
 

 







 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр.  10-55/4 – 334  од  03.09.2021 год. 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 
Контакт телефон: +389 72 933 219 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број  0302-181 /21 од 19.08.2021 година, со кој барате да Ви издадеме 

податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за 

изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 - 

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, 

К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1 И К.П. 151/2 - К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП, Ве известуваме дека 

во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    

Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  

 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 



Pat  M
ustafino - [

tip

Dol

D
ol

Pruga  Skopje - [tip

Pruga  Skopje - [tip

Dol

^ A V K A R N I C A

U [ I T E

B U J A N O V A   V O D A

79/3

79/4
79/5

79/6
79/7

79/2

79/2

79/2

82/183/184/186

982/2

70

71/2

71/1

72 75

74

78

77

76

79/2

982/2

982/2

154

153

155

118/2

982/2

118/1

152/3

152/1

15
2/

2

151/1

151/2
150

149

123

120

117

116

99

101

105

106

107

110

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=98.201,08 м²

ПОСТОЕЧКИ СРЕДНОНАПОНСКИ

10(20)кВ НАДЗЕМЕН ВОД

ПОСТОЕЧКИ СРЕДНОНАПОНСКИ

10(20)кВ  ПОДЗЕМЕН ВОД

СТОЛБ 10(20)кВ

AutoCAD SHX Text
219

AutoCAD SHX Text
217

AutoCAD SHX Text
156

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
300.67

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
301.59

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
299.25

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
298.36

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
297.12

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
296.87

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
299.07

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
298.05

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
298.02

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
296.63

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
294.37

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
295.02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
293.58

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
293.06

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
291.45

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
292.26

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
290.52

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
290.32

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
289.64

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
289.98

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
289.05

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
288.82

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
288.55

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
288.75

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
288.84

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
289.31

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
289.62

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
289.24

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
289.27

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
288.49

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
290.12

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
289.95

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
290.66

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
291.04

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
292.46

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
292.22

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
293.69

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
294.41

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
295.93

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
295.71

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
297.02

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
298.01

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
298.76

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
297.54

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
299.06

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
300.24

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
300.09

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
299.08

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
302.38

AutoCAD SHX Text
51

AutoCAD SHX Text
302.64

AutoCAD SHX Text
52

AutoCAD SHX Text
303.34

AutoCAD SHX Text
53

AutoCAD SHX Text
303.74

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
302.61

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
301.77

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
301.70

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
301.24

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
301.04

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
299.56

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
299.51

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
298.75

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
298.64

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
296.96

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
297.24

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
295.56

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
295.46

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
293.73

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
293.99

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
292.72

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
292.35

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
290.82

AutoCAD SHX Text
72

AutoCAD SHX Text
291.18

AutoCAD SHX Text
73

AutoCAD SHX Text
290.45

AutoCAD SHX Text
74

AutoCAD SHX Text
290.20

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
289.66

AutoCAD SHX Text
76

AutoCAD SHX Text
289.83

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
289.85

AutoCAD SHX Text
78

AutoCAD SHX Text
289.93

AutoCAD SHX Text
79

AutoCAD SHX Text
290.53

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
290.61

AutoCAD SHX Text
81

AutoCAD SHX Text
291.81

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
291.67

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
292.54

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
292.64

AutoCAD SHX Text
85

AutoCAD SHX Text
293.64

AutoCAD SHX Text
86

AutoCAD SHX Text
293.71

AutoCAD SHX Text
87

AutoCAD SHX Text
294.97

AutoCAD SHX Text
88

AutoCAD SHX Text
295.14

AutoCAD SHX Text
89

AutoCAD SHX Text
296.92

AutoCAD SHX Text
90

AutoCAD SHX Text
297.09

AutoCAD SHX Text
91

AutoCAD SHX Text
298.91

AutoCAD SHX Text
92

AutoCAD SHX Text
298.17

AutoCAD SHX Text
93

AutoCAD SHX Text
299.11

AutoCAD SHX Text
94

AutoCAD SHX Text
299.69

AutoCAD SHX Text
95

AutoCAD SHX Text
300.64

AutoCAD SHX Text
96

AutoCAD SHX Text
299.93

AutoCAD SHX Text
97

AutoCAD SHX Text
300.03

AutoCAD SHX Text
98

AutoCAD SHX Text
301.06

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
303.68

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
302.91

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
303.21

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
303.65

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
303.97

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
304.88

AutoCAD SHX Text
105

AutoCAD SHX Text
307.59

AutoCAD SHX Text
106

AutoCAD SHX Text
306.03

AutoCAD SHX Text
107

AutoCAD SHX Text
307.33

AutoCAD SHX Text
108

AutoCAD SHX Text
307.30

AutoCAD SHX Text
109

AutoCAD SHX Text
307.85

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
306.63

AutoCAD SHX Text
111

AutoCAD SHX Text
305.79

AutoCAD SHX Text
112

AutoCAD SHX Text
305.48

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
305.10

AutoCAD SHX Text
114

AutoCAD SHX Text
304.89

AutoCAD SHX Text
115

AutoCAD SHX Text
304.58

AutoCAD SHX Text
116

AutoCAD SHX Text
304.73

AutoCAD SHX Text
117

AutoCAD SHX Text
306.33

AutoCAD SHX Text
118

AutoCAD SHX Text
302.27

AutoCAD SHX Text
119

AutoCAD SHX Text
302.66

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
302.55

AutoCAD SHX Text
121

AutoCAD SHX Text
302.00

AutoCAD SHX Text
122

AutoCAD SHX Text
300.73

AutoCAD SHX Text
123

AutoCAD SHX Text
301.25

AutoCAD SHX Text
124

AutoCAD SHX Text
298.96

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
298.59

AutoCAD SHX Text
126

AutoCAD SHX Text
296.38

AutoCAD SHX Text
127

AutoCAD SHX Text
297.03

AutoCAD SHX Text
128

AutoCAD SHX Text
295.46

AutoCAD SHX Text
129

AutoCAD SHX Text
295.07

AutoCAD SHX Text
130

AutoCAD SHX Text
293.70

AutoCAD SHX Text
131

AutoCAD SHX Text
294.17

AutoCAD SHX Text
132

AutoCAD SHX Text
293.11

AutoCAD SHX Text
133

AutoCAD SHX Text
292.67

AutoCAD SHX Text
134

AutoCAD SHX Text
291.65

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
291.86

AutoCAD SHX Text
136

AutoCAD SHX Text
290.99

AutoCAD SHX Text
137

AutoCAD SHX Text
290.85

AutoCAD SHX Text
138

AutoCAD SHX Text
290.17

AutoCAD SHX Text
139

AutoCAD SHX Text
290.35

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
290.51

AutoCAD SHX Text
141

AutoCAD SHX Text
290.64

AutoCAD SHX Text
142

AutoCAD SHX Text
291.05

AutoCAD SHX Text
143

AutoCAD SHX Text
290.99

AutoCAD SHX Text
144

AutoCAD SHX Text
291.90

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
292.06

AutoCAD SHX Text
146

AutoCAD SHX Text
292.66

AutoCAD SHX Text
147

AutoCAD SHX Text
292.54

AutoCAD SHX Text
148

AutoCAD SHX Text
293.64

AutoCAD SHX Text
149

AutoCAD SHX Text
294.02

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
295.23

AutoCAD SHX Text
151

AutoCAD SHX Text
294.74

AutoCAD SHX Text
152

AutoCAD SHX Text
296.14

AutoCAD SHX Text
153

AutoCAD SHX Text
296.88

AutoCAD SHX Text
154

AutoCAD SHX Text
298.73

AutoCAD SHX Text
155

AutoCAD SHX Text
298.15

AutoCAD SHX Text
156

AutoCAD SHX Text
300.10

AutoCAD SHX Text
157

AutoCAD SHX Text
300.99

AutoCAD SHX Text
158

AutoCAD SHX Text
303.14

AutoCAD SHX Text
159

AutoCAD SHX Text
302.13

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
303.24

AutoCAD SHX Text
161

AutoCAD SHX Text
304.13

AutoCAD SHX Text
162

AutoCAD SHX Text
304.59

AutoCAD SHX Text
163

AutoCAD SHX Text
303.57

AutoCAD SHX Text
164

AutoCAD SHX Text
305.99

AutoCAD SHX Text
165

AutoCAD SHX Text
306.21

AutoCAD SHX Text
166

AutoCAD SHX Text
307.00

AutoCAD SHX Text
167

AutoCAD SHX Text
306.63

AutoCAD SHX Text
168

AutoCAD SHX Text
306.82

AutoCAD SHX Text
169

AutoCAD SHX Text
307.96

AutoCAD SHX Text
170

AutoCAD SHX Text
310.63

AutoCAD SHX Text
171

AutoCAD SHX Text
310.33

AutoCAD SHX Text
172

AutoCAD SHX Text
310.00

AutoCAD SHX Text
173

AutoCAD SHX Text
310.08

AutoCAD SHX Text
174

AutoCAD SHX Text
310.16

AutoCAD SHX Text
175

AutoCAD SHX Text
308.50

AutoCAD SHX Text
176

AutoCAD SHX Text
308.38

AutoCAD SHX Text
177

AutoCAD SHX Text
307.92

AutoCAD SHX Text
178

AutoCAD SHX Text
307.70

AutoCAD SHX Text
179

AutoCAD SHX Text
305.47

AutoCAD SHX Text
180

AutoCAD SHX Text
305.32

AutoCAD SHX Text
181

AutoCAD SHX Text
306.15

AutoCAD SHX Text
182

AutoCAD SHX Text
305.93

AutoCAD SHX Text
183

AutoCAD SHX Text
310.93

AutoCAD SHX Text
184

AutoCAD SHX Text
311.53

AutoCAD SHX Text
185

AutoCAD SHX Text
309.35

AutoCAD SHX Text
186

AutoCAD SHX Text
309.11

AutoCAD SHX Text
187

AutoCAD SHX Text
308.72

AutoCAD SHX Text
188

AutoCAD SHX Text
308.57

AutoCAD SHX Text
189

AutoCAD SHX Text
306.44

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
306.24

AutoCAD SHX Text
191

AutoCAD SHX Text
306.56

AutoCAD SHX Text
192

AutoCAD SHX Text
304.91

AutoCAD SHX Text
193

AutoCAD SHX Text
303.45

AutoCAD SHX Text
194

AutoCAD SHX Text
303.25

AutoCAD SHX Text
195

AutoCAD SHX Text
305.16

AutoCAD SHX Text
196

AutoCAD SHX Text
304.86

AutoCAD SHX Text
197

AutoCAD SHX Text
302.51

AutoCAD SHX Text
198

AutoCAD SHX Text
301.82

AutoCAD SHX Text
199

AutoCAD SHX Text
303.91

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
303.51

AutoCAD SHX Text
201

AutoCAD SHX Text
300.52

AutoCAD SHX Text
202

AutoCAD SHX Text
300.91

AutoCAD SHX Text
203

AutoCAD SHX Text
299.26

AutoCAD SHX Text
204

AutoCAD SHX Text
298.87

AutoCAD SHX Text
205

AutoCAD SHX Text
296.92

AutoCAD SHX Text
206

AutoCAD SHX Text
297.35

AutoCAD SHX Text
207

AutoCAD SHX Text
295.85

AutoCAD SHX Text
208

AutoCAD SHX Text
295.17

AutoCAD SHX Text
209

AutoCAD SHX Text
293.51

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
293.83

AutoCAD SHX Text
211

AutoCAD SHX Text
293.08

AutoCAD SHX Text
212

AutoCAD SHX Text
292.57

AutoCAD SHX Text
213

AutoCAD SHX Text
291.73

AutoCAD SHX Text
214

AutoCAD SHX Text
292.09

AutoCAD SHX Text
215

AutoCAD SHX Text
292.48

AutoCAD SHX Text
216

AutoCAD SHX Text
292.01

AutoCAD SHX Text
217

AutoCAD SHX Text
291.67

AutoCAD SHX Text
218

AutoCAD SHX Text
291.43

AutoCAD SHX Text
219

AutoCAD SHX Text
291.18

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
291.33

AutoCAD SHX Text
221

AutoCAD SHX Text
291.49

AutoCAD SHX Text
222

AutoCAD SHX Text
290.60

AutoCAD SHX Text
223

AutoCAD SHX Text
291.67

AutoCAD SHX Text
224

AutoCAD SHX Text
291.82

AutoCAD SHX Text
225

AutoCAD SHX Text
291.88

AutoCAD SHX Text
226

AutoCAD SHX Text
290.73

AutoCAD SHX Text
227

AutoCAD SHX Text
291.69

AutoCAD SHX Text
228

AutoCAD SHX Text
291.97

AutoCAD SHX Text
229

AutoCAD SHX Text
292.08

AutoCAD SHX Text
230

AutoCAD SHX Text
292.33

AutoCAD SHX Text
231

AutoCAD SHX Text
292.28

AutoCAD SHX Text
232

AutoCAD SHX Text
292.49

AutoCAD SHX Text
233

AutoCAD SHX Text
292.50

AutoCAD SHX Text
234

AutoCAD SHX Text
291.81

AutoCAD SHX Text
235

AutoCAD SHX Text
292.65

AutoCAD SHX Text
236

AutoCAD SHX Text
292.47

AutoCAD SHX Text
237

AutoCAD SHX Text
292.91

AutoCAD SHX Text
238

AutoCAD SHX Text
293.35

AutoCAD SHX Text
239

AutoCAD SHX Text
292.68

AutoCAD SHX Text
240

AutoCAD SHX Text
292.62

AutoCAD SHX Text
241

AutoCAD SHX Text
292.48

AutoCAD SHX Text
242

AutoCAD SHX Text
292.80

AutoCAD SHX Text
243

AutoCAD SHX Text
293.32

AutoCAD SHX Text
244

AutoCAD SHX Text
293.59

AutoCAD SHX Text
245

AutoCAD SHX Text
293.12

AutoCAD SHX Text
246

AutoCAD SHX Text
293.58

AutoCAD SHX Text
247

AutoCAD SHX Text
294.55

AutoCAD SHX Text
248

AutoCAD SHX Text
294.15

AutoCAD SHX Text
249

AutoCAD SHX Text
293.94

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
293.83

AutoCAD SHX Text
251

AutoCAD SHX Text
295.12

AutoCAD SHX Text
252

AutoCAD SHX Text
296.46

AutoCAD SHX Text
253

AutoCAD SHX Text
296.77

AutoCAD SHX Text
254

AutoCAD SHX Text
295.22

AutoCAD SHX Text
255

AutoCAD SHX Text
296.14

AutoCAD SHX Text
256

AutoCAD SHX Text
297.88

AutoCAD SHX Text
257

AutoCAD SHX Text
299.34

AutoCAD SHX Text
258

AutoCAD SHX Text
298.58

AutoCAD SHX Text
259

AutoCAD SHX Text
298.25

AutoCAD SHX Text
260

AutoCAD SHX Text
300.13

AutoCAD SHX Text
261

AutoCAD SHX Text
301.87

AutoCAD SHX Text
262

AutoCAD SHX Text
302.42

AutoCAD SHX Text
263

AutoCAD SHX Text
300.35

AutoCAD SHX Text
264

AutoCAD SHX Text
301.13

AutoCAD SHX Text
265

AutoCAD SHX Text
303.31

AutoCAD SHX Text
266

AutoCAD SHX Text
305.17

AutoCAD SHX Text
267

AutoCAD SHX Text
303.99

AutoCAD SHX Text
268

AutoCAD SHX Text
303.34

AutoCAD SHX Text
269

AutoCAD SHX Text
293.13

AutoCAD SHX Text
270

AutoCAD SHX Text
293.50

AutoCAD SHX Text
271

AutoCAD SHX Text
293.46

AutoCAD SHX Text
272

AutoCAD SHX Text
292.11

AutoCAD SHX Text
273

AutoCAD SHX Text
293.74

AutoCAD SHX Text
274

AutoCAD SHX Text
293.66

AutoCAD SHX Text
275

AutoCAD SHX Text
294.06

AutoCAD SHX Text
276

AutoCAD SHX Text
294.16

AutoCAD SHX Text
277

AutoCAD SHX Text
293.26

AutoCAD SHX Text
278

AutoCAD SHX Text
294.45

AutoCAD SHX Text
279

AutoCAD SHX Text
294.91

AutoCAD SHX Text
280

AutoCAD SHX Text
295.61

AutoCAD SHX Text
281

AutoCAD SHX Text
294.49

AutoCAD SHX Text
282

AutoCAD SHX Text
295.02

AutoCAD SHX Text
283

AutoCAD SHX Text
294.48

AutoCAD SHX Text
284

AutoCAD SHX Text
295.22

AutoCAD SHX Text
285

AutoCAD SHX Text
294.03

AutoCAD SHX Text
286

AutoCAD SHX Text
294.75

AutoCAD SHX Text
287

AutoCAD SHX Text
296.21

AutoCAD SHX Text
288

AutoCAD SHX Text
296.25

AutoCAD SHX Text
289

AutoCAD SHX Text
294.81

AutoCAD SHX Text
290

AutoCAD SHX Text
294.96

AutoCAD SHX Text
291

AutoCAD SHX Text
294.24

AutoCAD SHX Text
292

AutoCAD SHX Text
295.39

AutoCAD SHX Text
293

AutoCAD SHX Text
294.80

AutoCAD SHX Text
294

AutoCAD SHX Text
295.74

AutoCAD SHX Text
295

AutoCAD SHX Text
295.56

AutoCAD SHX Text
296

AutoCAD SHX Text
295.33

AutoCAD SHX Text
297

AutoCAD SHX Text
295.68

AutoCAD SHX Text
298

AutoCAD SHX Text
294.69

AutoCAD SHX Text
299

AutoCAD SHX Text
295.93

AutoCAD SHX Text
300

AutoCAD SHX Text
295.86

AutoCAD SHX Text
301

AutoCAD SHX Text
296.09

AutoCAD SHX Text
302

AutoCAD SHX Text
296.23

AutoCAD SHX Text
303

AutoCAD SHX Text
296.32

AutoCAD SHX Text
304

AutoCAD SHX Text
296.68

AutoCAD SHX Text
305

AutoCAD SHX Text
296.95

AutoCAD SHX Text
306

AutoCAD SHX Text
296.63

AutoCAD SHX Text
307

AutoCAD SHX Text
297.28

AutoCAD SHX Text
308

AutoCAD SHX Text
297.13

AutoCAD SHX Text
309

AutoCAD SHX Text
298.72

AutoCAD SHX Text
310

AutoCAD SHX Text
297.80

AutoCAD SHX Text
311

AutoCAD SHX Text
297.57

AutoCAD SHX Text
312

AutoCAD SHX Text
296.47

AutoCAD SHX Text
313

AutoCAD SHX Text
296.39

AutoCAD SHX Text
314

AutoCAD SHX Text
297.36

AutoCAD SHX Text
315

AutoCAD SHX Text
297.95

AutoCAD SHX Text
316

AutoCAD SHX Text
299.17

AutoCAD SHX Text
317

AutoCAD SHX Text
298.93

AutoCAD SHX Text
318

AutoCAD SHX Text
297.38

AutoCAD SHX Text
319

AutoCAD SHX Text
296.34

AutoCAD SHX Text
320

AutoCAD SHX Text
296.57

AutoCAD SHX Text
321

AutoCAD SHX Text
297.47

AutoCAD SHX Text
322

AutoCAD SHX Text
298.09

AutoCAD SHX Text
323

AutoCAD SHX Text
298.40

AutoCAD SHX Text
324

AutoCAD SHX Text
297.67

AutoCAD SHX Text
325

AutoCAD SHX Text
296.71

AutoCAD SHX Text
326

AutoCAD SHX Text
296.80

AutoCAD SHX Text
327

AutoCAD SHX Text
298.10

AutoCAD SHX Text
328

AutoCAD SHX Text
297.67

AutoCAD SHX Text
329

AutoCAD SHX Text
298.52

AutoCAD SHX Text
330

AutoCAD SHX Text
299.28

AutoCAD SHX Text
331

AutoCAD SHX Text
297.91

AutoCAD SHX Text
332

AutoCAD SHX Text
298.35

AutoCAD SHX Text
333

AutoCAD SHX Text
297.12

AutoCAD SHX Text
334

AutoCAD SHX Text
297.40

AutoCAD SHX Text
335

AutoCAD SHX Text
298.73

AutoCAD SHX Text
336

AutoCAD SHX Text
298.31

AutoCAD SHX Text
337

AutoCAD SHX Text
299.90

AutoCAD SHX Text
338

AutoCAD SHX Text
300.14

AutoCAD SHX Text
339

AutoCAD SHX Text
298.46

AutoCAD SHX Text
340

AutoCAD SHX Text
298.84

AutoCAD SHX Text
341

AutoCAD SHX Text
297.55

AutoCAD SHX Text
342

AutoCAD SHX Text
298.21

AutoCAD SHX Text
343

AutoCAD SHX Text
298.35

AutoCAD SHX Text
344

AutoCAD SHX Text
298.13

AutoCAD SHX Text
345

AutoCAD SHX Text
298.01

AutoCAD SHX Text
346

AutoCAD SHX Text
297.95

AutoCAD SHX Text
347

AutoCAD SHX Text
297.59

AutoCAD SHX Text
348

AutoCAD SHX Text
297.48

AutoCAD SHX Text
349

AutoCAD SHX Text
297.54

AutoCAD SHX Text
350

AutoCAD SHX Text
298.07

AutoCAD SHX Text
351

AutoCAD SHX Text
298.55

AutoCAD SHX Text
352

AutoCAD SHX Text
298.03

AutoCAD SHX Text
353

AutoCAD SHX Text
298.37

AutoCAD SHX Text
354

AutoCAD SHX Text
298.64

AutoCAD SHX Text
355

AutoCAD SHX Text
298.74

AutoCAD SHX Text
356

AutoCAD SHX Text
298.49

AutoCAD SHX Text
357

AutoCAD SHX Text
299.16

AutoCAD SHX Text
358

AutoCAD SHX Text
299.87

AutoCAD SHX Text
359

AutoCAD SHX Text
299.47

AutoCAD SHX Text
360

AutoCAD SHX Text
299.20

AutoCAD SHX Text
361

AutoCAD SHX Text
298.75

AutoCAD SHX Text
362

AutoCAD SHX Text
299.24

AutoCAD SHX Text
363

AutoCAD SHX Text
299.85

AutoCAD SHX Text
364

AutoCAD SHX Text
300.44

AutoCAD SHX Text
365

AutoCAD SHX Text
300.83

AutoCAD SHX Text
366

AutoCAD SHX Text
300.12

AutoCAD SHX Text
367

AutoCAD SHX Text
299.84

AutoCAD SHX Text
368

AutoCAD SHX Text
299.82

AutoCAD SHX Text
369

AutoCAD SHX Text
299.20

AutoCAD SHX Text
370

AutoCAD SHX Text
298.80

AutoCAD SHX Text
371

AutoCAD SHX Text
298.30

AutoCAD SHX Text
372

AutoCAD SHX Text
297.84

AutoCAD SHX Text
374

AutoCAD SHX Text
297.37

AutoCAD SHX Text
375

AutoCAD SHX Text
297.16

AutoCAD SHX Text
376

AutoCAD SHX Text
297.39

AutoCAD SHX Text
377

AutoCAD SHX Text
297.86

AutoCAD SHX Text
378

AutoCAD SHX Text
298.51

AutoCAD SHX Text
379

AutoCAD SHX Text
299.53

AutoCAD SHX Text
380

AutoCAD SHX Text
301.08

AutoCAD SHX Text
381

AutoCAD SHX Text
300.99

AutoCAD SHX Text
382

AutoCAD SHX Text
301.53

AutoCAD SHX Text
383

AutoCAD SHX Text
301.33

AutoCAD SHX Text
384

AutoCAD SHX Text
301.96

AutoCAD SHX Text
385

AutoCAD SHX Text
301.89

AutoCAD SHX Text
386

AutoCAD SHX Text
300.13

AutoCAD SHX Text
387

AutoCAD SHX Text
301.15

AutoCAD SHX Text
388

AutoCAD SHX Text
301.04

AutoCAD SHX Text
389

AutoCAD SHX Text
299.23

AutoCAD SHX Text
390

AutoCAD SHX Text
298.15

AutoCAD SHX Text
391

AutoCAD SHX Text
297.36

AutoCAD SHX Text
392

AutoCAD SHX Text
297.11

AutoCAD SHX Text
393

AutoCAD SHX Text
296.86

AutoCAD SHX Text
394

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
395

AutoCAD SHX Text
296.46

AutoCAD SHX Text
396

AutoCAD SHX Text
297.34

AutoCAD SHX Text
397

AutoCAD SHX Text
297.63

AutoCAD SHX Text
398

AutoCAD SHX Text
297.33

AutoCAD SHX Text
399

AutoCAD SHX Text
297.83

AutoCAD SHX Text
400

AutoCAD SHX Text
298.23

AutoCAD SHX Text
401

AutoCAD SHX Text
297.90

AutoCAD SHX Text
402

AutoCAD SHX Text
298.31

AutoCAD SHX Text
403

AutoCAD SHX Text
298.64

AutoCAD SHX Text
404

AutoCAD SHX Text
298.18

AutoCAD SHX Text
405

AutoCAD SHX Text
298.61

AutoCAD SHX Text
406

AutoCAD SHX Text
299.02

AutoCAD SHX Text
407

AutoCAD SHX Text
298.73

AutoCAD SHX Text
408

AutoCAD SHX Text
299.03

AutoCAD SHX Text
409

AutoCAD SHX Text
299.15

AutoCAD SHX Text
410

AutoCAD SHX Text
298.55

AutoCAD SHX Text
411

AutoCAD SHX Text
298.98

AutoCAD SHX Text
412

AutoCAD SHX Text
298.40

AutoCAD SHX Text
413

AutoCAD SHX Text
297.97

AutoCAD SHX Text
414

AutoCAD SHX Text
297.88

AutoCAD SHX Text
415

AutoCAD SHX Text
297.43

AutoCAD SHX Text
416

AutoCAD SHX Text
297.26

AutoCAD SHX Text
417

AutoCAD SHX Text
296.90

AutoCAD SHX Text
418

AutoCAD SHX Text
296.94

AutoCAD SHX Text
419

AutoCAD SHX Text
296.13

AutoCAD SHX Text
420

AutoCAD SHX Text
296.83

AutoCAD SHX Text
421

AutoCAD SHX Text
296.45

AutoCAD SHX Text
422

AutoCAD SHX Text
296.73

AutoCAD SHX Text
423

AutoCAD SHX Text
296.54

AutoCAD SHX Text
424

AutoCAD SHX Text
297.25

AutoCAD SHX Text
425

AutoCAD SHX Text
297.34

AutoCAD SHX Text
426

AutoCAD SHX Text
297.82

AutoCAD SHX Text
427

AutoCAD SHX Text
297.99

AutoCAD SHX Text
428

AutoCAD SHX Text
298.58

AutoCAD SHX Text
429

AutoCAD SHX Text
298.61

AutoCAD SHX Text
430

AutoCAD SHX Text
298.98

AutoCAD SHX Text
431

AutoCAD SHX Text
298.57

AutoCAD SHX Text
432

AutoCAD SHX Text
298.88

AutoCAD SHX Text
433

AutoCAD SHX Text
299.14

AutoCAD SHX Text
434

AutoCAD SHX Text
300.57

AutoCAD SHX Text
435

AutoCAD SHX Text
300.52

AutoCAD SHX Text
436

AutoCAD SHX Text
299.71

AutoCAD SHX Text
437

AutoCAD SHX Text
299.66

AutoCAD SHX Text
438

AutoCAD SHX Text
300.72

AutoCAD SHX Text
439

AutoCAD SHX Text
300.69

AutoCAD SHX Text
440

AutoCAD SHX Text
300.87

AutoCAD SHX Text
441

AutoCAD SHX Text
300.91

AutoCAD SHX Text
442

AutoCAD SHX Text
299.64

AutoCAD SHX Text
443

AutoCAD SHX Text
299.66

AutoCAD SHX Text
444

AutoCAD SHX Text
300.40

AutoCAD SHX Text
445

AutoCAD SHX Text
300.38

AutoCAD SHX Text
446

AutoCAD SHX Text
298.98

AutoCAD SHX Text
447

AutoCAD SHX Text
298.84

AutoCAD SHX Text
448

AutoCAD SHX Text
298.49

AutoCAD SHX Text
449

AutoCAD SHX Text
298.47

AutoCAD SHX Text
450

AutoCAD SHX Text
297.89

AutoCAD SHX Text
451

AutoCAD SHX Text
297.75

AutoCAD SHX Text
452

AutoCAD SHX Text
297.26

AutoCAD SHX Text
453

AutoCAD SHX Text
297.28

AutoCAD SHX Text
454

AutoCAD SHX Text
296.51

AutoCAD SHX Text
455

AutoCAD SHX Text
296.51

AutoCAD SHX Text
456

AutoCAD SHX Text
296.18

AutoCAD SHX Text
457

AutoCAD SHX Text
296.69

AutoCAD SHX Text
458

AutoCAD SHX Text
296.25

AutoCAD SHX Text
459

AutoCAD SHX Text
295.82

AutoCAD SHX Text
460

AutoCAD SHX Text
296.75

AutoCAD SHX Text
461

AutoCAD SHX Text
297.27

AutoCAD SHX Text
462

AutoCAD SHX Text
297.04

AutoCAD SHX Text
463

AutoCAD SHX Text
297.38

AutoCAD SHX Text
464

AutoCAD SHX Text
297.77

AutoCAD SHX Text
465

AutoCAD SHX Text
297.93

AutoCAD SHX Text
466

AutoCAD SHX Text
298.37

AutoCAD SHX Text
467

AutoCAD SHX Text
298.05

AutoCAD SHX Text
468

AutoCAD SHX Text
298.80

AutoCAD SHX Text
469

AutoCAD SHX Text
299.04

AutoCAD SHX Text
470

AutoCAD SHX Text
300.20

AutoCAD SHX Text
471

AutoCAD SHX Text
300.21

AutoCAD SHX Text
472

AutoCAD SHX Text
299.62

AutoCAD SHX Text
473

AutoCAD SHX Text
299.29

AutoCAD SHX Text
474

AutoCAD SHX Text
299.99

AutoCAD SHX Text
475

AutoCAD SHX Text
299.95

AutoCAD SHX Text
476

AutoCAD SHX Text
299.07

AutoCAD SHX Text
477

AutoCAD SHX Text
298.75

AutoCAD SHX Text
478

AutoCAD SHX Text
298.42

AutoCAD SHX Text
479

AutoCAD SHX Text
298.01

AutoCAD SHX Text
480

AutoCAD SHX Text
296.98

AutoCAD SHX Text
481

AutoCAD SHX Text
296.06

AutoCAD SHX Text
482

AutoCAD SHX Text
296.05

AutoCAD SHX Text
483

AutoCAD SHX Text
295.14

AutoCAD SHX Text
484

AutoCAD SHX Text
295.40

AutoCAD SHX Text
485

AutoCAD SHX Text
295.10

AutoCAD SHX Text
486

AutoCAD SHX Text
295.37

AutoCAD SHX Text
487

AutoCAD SHX Text
295.55

AutoCAD SHX Text
488

AutoCAD SHX Text
295.90

AutoCAD SHX Text
489

AutoCAD SHX Text
296.87

AutoCAD SHX Text
490

AutoCAD SHX Text
298.06

AutoCAD SHX Text
491

AutoCAD SHX Text
298.56

AutoCAD SHX Text
492

AutoCAD SHX Text
298.75

AutoCAD SHX Text
493

AutoCAD SHX Text
299.20

AutoCAD SHX Text
494

AutoCAD SHX Text
299.74

AutoCAD SHX Text
495

AutoCAD SHX Text
299.72

AutoCAD SHX Text
496

AutoCAD SHX Text
298.96

AutoCAD SHX Text
497

AutoCAD SHX Text
298.66

AutoCAD SHX Text
498

AutoCAD SHX Text
299.50

AutoCAD SHX Text
499

AutoCAD SHX Text
299.52

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
298.24

AutoCAD SHX Text
501

AutoCAD SHX Text
298.06

AutoCAD SHX Text
502

AutoCAD SHX Text
297.68

AutoCAD SHX Text
503

AutoCAD SHX Text
296.54

AutoCAD SHX Text
504

AutoCAD SHX Text
295.71

AutoCAD SHX Text
505

AutoCAD SHX Text
295.32

AutoCAD SHX Text
506

AutoCAD SHX Text
295.04

AutoCAD SHX Text
507

AutoCAD SHX Text
294.66

AutoCAD SHX Text
508

AutoCAD SHX Text
294.85

AutoCAD SHX Text
509

AutoCAD SHX Text
294.64

AutoCAD SHX Text
510

AutoCAD SHX Text
295.33

AutoCAD SHX Text
511

AutoCAD SHX Text
296.22

AutoCAD SHX Text
512

AutoCAD SHX Text
297.45

AutoCAD SHX Text
513

AutoCAD SHX Text
297.75

AutoCAD SHX Text
514

AutoCAD SHX Text
297.72

AutoCAD SHX Text
515

AutoCAD SHX Text
299.30

AutoCAD SHX Text
516

AutoCAD SHX Text
299.26

AutoCAD SHX Text
517

AutoCAD SHX Text
298.61

AutoCAD SHX Text
518

AutoCAD SHX Text
298.39

AutoCAD SHX Text
519

AutoCAD SHX Text
299.04

AutoCAD SHX Text
520

AutoCAD SHX Text
299.06

AutoCAD SHX Text
521

AutoCAD SHX Text
297.51

AutoCAD SHX Text
522

AutoCAD SHX Text
297.52

AutoCAD SHX Text
523

AutoCAD SHX Text
297.19

AutoCAD SHX Text
524

AutoCAD SHX Text
295.71

AutoCAD SHX Text
525

AutoCAD SHX Text
294.54

AutoCAD SHX Text
526

AutoCAD SHX Text
294.11

AutoCAD SHX Text
527

AutoCAD SHX Text
294.22

AutoCAD SHX Text
528

AutoCAD SHX Text
294.04

AutoCAD SHX Text
529

AutoCAD SHX Text
294.09

AutoCAD SHX Text
530

AutoCAD SHX Text
293.64

AutoCAD SHX Text
531

AutoCAD SHX Text
293.78

AutoCAD SHX Text
532

AutoCAD SHX Text
295.02

AutoCAD SHX Text
533

AutoCAD SHX Text
297.13

AutoCAD SHX Text
534

AutoCAD SHX Text
297.56

AutoCAD SHX Text
535

AutoCAD SHX Text
297.70

AutoCAD SHX Text
536

AutoCAD SHX Text
298.32

AutoCAD SHX Text
537

AutoCAD SHX Text
298.83

AutoCAD SHX Text
538

AutoCAD SHX Text
298.80

AutoCAD SHX Text
539

AutoCAD SHX Text
298.12

AutoCAD SHX Text
540

AutoCAD SHX Text
298.12

AutoCAD SHX Text
541

AutoCAD SHX Text
298.60

AutoCAD SHX Text
542

AutoCAD SHX Text
298.63

AutoCAD SHX Text
543

AutoCAD SHX Text
297.90

AutoCAD SHX Text
544

AutoCAD SHX Text
298.13

AutoCAD SHX Text
545

AutoCAD SHX Text
297.88

AutoCAD SHX Text
546

AutoCAD SHX Text
298.18

AutoCAD SHX Text
547

AutoCAD SHX Text
297.94

AutoCAD SHX Text
548

AutoCAD SHX Text
296.42

AutoCAD SHX Text
549

AutoCAD SHX Text
296.78

AutoCAD SHX Text
550

AutoCAD SHX Text
297.93

AutoCAD SHX Text
551

AutoCAD SHX Text
294.41

AutoCAD SHX Text
552

AutoCAD SHX Text
293.02

AutoCAD SHX Text
553

AutoCAD SHX Text
293.38

AutoCAD SHX Text
554

AutoCAD SHX Text
292.81

AutoCAD SHX Text
555

AutoCAD SHX Text
292.60

AutoCAD SHX Text
556

AutoCAD SHX Text
294.36

AutoCAD SHX Text
557

AutoCAD SHX Text
294.99

AutoCAD SHX Text
558

AutoCAD SHX Text
296.34

AutoCAD SHX Text
559

AutoCAD SHX Text
297.32

AutoCAD SHX Text
560

AutoCAD SHX Text
297.69

AutoCAD SHX Text
561

AutoCAD SHX Text
298.48

AutoCAD SHX Text
562

AutoCAD SHX Text
298.44

AutoCAD SHX Text
563

AutoCAD SHX Text
297.84

AutoCAD SHX Text
564

AutoCAD SHX Text
297.30

AutoCAD SHX Text
565

AutoCAD SHX Text
298.09

AutoCAD SHX Text
566

AutoCAD SHX Text
298.11

AutoCAD SHX Text
567

AutoCAD SHX Text
296.72

AutoCAD SHX Text
568

AutoCAD SHX Text
296.22

AutoCAD SHX Text
569

AutoCAD SHX Text
295.26

AutoCAD SHX Text
570

AutoCAD SHX Text
295.94

AutoCAD SHX Text
571

AutoCAD SHX Text
295.31

AutoCAD SHX Text
572

AutoCAD SHX Text
295.62

AutoCAD SHX Text
573

AutoCAD SHX Text
296.34

AutoCAD SHX Text
574

AutoCAD SHX Text
298.01

AutoCAD SHX Text
575

AutoCAD SHX Text
297.98

AutoCAD SHX Text
576

AutoCAD SHX Text
297.38

AutoCAD SHX Text
577

AutoCAD SHX Text
297.26

AutoCAD SHX Text
578

AutoCAD SHX Text
296.28

AutoCAD SHX Text
579

AutoCAD SHX Text
295.81

AutoCAD SHX Text
580

AutoCAD SHX Text
296.32

AutoCAD SHX Text
581

AutoCAD SHX Text
295.58

AutoCAD SHX Text
582

AutoCAD SHX Text
294.74

AutoCAD SHX Text
583

AutoCAD SHX Text
294.95

AutoCAD SHX Text
584

AutoCAD SHX Text
294.83

AutoCAD SHX Text
585

AutoCAD SHX Text
293.80

AutoCAD SHX Text
586

AutoCAD SHX Text
295.05

AutoCAD SHX Text
587

AutoCAD SHX Text
296.13

AutoCAD SHX Text
588

AutoCAD SHX Text
297.82

AutoCAD SHX Text
589

AutoCAD SHX Text
297.78

AutoCAD SHX Text
590

AutoCAD SHX Text
297.15

AutoCAD SHX Text
591

AutoCAD SHX Text
293.84

AutoCAD SHX Text
592

AutoCAD SHX Text
292.62

AutoCAD SHX Text
593

AutoCAD SHX Text
292.10

AutoCAD SHX Text
594

AutoCAD SHX Text
292.32

AutoCAD SHX Text
595

AutoCAD SHX Text
291.84

AutoCAD SHX Text
596

AutoCAD SHX Text
292.76

AutoCAD SHX Text
597

AutoCAD SHX Text
293.48

AutoCAD SHX Text
598

AutoCAD SHX Text
292.86

AutoCAD SHX Text
599

AutoCAD SHX Text
292.84

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
293.98

AutoCAD SHX Text
601

AutoCAD SHX Text
294.45

AutoCAD SHX Text
602

AutoCAD SHX Text
293.18

AutoCAD SHX Text
603

AutoCAD SHX Text
293.18

AutoCAD SHX Text
604

AutoCAD SHX Text
294.03

AutoCAD SHX Text
605

AutoCAD SHX Text
293.70

AutoCAD SHX Text
606

AutoCAD SHX Text
292.61

AutoCAD SHX Text
607

AutoCAD SHX Text
292.56

AutoCAD SHX Text
608

AutoCAD SHX Text
292.91

AutoCAD SHX Text
609

AutoCAD SHX Text
292.38

AutoCAD SHX Text
610

AutoCAD SHX Text
292.27

AutoCAD SHX Text
611

AutoCAD SHX Text
292.37

AutoCAD SHX Text
612

AutoCAD SHX Text
291.88

AutoCAD SHX Text
613

AutoCAD SHX Text
292.38

AutoCAD SHX Text
614

AutoCAD SHX Text
291.57

AutoCAD SHX Text
615

AutoCAD SHX Text
291.30

AutoCAD SHX Text
616

AutoCAD SHX Text
292.45

AutoCAD SHX Text
617

AutoCAD SHX Text
292.25

AutoCAD SHX Text
618

AutoCAD SHX Text
291.52

AutoCAD SHX Text
619

AutoCAD SHX Text
290.81

AutoCAD SHX Text
620

AutoCAD SHX Text
290.77

AutoCAD SHX Text
621

AutoCAD SHX Text
291.48

AutoCAD SHX Text
622

AutoCAD SHX Text
290.99

AutoCAD SHX Text
623

AutoCAD SHX Text
290.51

AutoCAD SHX Text
624

AutoCAD SHX Text
290.59

AutoCAD SHX Text
625

AutoCAD SHX Text
290.74

AutoCAD SHX Text
626

AutoCAD SHX Text
290.51

AutoCAD SHX Text
627

AutoCAD SHX Text
290.64

AutoCAD SHX Text
628

AutoCAD SHX Text
290.57

AutoCAD SHX Text
629

AutoCAD SHX Text
290.50

AutoCAD SHX Text
630

AutoCAD SHX Text
290.37

AutoCAD SHX Text
631

AutoCAD SHX Text
290.21

AutoCAD SHX Text
632

AutoCAD SHX Text
290.19

AutoCAD SHX Text
633

AutoCAD SHX Text
290.26

AutoCAD SHX Text
634

AutoCAD SHX Text
289.94

AutoCAD SHX Text
635

AutoCAD SHX Text
289.90

AutoCAD SHX Text
636

AutoCAD SHX Text
289.98

AutoCAD SHX Text
637

AutoCAD SHX Text
289.72

AutoCAD SHX Text
638

AutoCAD SHX Text
289.86

AutoCAD SHX Text
639

AutoCAD SHX Text
289.78

AutoCAD SHX Text
640

AutoCAD SHX Text
289.68

AutoCAD SHX Text
641

AutoCAD SHX Text
289.47

AutoCAD SHX Text
642

AutoCAD SHX Text
289.55

AutoCAD SHX Text
643

AutoCAD SHX Text
289.20

AutoCAD SHX Text
644

AutoCAD SHX Text
289.33

AutoCAD SHX Text
645

AutoCAD SHX Text
289.15

AutoCAD SHX Text
646

AutoCAD SHX Text
288.98

AutoCAD SHX Text
647

AutoCAD SHX Text
289.57

AutoCAD SHX Text
296.00

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
294.50

AutoCAD SHX Text
294.00

AutoCAD SHX Text
293.50

AutoCAD SHX Text
293.00

AutoCAD SHX Text
292.50

AutoCAD SHX Text
292.00

AutoCAD SHX Text
292.00

AutoCAD SHX Text
291.50

AutoCAD SHX Text
291.00

AutoCAD SHX Text
290.50

AutoCAD SHX Text
291.00

AutoCAD SHX Text
292.00

AutoCAD SHX Text
293.00

AutoCAD SHX Text
294.00

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
296.00

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
300.00

AutoCAD SHX Text
291.50

AutoCAD SHX Text
292.50

AutoCAD SHX Text
293.50

AutoCAD SHX Text
294.50

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
299.50

AutoCAD SHX Text
301.00

AutoCAD SHX Text
302.00

AutoCAD SHX Text
303.00

AutoCAD SHX Text
304.00

AutoCAD SHX Text
305.00

AutoCAD SHX Text
306.00

AutoCAD SHX Text
307.00

AutoCAD SHX Text
308.00

AutoCAD SHX Text
301.50

AutoCAD SHX Text
302.50

AutoCAD SHX Text
303.50

AutoCAD SHX Text
304.50

AutoCAD SHX Text
305.50

AutoCAD SHX Text
306.50

AutoCAD SHX Text
307.50

AutoCAD SHX Text
293.00

AutoCAD SHX Text
294.00

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
296.00

AutoCAD SHX Text
296.00

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
300.00

AutoCAD SHX Text
300.00

AutoCAD SHX Text
301.00

AutoCAD SHX Text
292.50

AutoCAD SHX Text
293.50

AutoCAD SHX Text
294.50

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
299.50

AutoCAD SHX Text
299.50

AutoCAD SHX Text
300.50

AutoCAD SHX Text
290.00

AutoCAD SHX Text
289.50

AutoCAD SHX Text
289.00

AutoCAD SHX Text
290.50

AutoCAD SHX Text
291.00

AutoCAD SHX Text
291.50

AutoCAD SHX Text
292.00

AutoCAD SHX Text
292.50

AutoCAD SHX Text
293.00

AutoCAD SHX Text
293.50

AutoCAD SHX Text
294.00

AutoCAD SHX Text
294.50

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
296.00

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
302.00

AutoCAD SHX Text
301.50

AutoCAD SHX Text
301.00

AutoCAD SHX Text
302.50

AutoCAD SHX Text
303.00

AutoCAD SHX Text
304.50

AutoCAD SHX Text
305.00

AutoCAD SHX Text
305.50

AutoCAD SHX Text
303.50



МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 
 
 
 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 37922 

Дата: 03.09.2021 

  
До 
Друштво за градежништво, архитектура, проектирање, инженеринг и дизајн 
СТУДИО АТРИУМ ДОО ШТИП 
Ул. Никола Нехтенин Бр. 1, Штип 
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН,  СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА  К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 152/1, 
К.П. 151/1 И К.П. 151/2 -  К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП, Ве известуваме дека во границите на планскиот 
опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
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1. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 
ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ  

2. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА  

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА РАЗВОЈОТ 
НА ТЕРИТОРИЈАТА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
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ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА И ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНСТАЛАЦИИ  

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИТЕ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР. 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА  

8.         НУМЕРИЧКИ ДЕЛ  

8.1. Нумерички показатели од документационата основа 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. ИЗВОД ОД ПРОСТОРЕН ПЛАН НА РСМ…............................................          1:250000 
2. ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ИЛИ ОДОБРЕНИ УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТИ КОИ СЕ ВО НЕПОСРЕДНА БЛИЗИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ..1:1000 
3. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА.............................................................. 1:1000 

4. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА ВО ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ.................................................................1:1000 
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5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА: 
СООБРАЌАЈНИТЕ, ЕЛЕКТРИЧНИТЕ ВОДОВИ, КАНАЛИЗАЦИОНИТЕ, 
ВОДОВОДНИТЕ, ГАСОВОДНИТЕ И ДРУГИ ВОДОВИ И 
ОБЈЕКТИ....................................................................................................................1:1000 

  

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

ТЕКСТУЛЕН ДЕЛ 

1. ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН 
СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО КОЈА МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВАТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ; 

3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ; 

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

5. НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

1. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

2. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – РЕГУЛАЦИОНЕН ПЛАН, ПЛАН НА НАМЕНА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО, ПЛАН НА НАМЕНА НА ГРАДБА.................................................... 1:1000 

3. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ  - СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ ................................ 1:1000 
4. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ИНФРАСТРУКТУРНО РЕШЕНИЕ..........................1:1000 
5. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ –  

ШЕНА НА ПОСТАВЕНОСТ НА ФОТОВОЛТАИЦИ.................................................. 1:1000 
6. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – СИНТЕЗЕН ПЛАН ..................................................1:1000 

 
ПРИЛОЗИ 
 

1. ИЗВЕШТАЈ ОД ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 
2. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
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ВОВЕДЕН ДЕЛ 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА 
Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, 
К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1 , К.П. 151/2, К.П.152/2 и 
дел од КП 982/2 - К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП се изработува согласно член 58 
став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ. бр.32/20). Предмет 
на договорот е изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план. 
Станува збор за изработка на урбанистичко проектна документација која ќе овозможи 
формирање на градежна парцела за поставување на фотоволтаични панели односно 
фотоволтаична плантажа. 

Овoj урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се изработува на површина 
од П=98 201,08 м2, односно 9,82 ha.  

Проектниот опфат на кој е вршена потребната анализа за изработка на предметниот 
УП е на  К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1 , К.П. 
151/2, К.П. 152/2 и дел од КП 982/2  - К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП. 
 
Проектниот опфат на северо-запад започнува по границата на КП 79/3 и продолжува 
по границите на КП 79/4, пресекува дел од КП 982/2 и продолжува кон југо-запад по 
јужните  и северните  границ на  КП 154, КП153, КП 152/3, КП 152/1, КП 152/2, КП 151/1, 
и завршува по границите на КП 151/2. Опфатот е дефиниран по границите на 
катастарските парцели од кој е формиран истиот. На Север опфатот го тангира 
непостојан воден тек Азмак, а на југ покрај границата на опфатот поминува железничка 
пруга Велес – Штип.  
 

Оваа проектна документација се изработува по прифатена Иницијатива за 
изработка на урбанистичката документација од страна  на Комисијата за урбанизам на 
Општина Штип.  

 Документацијата ќе биде изработена во согласност  со новите и тековни 
законски прописи, правилници и регулативи т.е Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РМ. бр. 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РМ. бр. 225/20). Сите поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со билансни 
показатели за постојната и проектната состојба како и потребен број на графички 
прилози. 

1.  ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И 
ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 

Просторот кој е тема на разработка се наога во територијата на Општина Штип, 
односно во КО Криви Дол.  
 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистичко проектната документација е 
дефиниран согласно границите на К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 
152/1, К.П. 151/1 , К.П. 151/2, К.П. 152/2 и дел од КП 982/2  - К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА 
ШТИП. 
 
Границата на извршената анализа на проектниот опфат е дадена и во  графичкиот 
прилог. 
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Површината која ја опфаќа опишаната граница изнесува 98 201,08 м2 Проектната 
документација треба да се изработи во размер М=1:1000 

Со изработката на Урбанистичко проектна документација, треба да се обезбедат 
услови за развој. На предметниот опфат не постојат изградени објекти. Општината има 
потреба од донесување на ова документација со што би можела да му понуди на 
инвеститорот изградба на објект кој ќе биде во функција на производство на енергија 
преку систем од фотоволтаични панели. 

Поради ова целта на изработка на УП-то е формирање и дефинирање на градежни 
парцели, добивање на максимална површина за градба согласно законските прописи 
за предвидување на градба со класификација на намена Е 1.13 ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКРТАНИ. Предвидената максимална моќност на фотоволтаичната централа 
за производство на електрична енергија до 9.5 MW. 

ИСТОРИЈАТ НА  ПЛАНИРАЊЕТО  И  УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА  
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА 

Површината на проектниот опфат изнесува 9,82 ha. 

За предметниот проектен опфат нема изработен предходен урбанистички план и не е 
разработена никаква планска документација т.е не постои урбанистичко планска 
документација. За предметниот опфат се изработени Условите за планирање на 
просторот за изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани на 
К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1 , К.П. 151/2, К.П. 152/2 и 
дел од КП 982/2  - К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП, со тех. бр Y25621 од Агенција 
за планирање на просторот и издадено Решение за услови за планирање на просторот 
со бр. УП1-15 1730/2021 од 18.11.2021 год  од Министерство за животна средина и 
просторно планирање – Сектор за просторно планирање на РСМ. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки при 
планирањето на просторот и поставување на планските концепции и решенија по сите 
области релевантни  за  планирањето  на  просторот, обработени во согласност со 
"Просторниот план на Република Македонија". 

При изработка на Урбанистичкиот проект вон урбанистички план, треба  да се земат во 
предвид горенаведените забелешки и следните поединечни заклучни согледувања: 
 

2.1. Извод од Услови за планирање на просторот 
(Заклучни согледувања) 

Економски основи на просторниот развој 

Според определбите на Просторниот план, идниот развој и разместеност на 
производните и услужни дејности треба да базира на одржливост на економијата 
применувајќи ги законитостите на пазарната економија и релевантната законска 
регулатива од областа на заштитата на животната средина, особено превенција и 
спречување на негативните влијанија на производните процеси и технологии врз 
животната и работна средина.  
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Реализацијата за изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани, КО 
Криви Дол, Општина Штип на површина од 9.92ха ќе биде во функција на одржлив 
развој преку производство енерфија од обновливи извори (сончева енергија).  

Заштита и рационално користење на земјоделското земјиште 

Согласно просторниот план на Република Македонија просторот на Републиката е 
поделен во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. Предметната локација 
припаѓа на Медитерански или Повардарски земјоделско стопански реон  поделен на 
Јужно медитерански со 2 микрореони и Централно-медитерански со 10 микрореони.  

При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и 
почитување на ефикасна контрола на користењето и уредувањето на земјиштето и 
утврдување на нормите и стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на 
Просторниот план е заштитата на земјоделското земјиште, а особено стриктното 
ограничување на трансформацијата на земјиштето од I-IV бонитетна класа за 
неземјоделско користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на 
земјиштето.  

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 

Површинските води се најзначајни за подмирување на потребите на вода, но нивната 
распределба на територија на Републиката е нерамномерно. Потенцијалот на 
површинските води е диктиран од појавата, траењето и интензитетот на врнежите. 
Поради морфолоштака, хидрогеолошката и хидрографска структура на просторот 
врнежите брзо се концентрираат во речната мрежа и истекуваат. Богатството на вода 
се изразува преку површинското истекување кое за сливните подрачја во Републиката 
има највисока вредност од 26.2л/сек/км2 за реката Радика. Источниот регион на 
републиката е сиромашен со вода, специфичното истекување за сливот на реката 
Брегалница изнесува од 11,8л/сек/км2 кај мерното место „Берово“ , додека на 
водомерните станици „Очи Пале“ изнесува 5,9л/сек/км2 и „ Штип“ изнесува 
4,1л/сек/км2. Изградбата на површинските соларни и фотоволтаични електрани каде ќе 
се користи обновлив извор на енергија за производство на електрична енергија, во 
подрачје кое е сиромашно со хидроенергитски потенцијал, ќе доприносе за 
подобрување на енергетската покриеност на регионот во согласнот со принципите на 
еколошко и одржливо искористување на природните ресурси.  

Енергетика и енергетска инфраструктура 

Локацијата за изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани КО Криви 
Дол, Општина Штип нема конфликт со постојните и планираните енергетски водови. 

Градбата на фотоволтаични електрани ги подобрува перформансите на 
електроенергетската мрежа, го намалува ивозот на електрична енергија и емисиите на 
стакленички гасови. 

Урбанизација и мрежа на населби 

Иницијативата за изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани, КО 
Криви Дол, Општина Штип, ќе овозможи поефикасно снабдување на населбите со 
електрична енергија, што е особено значајно за оние кои немаат соодветно, односно 
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квалитетно снабдување. Преку воведување на алрнативните извори на енергија се 
овозможува заштеда на необновливи извори на енергија што е еден од основните 
приоритети во одржливиот развој.  

Домување    

Иницијативата за изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани, КО 
Криви Дол, Општина Штип, е во функција на обезбедување поквалитетни услуги за 
снабдување на домаќинствата со електрична енергија во овој дел на Републиката, со 
што се овозможува квалитативно и квантитативно подигнување на комуналната 
опременост на станот. 

Јавни функции 

Локацијата за изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани, КО Криви 
Дол, Општина Штип е во функција на развој на стопанските активности и е надвор од 
урбаниот опфат на најблискта насебла, така што нема препораки и обврски за 
организација на јавните функции, што знали дека се исклучени и можностите за било 
каков конфликт помеѓу два типа на функции. 

Индустрија 

Со плански и оранизиран начин на ширење на инфра и супраструктура и создавањето 
на други погодни услови за локација на производни капацитети во просторот околу 
општинските центри и во поширокиот рурален простор, се обезбедуваат основи врз 
кои може да се очекува да се остварува просторната разместеност на индустријата, 
преку моделот на концентрираната дисперзија. 

Реализација за изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани, КО 
Криви Дол, Општина Штип на површина од 9,82 ха ќе биде во функција на разбој на 
енергетскиот сектор преку производство на енергија од обновливи извори, што 
кореспондира со основните определби на Просторниот план на Република Македонија 
за одржлив развој. 

Сообраќајна инфраструктура 

Според Просторниот план на Република Македонија автопатската и магистрална 
патна мрежа релевантна за предметниот простор е:  

A4- (Граница со Косово – ГП блаце-крстосница Стенковец-обиколница Скопје-
Петровец- Миладиновци- Свети Николе- Штип- Радовиш- Струмица – гр. со Буарија – 
ГП Ново Село). 

Релевантен регионален патен правец за предметната локација, според Просторниот 
план на Република Македонија, влегува во групата на регионални патишта „Р1“ и е со 
ознака: 

Р1204 ( Куманово – врска со А2- Свети Николе – Овче Поле – врска со А3- 
кадрифаково – Штип – Софилари – врска со А4) 

При планирање да се почитува заштитаната зона на патот, согласно Законот за 
јавни патишта ( Сл. Весник на Р. Македонија број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 
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53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 
71/16 и 163/16). 

Според Просторниот план на Република Македонија, железничката мрежа релевантна 
за предметниот простор е во групата на магистрални железнички линии од 
меѓународен карактер: 

Куманово-Штип-Струмица 

Оваа магистрална железничка линија го тангира планскиот опфат. 

При планирање на локацијата да се почитува Законот за железничкиот систем ( Сл. 
Весник Република Македонија бр. 91/13 – пречистен и 163/13, 42/14, 130/14, 152/15, 
31/16, 178/16, 64/18, 302/20) и Законот за сигурност во железничкиот систем ( Сл. 
Венсик на Република Македонија број 48/10, 23/11,53/11, 158/11, 137/13, 163/13, 42/14, 
166/14, 147/15, 193/15, 31/16, 52/16, 63/16,71/16, 35/18, 64/18 и 22/20). 

Предметната локација се наоѓа во заштитаната зона на карго аеродромот и спортскио 
аеродром во Штип. 

При изработка на планската документација, од аспект на безбедноста на воздужниот 
сообраќај, да се почитува заштитната зона на аеродромот, како и важечките Законски 
и подзаконските акти кои ја допираат оваа област. 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 

Локацијата за изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани, КО Криви 
Дол, Општина Штип нема конфликт со постојните и планирани радиокомуникациски и 
кабелски електронско комуникациски мрежи. 

Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните корисници треба да 
им се обезбеди сигурен преност на јавни електронски комуникациски услуги со 
задоволување на одредени општи и посебни услови за квалитет, во согласност со 
Законот за електронските комуникации и препораките за обезбедување на одредено 
ниво на квалитет на пренос. 

Заштита на животната средина 

Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при изградбата 
на површинските соларни и фотоволтаични електрани, КО Криви Дол, Општина Штип, 
потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во законската регулатива од 
областа на заштита на животната средина и подзаконските акти донесени врз нивна 
основа. 

Да се внемава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би 
се загрозиле неговите природни вредности. 

Да се превземат активности за намалување на бучавата и вибрациите од опремата, со 
цел да се избегнат негативните ефекти од бучаата и да се почитуваат пропишаните 
гранични вредности за дозволени ниво на бучава во животната средина. 
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Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат 
создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпаадот врз животната 
средина, животот и здравјето на луѓето. При управување со отпадот по претходно 
извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, 
повторно употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните 
суровини или пак да се искористи како извор на енергија.  

Евентуалниот отпад што може да се формира во тек на изградба и експлотациониот 
период треба да се депонира организирано со контролиран транспортен систем во 
постојната депонија. 

Созадавочот и/или поседувачот на отпадните материи и емисии ги сноси сите трошоци 
за санација на евентуални предизвикани нарушувања во животната средина. 

Заштита на природното наследство 

Согласно студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите на 
Просторниот план на Република Македонија, на просторот кој е предмет на разработка 
за изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани, КО Криви Дол, 
Општина Штип, нема регистрирано ниту евидентирано природно наследство. 

Доколку при изработката на предметната документација или при уредување на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би можело 
да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат 
соодветни мерки за заштита на природното наследство согласно Законот за заштита 
на природата. 

Заштита на културно наследство 

Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културно наследство и 
Археолошката карта на Република Македонија, на подрачјето на катастарската 
општина Криви Дол, има евидентирани недвижни споменици на култура и археолошки 
локалитети. 

При изработка на планската документација од пониско ниво да се утврди точна 
локација на евидентирано културно наследство и во таа смисла да се применат 
соодветните плански мерки за заштита на истото. 

Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатови со културно – историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска регулатива 
( Закон за заштита на културно наследство „Службен весник на Р. Македонија“ број 
20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 
192/15, 39/16, 11/18, 20/19), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни 
активности и да се извести надлежната институција за заштита на културно 
наследство. 
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Развој на туризам 

Предметната локација за која што се наменети Условите за планирање, припаѓа на 
Брегалнички туристички регион со утврдени 9 туристички зони и 29 туристички 
локалитети. 

Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и организација на 
туристичката дејност, за непречен равој на вкупната туристичка понуда на ова 
подрачје, се препорачува, при идната организација на стопанските дејности да се 
почитуваат критериумите за заштита и одржлив економски развој. 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки 
катастрофи 

Локацијата за која се наменети условите за планирање на просторот за изградба на 
површински соларни и фотоволраични електрани, КО Криви Дол, Општина Штип се 
наоѓа во простори со висок степен на загрозеност од воени дејства. Според тоа во 
согласност со Законот за заштита и спасување, задолжителни треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување. 

Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 

Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина до VIII 
степени по МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативот-правна 
регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за постигнување на 
техничи конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградба 
на новите објекти. 

3. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ ВРЗ 
РАЗВОЈОТ НА ТЕРИТОРИЈАТА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, а без учеството и влијанието на човекот. 
Комплексот на природните фактори представува исклучително значаен чинител за 
развојот на урбаните блокови. Со анализа на природните фактори се овозможува да се 
согледаат позитивни или негативни влијанија врз развојот на Урбаните блокови. 

3.1 Географски карактеристики  

Општина Штип се наоѓа во источниот дел на Република Македонија. Штип има 
централна положба во регионот на Источна Македонија и е во близина на главните 
поголеми сообраќајници артерии во Република Македонија и на Балканот. Градот и 
поширокото подрачје зазема простор помеѓу 41 степен 35мин. 15 сек. 13 мин. 41 
степ.45 мин.и 25 сек северна географска ширина и 22степ 10мин. и 22степ. и 13мин. 
Географска должина по Гринич. Го зафаќа просторот околу Исарот со речни површини 
на река Отиња и река Брегалница. Рељефно поширокиот простор околу градот 
представува мозаик, ортографски доста разигран (Надморска висина помеѓу 300м. и 
435м.). Релјефната структура ја демантира поволната положба на Штип во регионот во 
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однос на сообраќајните врски кои се насочени во природно погодните простори за 
комуницирање.  

Преку Штип поминуваат правци кои ја поврзуваат Вардарската долина и Скопје со 
источните делови на нашата Република и соседна Бугарија за што посебно погодува 
отвореноста на Овче Поле. Природно погодни коридори за комуницирање се правци 
Овче Поле- Кочанско поле - Делчевско поле на исток и Овче Поле - Криволакавичка 
котлина-Радовишко поле на југоисток.  Споменатите два правца како природно погодни 
простори за насочување на сообраќајот на Штип му дава висок ранг на системот на 
населбите во Источна Македонија. Во Релјефната физиономија на територијата која ја 
зафаќа градот и неговото непосредно опкружување се издвојуваат три целини :   

• ридчеста (околу 10%) расположени јужно и источно од постојното градско ткиво,   

• падинска (околу 30%) од вкупна површина,   

• рамничарска (околу 60%) од вкупната територија на градот,  

Просторот што го зафаќа овој опфат по својата релјефна физономија е ридчеста. 

3.2. Геолошки карактеристики на теренот 

Доминантно место во девонска серија заземаат филитичните шкрилци кои на теренот 
се откриени во мошне големи маси и во однос на другите литолошки членови тие 
имаат постепени преоди и формираат повеќе синклинални и антиклинални структури 
со разни димензии. По боја се темно сиви до црни. Главни минерали се кварц, серицит 
и графитично битуминозна материја. Метапесочниците се нешто помалку 
распространети од филитичните шкрилци и се јавуваат во разни хоризонтални траги. 
Тоа се ситно до едрозрнести карпи, темно сиви по боја, составени претежно од кварц, 
а помалку од преодни асоцијации, на теренот е понекогаш да се издвојат и затоа се 
третираат како една геолошка средина. 

3.3. Сеизмички карактеристики  

Подрачјето на Штип како дел од Источна Македонија  се граничи со две   сеизмички 
најмаркантна, а може да се рече најпознати зони на Балканот, Вардарската сеизмогена 
зона на запад и Струмичката сеизмогена зона на исток. За подрачјето на градот и 
непосредното опкружување пресметан е долгорочниот максимален степен на 
очекувани земјотреси, кој изнесува 8° по МЦС скала. Бидејќи не постои сеизмичка 
микрореонизација за овој простор, меродавна е картата на макросеизмичка 
реонизација.  Природно нестабилните и сеизмички неповолните терени - местата каде 
се сменуваат геолошките формации, треба да се исклучуваат од градежните зафати, а 
за поголемите инвестициони објекти потребно е извршување на детални инженерско - 
геолошки и сеизмолошки истражувања на теренот.   

3.4 Климатолошки карактеристики 

Климата на овој простор е условена од следните услови: реката Брегалница, 
планината Плачковица и од ветровите. 
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• Температура 

Просечната годишна температура на воздухот изнесува 13,000С. Просечен годишен 
минимум од 11,700С и просечен годишен максимум од 14,300С. Најтопол месец е јули 
со 24,100С, а најстуден јануари со 1,300С. Апсолутен максимум на температурата на 
воздухот е забележан на 24-07-2007 година од 43,500С, апсолутен минимум на 
температура на воздухот е забележан на 26-01-1954 година од -22,700С, апсолутно 
годишно колебање од 76,200С. Просечната зимска температура изнесува 2,600С, 
пролетната температура изнесува 12,600С, летната просечна температура изнесува 
23,200С и просечна средна есенска температура изнесува 13,600С. Просечно 
есенските температури се повисоки од пролетните. Просечен последен пролетен мраз 
е на 28-03, апсолутен последен пролетен мраз бил на 28-04-1984год. Просечен прв 
есенски мраз е на 6-11, а апсолутно последен есенски мраз бил на 16-10-1961год. 
Мразниот период просечно трае 142 дена. 

• Врнежи 

Просечната годишна сума на врнежите изнесува 473,3mm, и тоа најмногу во мај со 
56,0mm, а најмалку во февруари 29,8mm, додека апсолутниот максимум на врнежите е 
забележан на 06-08-2007 година од 77,9 mm или l/m2. Во текот на зимскиот период 
паѓаат просечно 34mm по месец или вкупно за зимскиот период просечно 101,9mm, во 
пролетниот период просечно паѓаат 42,7mm или вкупно за 3, 4 и 5-ти месец просечно 
паѓаат 128,2mm, летниот период просечно паѓаат 37,2mm или вкупно за 6, 7 и 8-ми 
месец 111,7mm, а во есенскиот период просечно во месеците септември, октомври и 
ноември паѓаат по 44,3mm или вкупно за сите месеци просекот е 132,9mm. Годишен 
просек на влажноста на воздухот изнесува 67%. Број на денови со снег годишно има 
19, денови со град има 35, годишен број на денови со магла е 12, просечната снежна 
покривка изнесува 9,7cm. Просечна должина на траење на периодот со снег е 95 дена. 
Просечен број на ведри денови е 87, просечен број на облачни денови е 194 дена и 
просечен број на тмурни денови е 84. 

• Ветрови 

Во Штипската котлина најчест ветер е од северозападниот правец кој дува со честина 
од 196‰, брзина од 3,6m/s и јачина до 10 бофори што е и најсилен ветер заедно со 
југоисточниот ветар кој е втор по честина од 179‰ и со брзина од 3,8m/s што е 
најголема брзина. Ветер со најмала честина е источниот со честина од 18‰, 2,9m/s и 
јачина од 8 бофори. Честината на време без ветар - тишина е 395‰ што значи дека 
повеќе од третина од денонокието е без ветар. Податоците се од мерна станица Штип. 

• Осончување 

Должината на траењето на сончевиот сјај изнесува 2376,9 часа годишно или просечно 
дневно 6,5 часа што овозможува и поголем избор на ориентации на објектите. 

• Вегетација и пејсаж 

Вкупниот впечаток кој од вегетационен аспект го создава пределот e сиромашен, пуст, 
обесшумен со доминантно земјоделско обележје. Пејсажите во пониските делови во 
Плачковица не се особено вредни поради еродираноста нa површините и оголеноста. 



 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 

152/1, К.П. 151/1 , К.П. 151/2, КП 152/2 и дел од КП 982/2 - К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  У-22/21  27 

 

Пејсажите во повисоките делови на Плачковица се многу поинтересни, а 
вегетационите, климатските и вкупните амбиентални вредности го создаваат 
најатрактивниот излетничко рекреативен простор во Општината. Најинтересни и 
најважни пејсажи во градот се речните текови на реките Брегалница и Отиња. 

3.5. Хидролошки карактеристики  

Терените на кои е распространета општината и неговото непосредно окружување, 
слабо се издажни со вода, поради што се јавува мал број на извори и мала издашност 
(до 1l/s) на постоечките. Подземните води се присутни само во алувјиалните 
седименти, а насоката на природниот одвод го следи движењето на површинските 
води и речниот тек. Појавите се на длабочина од 0-1m и малку се истражени. 
Хидрографската мрежа ја чинат река Отиња и река Брегалница. Реката Брегалница во 
овој дел е типично рамничарска со мноштво на меандри и изразито инундационо 
корито. Поради ова при големи води доаѓа до изливање на речниот тек вон границите 
на инундационото корито и предизвикува поплави, па е присутна потреба за регулација 
на речниот тек. Од посебно значење за градот се појави на термоминерални води во 
Кежовица, кои имаат лечилишко-балнеолошки особини. Со дупчење на овој локалитет 
постојат можности за добивање поголеми количини вода и веројатност за нејзина 
висока температура од досега утврдената (околу 57°С), со што се создава изразита 
можност за развој набањскиот туризам. 

4. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ:КУЛТУРНО, 
ИСТОРИСКИ, ДЕМОГРАФСКИ, ЕКОНОМСКИ, СТОПАНСКИ, СООБРАЌАЈНИ, 
СОЦИЈАЛНИ И ДР.ЧИНИТЕЛИ 

 
Начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектенот опфат е условена од 
создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата. Тука пред се, се 
мисли на чинителите од демографски стопански, економски и сообраќаен аспект. Со 
добрата сообраќајна врска, демографскиот раст и развој, економскиот раст на 
производството, се развива малото стопанство и потребата од изградба на нови и 
проширување на постојните капацитети, како и стварање услови за планирање на 
организирани простори на градба кои ке бидат реализирани од страна на корисниците 
на земјиштето. Ова условува потреба од нови опфати со вакви содржини кои го 
детерминираат начинот на употребата на земјиштето во рамките на проектенот опфат. 
 
5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА: ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТЕНОТ ОПФАТ,А 

ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД , ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 
ИНСТАЛАЦИИ 

 
Анализата на постојната состојба покажува дека на теренот на проектенот опфат нема 
изграден градежен фонд. 
 
 
7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 

НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР. 
 

Согласно Законот за урбанистичко планирање е извршена инвентаризација и снимање 
на проектенот опфат и е констатирано дека во овој локалитет не постојат споменички 
целини и градби од културата. Во податоците иинформациите кои беа побарани преку 
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системот е-урбанизам, Управата за заштита на културно наследство се нема 
произнесено со одговор. 
Поради тоа што нема добиено одговор од страна на надлежната институција сметаме 
дека во проектниот опфат нема археолошки наоѓалишта и добра кои се сметаат за 
културно наследство. 
 

 
 
 
Доколку при реализација на планот дојде до откривање на објекти, односно предмети 
(целосно зачувани или фрагментирани) од материјалната култура на Р.Македонија, 
треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од Законот за заштита 
на културното наследство (Сл.весник на Р.М бр.20/04, 115/07 и  
18/11). 
 
 
8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА   
 
Инфраструктура сообракај /постоечка/ 
 
Согласно инвентаризацијата на теренот евидентирани се некатегоризирани патеки во 
и околу проектниот опфат и истите ќе се користат за пристап до парцелите во опфатот. 
 
ЕВН  
 
Согласно добиените податоците од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје - 
Друштво за дистрибуција на електрична енергија“  за подземни и надземни инсталации 
на диструбитувната мрежа и објекти со допис бр.  10-55/4-334 од 03.09.2021, 
констатираше дека на предметниот проектен опфат има постоечки инсталации: 
10(20)kV Подземна мрежа и 10(20)kV Надземна мрежа. Во дописот се посочува 
задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  
Овие податоци детално се прикажани во графичкиот дел од урбанистичкиот 
проект. 
 

 АД  МЕПСО 
 
Согласно добиените  податоците од МЕПСО за постојни и планирани 
електроенергетски објекти со допис бр. 11-5011/1 од 03.09.2021,  на предметниот 
проектен опфат НЕ СЕ ПРЕКЛОПУВА со ЕЕ Објекти кои се во нивна сопственост. 
 

ГАСОВОД 
 
Согласно податоците добиени од Акционерско друштво ГА-МА, Скопје, на предметниот 
проектен опфат не постои траса на планиран и изведена гасовод. 
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ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
 
Согласно податоците од Дирекација за заштита и спасување со допис бр.09-153/2 од 
20.08.2021 година констатирано е дека за предметниот проектен опфат нема податоци 
за постоечка или планирана инфраструктура и затоа нема пречки во условите за 
планирање на просторот. Во документацијата задолжително треба да се вградат 
мерките за заштита и спасување, урбанистичко технолошки мерки и хуманитарни 
мерки.  
 

АЕК-СКОПЈЕ 
 
Согласно податоците добиени од Агенција за електронски комуникации-Скопје со 
допис бр.  1404-2425/2 од 11.03.2021 година, констатирано е дека на предметниот 
опфат нема изградено јавни електронски комуникациски мрежи и системи.  
 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД- СКОПЈЕ 
 
Според добиените податоци од Македонски Телеком АД-Скопје со допис број 37922 од 
03.09.2021 година, констатирано е дека на предметниот проектен опфат нема 
постојна МКТ инфраструктура. 
 
АД ВОДОСТОПАНСТВО НА РСМ-СКОПЈЕ 
 
Според добиените податоци од АД Водостопанство на РСМ-Скопје ( со допис бр.11-
2080/4 од 23.09.2021), констатирано е дека на предметниот проектен опфат има 
објекти и инфраструктура во надлежност на АД ВОДОСТОПАНСТВО НА РСМ-
СКОПЈЕ.  
Во предметниот опфат се наоѓа АЦЦ цевковод дел од групниот канал за 
наводнување ГК18. Во предметниот опфат се наоѓа и река Азмак која е со КП 
982/2 КО Криви Дол.  
Напомена:На просторот околу Азмак треба да се земе во превид хидрологија и 
да се запазат максималните количини на вода кои можа да се соберат. 
Задолжително да има заштитен коридор со ширина од 3м, од едната косина 
на каналот и 6м од другата косина на реката. 
  
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА 
 
Според добиените податоци од Јавно претпријатие за државни патишта ( со допис бр. 
10-9097/2 од 15.09.2021), констатирано е дека покрај предметниот проектен опфат не 
поминува државен пат кој е во надлежност на ЈПДП.  
 
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНО ПРОИЗВОДНИ И УСЛУЖНИ РАБОТИ 
„ИСАР“ 
 
Според добиените податоци од ЈП  “Исар”- Штип  (со допис бр. 15-271 од 27.08.2021) 
констатирно е дека на предметниот опфат може да се планира  и гради без посени 
ограничувања, бидејќи на предвидениот опфат нема подземни инсталации од водовод 
и канализација. 
 
УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ПРИРОДА 
 
Според добиените податоци од Управа за животна средина – сектор природа ( со 
допис бр. 11-4313/3 од 20.09.2021 година), констатирано е дека предметниот опфат се 
наоѓа надвор од границите на заштитени подрачја утврдени со закон. 



 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 

152/1, К.П. 151/1 , К.П. 151/2, КП 152/2 и дел од КП 982/2 - К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП  У-22/21  30 

 

 
УПРАВА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА – СЕКТОР ВОДИ 
 
Според добиените податоци од Управа за животна средина – сектор води ( со допис 
бр. 11-4308/4 од 05.10.2021 година) констатирано е дека предметниот опфат не 
влегува во заштитените подрачја на РСМ, притоа зафаќа две непостојани водени 
текови и со еден граничи самиот опфат. Локацијата на предметниот опфат не е во 
рамки на предвидените акомулации согласно Водостопанската основа од просторниот 
план на РСМ 2002-2020, за истата не се достапни соодветни гео-просторни податоци 
за заштитни зони за водни тела наменети за консумирање од страна на човекот. Од 
тие причини, при изготвување на проектната документација, од аспект на заштита на 
водите, а во согласност со Законот за води ( Сл. Весник на Р.Македонија бр. 87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16) треба да бидат 
исполнети критериуми за заштита, одржување и уредување на површинските води и 
крајбрежните земјишта дадени во дописот од Управа за животна средина – сектор 
води. 
 
ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Според добиените податоци од Јавно претпријатие за железничка инфраструктура (со 
допис бр. 2001-5799/2 од 18.10.2021 години) констатирано е дека еден дел од 
југозападната страна страна на предметниот опфат се наоѓа во близина – граничи со 
пругата Велес – Кочани. Урбанистичкиот проект треба да се изработи согласно 
Железнички системи ( Сл. Весник бр. 48/2010, и неговите измени и дополнувања) член 
59 и член 39 во однос на заштитното растојание на објектите. 
 
 

8. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ 

8.1 НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ОД ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
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1. ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  

Просторот кој е тема на разработка на оваа Урбанистичко проектна 
документација, се наоѓа  во КО Криви Дол, Општина Штип, надвор од Генералниот 
урбанистички план на град Штип и друг вид на урбанистичка документација. . 

 Проектна документација се изработува во согласно со Проектната програма 
одобрена од надлежен орган и Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РСМ“, број 32/20), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ. бр. 
225/20). Сите поединечни елементи ќе содржат текстуален дел со билансни 
показатели за постојната и проектната состојба како и потребен број на графички 
прилози. 

Урбанистичкиот проект е изработен согласно член 58 став (6) од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 32/20), 

Конфигурацијата на теренот заедно со урбанистичките стандарди и нормативи 
во планирањето на просторот како и насоките од Условите за планирање на просторот, 
во голем дел ја насочуваат концепцијата на разработката. 

Со урбанистичката документација почитувани се основните начела во процесот 
на урбанистичкото планирање и уредување на просторот, а тоа се: 

- интегрален пристап на планирањето 

- грижа за развој на регионалните особености 

- остварување на јавен интерес и заштита на приватниот интерес 

- хоринзонтална и вертикална усогласеност и координација 

- уважување на научно и стручно утврдените факти и стандарди 

             Површина на планскиот опфат е  П= 98 201,08м2   

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА УРБАНИСТИЧКО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР 
ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ  

Урбанистичкиот проект се работи како потреба за урбанизирање на површини за кои 
не се изработени урбанистички планови, а смерници и параметри за негово 
изготвување ќе бидат Услови за планирање кои се извадок од Просторен план на 
Р.С.М. 

Од горенаведеното произлегуваат следните цели на изработка на предметниот 
урбанистички план: 

• Урбанизирање на проектниот опфат како дел за кој не постои одредена 
урбанистичка документација; 

• Изработка на УП, со површина на планскиот опфат од  П= 98 201,08м2 
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Дадениот проектен опфат и понатаму плански да се развива и усмерува според 
потребите на инвеститорите кои се иницијатори за предметната изработка на УП, а во 
согласност со сите законски акти и Правилници. 

Урбанистичкиот проект се базира на  член 58 став 6 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РМ. бр.32/20), анализите од Просторниот урбанистички план 
и истиот се темели на максимално почитување на оформениот проектен опфат. 

Просторна единица на намената на земјиштето е дефинирана согласно дејностите и 
активностите кои се планирани да се случуваат на земјиштето, потребите на 
Инвеститорот и согласно дозволените можности на Законот и Правилникот за 
урбанистичко планирање. Намената на новоформираната градежна парцела  во 
целост е класифицирана со намена Е1 – Сообраќајни , линиски и други 
инфраструктури односно Е1.13 – површински соларни и површински соларни и 
фотоволтаични електрани.  
Со Регулационата линија  е разграничено земјиштето за општа употреба т.е пристапна 
улица и парцелираното градежно земјиште за поединечна употреба. 
Формирањето на границата на градежната парцела делумно ги следи границите на 
катастарските парцели. Во проектниот опфат се планираат три градежни парцели 
ГП 1.1, ГП 1.2 и ГП 1.3. До секоја од працелите е обезбеден пристап на земјиште за 
општа употреба односто до пристапна улица преку која е предвиден колскиот пристап 
а со самото тоа е овозможен непречен пристап за самостојна изградба и одржување 
Парцелите се формирани согласно границите на катастарските парцели .  

Концепцијата на решението произлегува од постојната состојба и увидот на  лице 
место,  а  особено  е  водена  сметка  за  почитување  на  катастарските парцели 

Според тоа ГП 1.1 е формирана од КП 79/3 и КП 79/4 , ГП 1.2 е формиран од КП 152/1, 
КП 152/3 , КП 153 и КП 154 и  ГП 1.3 е формирана од   КП 151/1 и КП 151/2. Сите три 
парцели се со намена Е1.13 –ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ.  

Градежните парцели имаат димензии и форма кои соодвествуваат со намената на 
земјиштето и градбата и начинот на користење. 
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Во табела 2 се прикажани нумеричките податоци за ГП 1.1, ГП 1.2 и ГП 1.3  согласно 
Урбанистичкиот проект . 
Вкупната површина на проектиниот опфат изнесува 98 201,08м2.  ГП1.1 е со површина 
од 42 186,67м2 , ГП 1.2 е со површина од 41 834,46м2 и ГП 12 300,28м2 . Во склоп на 
проектниот опфат влегува и КП 152/2 која е некатегоризиран пат за пристап до ГП 1.2 и 
ГП 1.3 како и дел од  КП 982/2  низ која поминува водотек и по границите на оваа КП 
лево и десно се формирани ГП 1.1 и ГП 1.2   
 

 
 
 
Бидејки се работи за специфична намена и неможе да се утврди површина на објекти 
дозволено е поставување на панали на целата површина на парцелите според тоа 
површината за изградба е идентична со површината на парцелите. Во однос на 
зеленилото целата површина под фотоволтаиците да се планира како зелена 
површина со исклучок на пристапните патеки во склоп на парцелата.  Максималната 
височина нa градбата до венец на сите парцели   во опфатот изнесува 2.7 метри, а 
дозволената катност е до П и истата произвегува од намената E2 КОМУНАЛНА 
СУПРАСТРУКТУРА (односно согласно новиот правилник Е1.13-ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ). Согласно површината за градба 
процентот на изграденост е 100%.  
 
Согласно податоците од Македонски железници проектниот опфат граничи со 
железничка пруга во сопственост  на македонски жечезници.  За истата е 
предвиден заштитен појас , сметајќи од оската на крајните колосеци по 25метра 
од двете страни. Во заштитниот појас не е дозволено поставување објекти.  
 
Согласно добиените податоци од АД Водостопанство и Министерство за животна 
средина – сектор води, констатирано е дека во предметниот опфат поминува р.Азмак. 
Согласно препораките од АД Водостопанство предвиден е заштитен појас од 3м 
од едната страна на каналот и 6м од другата страна на каналот. Во овој заштитен 
појас не се предвидува поставување на соларни панели. 
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Ширината на крајбрежниот појас ,согласно Законот за води ,член 131 ,за 
водотеци вон населено место изнесува 50 м од линијата на зафаќање на 
педесетгодишна вода кај нерегулирани водотеци односно 50м од 
последниот објект на регулирано речно корито. 
Согласно хидролошката студија нивото на вода на предлог попречниот 
профил на регулирано речно корито при протек на меродавната вода со 
веројатност на појава од 1% ,не постои опасност од излевање на 
меродавните води надвор од регулираното корито.Согласно истото се 
предлага ширината на крајбрежниот појас да изнесува 3,5 м од условот за 
обезбедување на пристап за тековно одржување. 
 

 
 
Можно е  поставување на соларни панел во заштитниот крајбрежен појас само со 
добивање претходна водостопанска согласност на основните проект за 
предметните парцели  од Министерство за животна средина – Сектор Води. 
 
 За горенаведената површина за градење во склоп на овој урбанистички проект 
доставуваме и идејно решение. 
 
ГП 1.1, ГП 1.2 и ГП 1.3  се предвидуваат со  класа на намена E2 КОМУНАЛНА 
СУПРАСТРУКТУРА (односно согласно новиот правилник Е1.13-ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ) и претставуваат парцели на која се 
наоѓа градба за производство на енергија – соларна електрана.  
На предметниот опфат  се предвидува поставување на сончеви панели. Согласно 
добиените податоци и информации од надлежните институции преку површината  на 
ГП 1.2 поминуваат еден надземни среднонапонски (10/20кВ ) далековод, за кој е 
планиран зашитетен појас од 20м согласно мрежните правила и еден подземен 
среднонапонски (10/20кВ) вод. Бидејки се работи за мали објекти (соларни панели 
со Нмах 2,70м) се дозволува поставување на фотоволтаици  и во површината 
под далекуводите, односно во заштитниот појас. 

Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може да 
отстапуваат други делови на градбите: 

- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 

- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 

сите техничко-технолошки инсталации и 
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- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 
силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за урбанистичко планирање--Сл. 
Весник на РСМ бр. 225/20). 

За дозволени пречекорувања на градежната линија што не треба да се уредуваат 
со посебни плански одредби во секој урбанистички план поединечно се сметаат 
сите инсталации за вертикална комуникација, технички инсталации и слично, што 
по правило се градат од монтажни метални конструкции, како што се: 

1. надворешни лифтови, 

2. противпожарни и други нужни скали и инсталации за вертикална комуникација, 

3. канали и оџаци, 

4. системи за пасивно и активно производство на енергија – кровни соларни панели, 
фотоволтаични панели и слични, 

5. телекомуникациски антени и инсталации, 

6. други техничко-технолошки уреди и инсталации, 

7. украсни архитектонски елементи и конструкции што го оформуваат архитектонскот 
израз, а кои можат да имаат и функционална улога како што се брисолеи и дуги 
елементи и конструкции. 

 

Сообраќајно решение 

Од извршената инвентаризација и анализа на предметната локација констатирано е 
дека западната страна на опфатот тангира некатегоризирана пристапна улица за 
пристап до ГП1.1  Исто така согласно катастарската евиденција КП 152/2 која влегува 
во опфатот e категоризирана како пат и истата е планирана за пристап до ГП 1.2 и ГП 
1.3.  

Паркирањето и гаражирањето треба да се реши во границите на предвидените 
парцели.  Потребниот број паркинг места се утврдува согласно законската регулатива 
и согласно потребите на инвеститорот. За намена Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ не се утврдени параметри за определување на 
потребен број паркинг места според.  Поради специфичноста на намената на 
земјиштето не се потребен голем број на паркинг места. Поради тоа  за ГП 1.1 
планирани се 4 паркинг места, за ГП 1.2  планирани се планирани се 3 паркинг 
места и за  ГП 1.3 планирани се 2 паркинг места  кој ке служат за паркирање на 
возила при контрола и сервис на соларните панели. 

Според добиените податоци од Јавно претпријатие за железничка инфраструктура (со 
допис бр. 2001-5799/2 од 18.10.2021 години) констатирано е дека еден дел од 
југозападната страна страна на предметниот опфат се наоѓа во близина – 
граничи со пругата Велес – Кочани.  
 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 
- ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, 
К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1 , К.П. 151/2, К.П.152/2 и дел од КП 
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982/2 - К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП е изработен согласно Железнички системи 
( Сл. Весник бр. 48/2010, и неговите измени и дополнувања) член 59 и член 39 во 
однос на заштитното растојание на објектите. 
 
Поставен е заштитен појас покрај железничката пруга, сметајќи од оската на крајните 
колосеци по 25метра од двете страни. Во заштитниот појас не  e дозволено 
поставување на соларни панели. 
 

Инфраструктура  

Со изработка на УП, се предвидува изградба на објекти со намена  Е1.13 – 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ за кои ќе се врши 
одредена пресметка за приклучок на постоечката и планираната инфраструктура. 

Основните решенија на инфраструктурата се преземени од добиените податоци од 
надлежни институции, добиени согласно Закон за просторно и урбанистичко 
планирање и истите се прикажани во графичкиот дел  на УП. 

Водоснабдување и канализација   

Водоводна мрежа 
Бидејки се работи за проектен опфат со специфична намена односно Е1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ со кој се планира 
поставување на фотоволатици и трафостаница, не се јавува потреба од изведба и 
приклучок на водоводна мрежа. 
Доколку во иднина се појава  потреба за вода ке се користи бунарска вода. 
 
Фекална канализација 
Бидејки се работи за проектен опфат со специфична намена односно Е1.13- 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ со кој се планира 
поставување на фотоволатици и трафостаница, не се јавува потреба од изведба и 
приклучок на фекалната канализациона мрежа. 
 
Доколку во иднина се појави потреба од планирање на дополнителнита површина за 
градба за објекти која ќе има потреба од приклучок на фекална канализациона мрежа 
во склоп на основниот проект да се предвиди септичка јама. 
 
Атмосферска канализација 
Бидејки се работи за проектен опфат со специфична намена односно Е1.13- 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ со кој се планира 
поставување на фотоволатици и трафостаница, не се јавува потреба од изведба и 
приклучок на атмосферска канализациона мрежа 
 
Водени текови 
Согласно добиените податоци од АД Водостопанство и Министерство за животна 
средина – сектор води, констатирано е дека во предметниот опфат поминува р.Азмак. 
 
Согласно препораките од АД Водостопанство предвиден е заштитен појас од 3м 
од едната страна на каналот и 6м од другата страна на каналот. Во овој заштитен 
појас не се предвидува поставување на соларни понели. 
 
Ширината на крајбрежниот појас ,согласно Законот за води ,член 131 ,за 
водотеци вон населено место изнесува 50 м од линијата на зафаќање на 
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педесетгодишна вода кај нерегулирани водотеци односно 50м од 
последниот објект на регулирано речно корито. 
Согласно хидролошката студија нивото на вода на предлог попречниот 
профил на регулирано речно корито при протек на меродавната вода со 
веројатност на појава од 1% ,не постои опасност од излевање 
намеродавните води надвор од регулираното корито.Согласно истото се 
предлага ширината на крајбрежниот појас да изнесува 3,5 м од условот за 
обезбедување на пристап за тековно одржување. 
 

 
 
Можно е  поставување на соларни панел во заштитниот крајбрежен појас само со 
добивање претходна водостопанска согласност на основен проект од 
Министерство за животна средина – Сектор Води. 
 
 
Електрични инсталации 
Електроенергетското снабдување, далноводите и трафостаниците во склад со 
одредени капацитети врз основа на  условите за планирање на просторот треба да се 
изработат преку единствен проект за електроенергетска мрежа. При ова треба да се 
води сметка за: 
- Високонапонска мрежа да се изведе кабловски, подземно, 
- Нисконапонската мрежа се изведува комбинирано, кабловска, подземна и воздушна, 
- Разместување на трафостаниците да се врши врз основа на потребните капацитети, 
а нивните локации да се ускладат со урбанистичкиот план 
- Телефонските водови треба да се водат подземно со соодветни каблови и пропратна 
опрема. 
Согласно добиените податоците од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје - Друштво 
за дистрибуција на електрична енергија“  за подземни и надземни инсталации на 
диструбитувната мрежа и објекти со допис бр.  10-55/4-334 од 03.09.2021, 
констатираше дека на предметниот проектен опфат има постоечки инсталации: 
10(20)kV Подземна мрежа и 10(20)kV Надземна мрежа. 
 
Со овој УП во потегот кој минува низ предметниот офпат е планирана заштитен појас 
со вкупна ширина од 20м (по 10м лево и десно од осовината на водот) , согласно 
мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 
Бидејки се работи за проектен опфат со специфична намена односно Е1.13- 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ) односно на 
предметната парцела ке се поставуваат  соларни панели со Нмах 2,70м се 
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дозволува поставување на соларни панели  и во површината под 
далекуводите, односно во заштитниот појас. 
Во овој заштитен коридор не се дозволува поставување на објекти повисоки од 3м   
 
 

3.ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
1. Со овие услови за градба се утврдуваат основните принципи, услови и техничко-
урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување на концепциите од 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 
- ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, 
К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1 , К.П. 151/2, К.П.152/2 и дел од КП 
982/2 - К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП и графичките прилози се составен дел на 
проектот и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи по 
стапување во сила на УП. 
 
2. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. 
 
3. Со Урбанистички проект се одредени: 
- граница на градежна парцела 
- простор ограничен со градежни линии во кој е дозволено поставување на 
површини за градење, 
- намена на земјиштето и градбите; 
- нумерички податоци; 
- сообраќајно поврзување и стационарен сообраќај; 
 
4. Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос 
помеѓу површината на градежното земјиште наменето за зеленило и вкупната површна 
на градежно земјиште изразено во проценти. Зеленилото во градежна парцела треба 
да е минимум 20%. (Согласно Закон за урбано зеленило – Сл.весник на РМ бр. 11/18) 
Да се почитуваат одредбите од поглавие 11 – ЗЕЛЕНИ ИНФРАСТРУКТУРИ од член 
163 до член 179 од Правилникот за урбанистичко планирање. (Сл.Весник на РСМ бр. 
225/20). 
Поради специфичноста на намената целата парцела ке биде прекриена со зелена 
површина . Начинот на поставување на панелите е со набивање и за истите не е 
потребно поставување на фундаменти кој ке влијаат на промена на земјиштето.  
 
5. Секоја градба или комплекс од градби, за кои има потреба од водоснабдување, да 
се поврзе со водоводната мрежа во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен 
капак на отворот), поставена во сопствената градежна парцела. Приклучокот со 
примарниот вод да се изврши према важечките стандарди и нормативи за тој вид 
инфраструктура. 
 
6. Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од одведување на отпадните води 
да се поврзе со инфраструктурната канализациона мрежа за одведување на 
фекалните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на 
отворот), поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал, откако ќе 
биде извршен третман – пречистување согласно „Уредбата за класификација на 
водите“ (Службен весник на Република Македонија, број 18/99). 
 
7. Урбанистички проект треба да овозможи непречено одвивање на внатрешниот 
сообраќај. Во однос на решавањето на проблемот на стационираниот сообраќај 
потребите за паркирање за градежната парцела ќе се решава во рамките на 
сопствената парцела, со почитување на потребен број паркинг места согласно член 
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134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 225/20) и 
согласно потребите на инвеститорот. 
 
8. Комуналниот отпад - сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни места 
во рамките на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во регионална 
односно општинска депонија. 
 
9. За случајни откритија на споменички добра постојат обврски на наоѓачот согласно 
член 65 од Законот за заштита на културно наследство (сл. Весник на Р.М. бр. 20/04, 
115/07, 18/11, 148/11 ,23/13, 137/13, 
164/13,38/14,44/14,199/14,104/15,154/15,192/15,39/16,11/18,20/19) да се пријави до 
Министерство за култура за преземање на заштитни мерки на истите. 
 
10. При изработка на проектна документација да се имаат предвид мерки за заштита 
од пожар согласно Закон за заштита и спасување (“Службен весник на РСМ ” бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/2011, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16,  83/18), Закон за 
пожарникарство (“Службен весник на РМ ”- пречистен текст бр.168/17 и 152/19) и други 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област како и обврската за при изградба 
на објектот да се изготвува техничка документација за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи кој е дел од процесот за добивање на одобрение за градба. 
 
11.При проектирање да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците и зоните на тотални урнатини. Заштитата од урнатини да се обезбеди 
со изградба на оптимално отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои 
се изградени со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 
 
 
За градежна површина 1.1 
Површина за градба: 42 186,67 м2 
Катност: П 
Висина на венец: 2.7 м 
Бруто развиена површина: 42 186,67   м2 
Процент на изграденост: 100 % 
Коефициент на искористеност: 1 
Кота на нултата плоча – по терен, поради специфичноста на поставувањето на 
фотоволтаичните панели, истите ќе бидат поставувани на постоечки терен. 
 
За градежна површина 1.2 
Површина за градба: 41 834,46 м2 
Катност: П 
Висина на венец: 2.7 м 
Бруто развиена површина: 41 834,46  м2 
Процент на изграденост: 100 % 
Коефициент на искористеност: 1 
Кота на нултата плоча – по терен, поради специфичноста на поставувањето на 
фотоволтаичните панели, истите ќе бидат поставувани на постоечки терен. 
 
За градежна површина 1.3 
Површина за градба: 12 300,28 м2 
Катност: П 
Висина на венец: 2.7 м 
Бруто развиена површина: 12 300,28  м2 
Процент на изграденост: 100 % 
Коефициент на искористеност: 1 
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Кота на нултата плоча – по терен, поради специфичноста на поставувањето на 
фотоволтаичните панели, истите ќе бидат поставувани на постоечки терен. 
 

12. Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може 
да отстапуваат други делови на градбите: 

- кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 

- оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 

сите техничко-технолошки инсталации и 

- сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 
силуета на покривот. (член 126 од Правилникот за урбанистичко планирање--Сл. 
Весник на РСМ бр. 225/20). 

 13. За дозволени пречекорувања на градежната линија што не треба да се уредуваат 
со посебни плански одредби во секој урбанистички план поединечно се сметаат сите 
инсталации за вертикална комуникација, технички инсталации и слично, што по 
правило се градат од монтажни метални конструкции, како што се: 

1. надворешни лифтови, 

2. противпожарни и други нужни скали и инсталации за вертикална комуникација, 

3. канали и оџаци, 

4. системи за пасивно и активно производство на енергија – кровни соларни панели, 
фотоволтаични панели и слични, 

5. телекомуникациски антени и инсталации, 

6. други техничко-технолошки уреди и инсталации, 

7. украсни архитектонски елементи и конструкции што го оформуваат архитектонскот 
израз, а кои можат да имаат и функционална улога како што се брисолеи и дуги 
елементи и конструкции. 
 
14. Согласно добиените податоци од АД Водостопанство и Министерство за животна 
средина – сектор води, констатирано е дека во предметниот опфат поминува р.Азмак. 
 
Согласно препораките од АД Водостопанство предвиден е заштитен појас од 3м 
од едната страна на каналот и 6м од другата страна на каналот. Во овој заштитен 
појас не се предвидува поставување на соларни понели. 
 
Ширината на крајбрежниот појас ,согласно Законот за води ,член 131 ,за 
водотеци вон населено место изнесува 50 м од линијата на зафаќање на 
педесетгодишна вода кај нерегулирани водотеци односно 50м од 
последниот објект на регулирано речно корито. 
Согласно хидролошката студија нивото на вода на предлог попречниот 
профил на регулирано речно корито при протек на меродавната вода со 
веројатност на појава од 1% ,не постои опасност од излевање 
намеродавните води надвор од регулираното корито.Согласно истото се 
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предлага ширината на крајбрежниот појас да изнесува 3,5 м од условот за 
обезбедување на пристап за тековно одржување. 
 
Можно е  поставување на соларни панел во заштитниот крајбрежен појас само со 
добивање претходна водостопанска согласност на основен проект од 
Министерство за животна средина – Сектор Води. 
  
 
15. Согласно податоците од Македонски железници проектниот опфат граничи со 
железничка пруга во сопственост  на македонски жечезници.  За истата е 
предвиден заштитен појас , сметајќи од оската на крајните колосеци по 25метра 
од двете страни. Во заштитниот појас не е дозволено поставување објекти .  
 
 
Доколку при реализација на УП се увидени можни археолошки заштитени добра, 
односот према нив треба да е согласно чл. 65 од Законот за заштита на културно 
наследство (Сл.весник бр.20/04 и 115/07). 
 

4.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

4.1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ  

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени 
од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за 
заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 
67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.  
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и 
громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 
оптоварување.  
 
4.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ  
 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 
решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 
изградбата на објектите.  
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, 
нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на 
сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла 
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.  
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти 
согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини.  
 

 
4.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ  
 
При изработка на основниот проект да се предвидат и пропишат мерките за заштита 
од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно Законот за 
заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
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4.4. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО  
 
При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на 
земјиштето, доколку е потребно да се изготви елаборат од извршени геомеханички, 
геолошки и хидролошки испитувања. Согласно Процената на загрозеност од природни 
непогоди и други несреќи на опфатот за кој се однесува урбанистичкиот план, а имајки 
ги предвид одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник 
на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и спасување.  
Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за 
мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на 
РСМ број 32/11), како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка 
документација – елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел 
од процесот за добивање на одобрение за градење.  

4.5. ЗАШТИТА ОД ЗАГАДУВАЊЕ 

 
При издавањето на одобренијата за градење за новите објекти доколку е потребно ќе 
се бара изработка на Студија за влијанието врз животната средина  и нема да биде 
дозволено изградба на објекти кои се загадувачи на животната средина и природата.  
Основен загадувач на просторот претставува постоењето на моторен сообраќај, кој и 
не е така голем. Имајќи ја оваа состојба во предвид, може да се изврши поделба на 
две основни групи на загадувања со дадени основни смерници и мерки за заштита на 
истите: 
 

       -        аерозагадување и мерки за заштита 
- загадување на почва и подземни води и мерки за заштита 
- извори на бучава и мерки за заштита 
 

- Аерозагадување и мерки на заштита 
Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните гасови од 
возилата и камионите кои се движат по  постојните улици и внатре во комплексот. 
За подобрување на квалитетот на воздухот во локалитетот, на сите слободни 
површини предвидени се зелени површини. 
 
- Загадување на почва и мерки за заштита 
За цврстиот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 
редовно евакуирање до депонија. Со тоа ќе се спречи загадување и на почвите и на 
подземните води, а со тоа и на животната и работна средина воопшто. 
 
 
 
4.6. ЗАШТИТА ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ 
 
Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 
степени по МСЅ скалата, потребно е применување на принципите на асеизмичко 
градење на објектите. 
Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот за 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
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профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила.  
 

5.ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ 

Планскиот опфат зафаќа површина од П= 98 201,08 м2 

Во планскиот опфат се предвидува изградба на објекти со намена: 

Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  

За градежна површина 1.1 
Површина за градба: 42 186,67 м2 
Катност: П 
Висина на венец: 2.7 м 
Бруто развиена површина: 42 186,67   м2 
Процент на изграденост: 100 % 
Коефициент на искористеност: 1 
Кота на нултата плоча – по терен, поради специфичноста на поставувањето на 
фотоволтаичните панели, истите ќе бидат поставувани на постоечки терен. 
 
За градежна површина 1.2 
Површина за градба: 41 834,46 м2 
Катност: П 
Висина на венец: 2.7 м 
Бруто развиена површина: 41 834,46  м2 
Процент на изграденост: 100 % 
Коефициент на искористеност: 1 
Кота на нултата плоча – по терен, поради специфичноста на поставувањето на 
фотоволтаичните панели, истите ќе бидат поставувани на постоечки терен. 
 
За градежна површина 1.3 
Површина за градба: 12 300,28 м2 
Катност: П 
Висина на венец: 2.7 м 
Бруто развиена површина: 12 300,28  м2 
Процент на изграденост: 100 % 
Коефициент на искористеност: 1 
Кота на нултата плоча – по терен, поради специфичноста на поставувањето на 
фотоволтаичните панели, истите ќе бидат поставувани на постоечки терен. 
 
Се предвидува поставување на соларни панел во заштитниот крајбрежен појас 
само со добивање претходна водостопанска согласност на основен проект од 
Министерство за животна средина – Сектор води.  
 
15. Согласно податоците од Македонски железници проектниот опфат граничи со 
железничка пруга во сопственост  на македонски жечезници.  За истата е 
предвиден заштитен појас , сметајќи од оската на крајните колосеци по 25метра 
од двете страни. Во заштитниот појас не е дозволено поставување објекти .  
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УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 -

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ

ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153,

К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1,  К.П. 151/2, К.П. 152/2  и

дел од КП 982/2 -  К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП

ЗАШТИТЕН КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС ВО ШИРОЧИНА ОД 50м

НА ПЕДЕСЕТГОДИШНИ ВОДИ

(Согласно  ХИДРОЛОШКАТА СТУДИЈА )

* ПОСТАВУВАЊЕ НА СОЛАРНИ ПАНЕЛИ ВО ЗАШТИТНИОТ КРАЈБРЕЖЕН

ПОЈАС САМО СО ДОБИВАЊА ПРЕТХОДНА СОГЛАСНОСТ ОД

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА ЗА ОСНОВЕН ПРОЕКТ

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА АЦЦ ЦЕВКОВОД ЗА НАВОДНУВАЊЕ

3м ЛЕВО И ДЕСНО ОД ОСОВИНАТА НА ЦЕВКОВОДОТ

Hmah

Kn

Kt

 КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС  КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА ВОДОТЕК АЗМАК

3м од едната страна на каналот

6м од другата страна на каналот

(Согласно препораките од АД Водостопанство)

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН,

СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА

К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1, К.П. 151/2, К.П.152/2  и дел од КП 982/2

К.О. КРИВИ ДОЛ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

²

E E1 E1.13 42186.67 42186.67 2.7 42186.67 3

E E1 E1.13 41834.46 41834.46 2.7 41834.46 3

E E1 E1.13 12300.28 12300.28 2.7 12300.28 2

96321.41 96321.41 96321.41

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН,

СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

НА  К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1, К.П.

151/2, К.П.152/2  и дел од КП 982/2

К.О. КРИВИ ДОЛ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

²)

96321.41 98.09

2 602.13 0.61

3 1277.54 1.30

98201.08 100.00
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СООБРАЌАЈНО

РЕШЕНИЕ

ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

2

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ЗОРАНЧЕ МАНЕВ, ИГОР МАНЕВ,

АНА ДАВИТКОВА, АЛЕКСАНДАР ЈУГОВ

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:  RAZMER:

  U-22/21   1:1000

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СООБРАЌАЈНО РЕШЕНИЕ

1:1000

DATA:
Март, 2022

PLANER:

SORABOTNICI: m-r SAWA MITA[ IVANOVA  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0578

VASILEV ALEKSANDAR  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0500

m-r Emilija Kqonkova  d.i.a.

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=98.201,08 м²

GGP

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИE 1.13

НАМЕНА:

GL
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР ОД 50мeтри

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA - E1(ПРИСТАПЕН ПАТ)

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН,

СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ

ЕЛЕКТРАНИ НА

К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П.

152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1 , К.П. 151/2,

К.П. 152/2  и дел од КП 982/2

К.О. КРИВИ ДОЛ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 -

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ

ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153,

К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1,  К.П. 151/2, К.П. 152/2  и

дел од КП 982/2 -  К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП

ЗАШТИТЕН КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС ВО ШИРОЧИНА ОД 50м

НА ПЕДЕСЕТГОДИШНИ ВОДИ

(Согласно  ХИДРОЛОШКАТА СТУДИЈА )

* ПОСТАВУВАЊЕ НА СОЛАРНИ ПАНЕЛИ ВО ЗАШТИТНИОТ КРАЈБРЕЖЕН

ПОЈАС САМО СО ДОБИВАЊА ПРЕТХОДНА СОГЛАСНОСТ ОД

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА ЗА ОСНОВЕН ПРОЕКТ

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА АЦЦ ЦЕВКОВОД ЗА НАВОДНУВАЊЕ

3м ЛЕВО И ДЕСНО ОД ОСОВИНАТА НА ЦЕВКОВОДОТ

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА РЕКА АЗМАК

3м од едната страна на каналот

6м од другата страна на каналот

(Согласно препораките од АД Водостопанство)

1.1
E1.13

Н=2.7m
П

GGP=

25

25

25

25

GGP=

GGP=

GG
P

=

GGP=

GGP=

GGP=

GG
P

=

GGP=

GGP=

GGP=

GGP=

GG
P

=

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

К

О

Р

И

Д

О

Р

Н

А

 

Ж

Е

Л

Е

З

Н

И

Ч

К

А

 

П

Р

У

Г

А

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

К

О

Р

И

Д

О

Р

Н

А

 

Ж

Е

Л

Е

З

Н

И

Ч

К

А

 

П

Р

У

Г

А

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

К

О

Р

И

Д

О

Р

Н

А

 

Ж

Е

Л

Е

З

Н

И

Ч

К

А

 

П

Р

У

Г

А

З

А

Ш

Т

И

Т

Е

Н

 

К

О

Р

И

Д

О

Р

Н

А

 

Ж

Е

Л

Е

З

Н

И

Ч

К

А

 

П

Р

У

Г

А

3
6

3
3

50

50

50

50

T1

T2
T3

T4

T5

T6

T7

T8

T9

T10

T11

T12

1

2

3

T13

T14

T14

T15

T16

0+
00

0.
00

0+
08

0.
84

0+197.53

0+
23

9.4
5

0+
28

1.
62

0+
30

2.
670+

33
5.

96

0+
36

5.
44

0+
41

3.
54

0+
49

7.
450+

55
1.

39

0+
56

8.
94

0+
60

4.
13

0+
62

6.
35

0+
64

5.
590+

66
9.

78

0+
67

8.
40

0+
68

2.
61

0+
69

0.
56

0+
70

7.
000+

73
7.

620+
77

0.
450+

81
0.

190+
84

7.
12

0+
85

0.
17

0+000.000+004.00

0+036.64

0+070.37

0+099.27

0+144.84
0+159.30

0+180.21

0+199.000+202.00

3.
5

3.
5

3.
5

3.
5

1.3
E1.13

Н=2.7m
П

1.2
E1.13

Н=2.7m
П

GG
P

=

GGP=

AutoCAD SHX Text
149

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
152/1

AutoCAD SHX Text
152/2

AutoCAD SHX Text
153

AutoCAD SHX Text
154

AutoCAD SHX Text
119

AutoCAD SHX Text
123

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
216

AutoCAD SHX Text
221

AutoCAD SHX Text
155

AutoCAD SHX Text
217

AutoCAD SHX Text
152/3

AutoCAD SHX Text
79/3

AutoCAD SHX Text
151/2

AutoCAD SHX Text
151/1

AutoCAD SHX Text
118/2

AutoCAD SHX Text
982/2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
299.25

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
298.36

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
297.12

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
296.87

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
299.07

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
298.05

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
298.02

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
296.63

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
294.37

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
295.02

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
293.58

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
293.06

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
291.45

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
292.26

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
290.52

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
290.32

AutoCAD SHX Text
20

AutoCAD SHX Text
289.64

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
289.98

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
289.05

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
288.82

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
288.55

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
288.75

AutoCAD SHX Text
26

AutoCAD SHX Text
288.84

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
289.31

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
289.62

AutoCAD SHX Text
29

AutoCAD SHX Text
289.24

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
289.27

AutoCAD SHX Text
31

AutoCAD SHX Text
288.49

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
290.12

AutoCAD SHX Text
33

AutoCAD SHX Text
289.95

AutoCAD SHX Text
34

AutoCAD SHX Text
290.66

AutoCAD SHX Text
35

AutoCAD SHX Text
291.04

AutoCAD SHX Text
36

AutoCAD SHX Text
292.46

AutoCAD SHX Text
37

AutoCAD SHX Text
292.22

AutoCAD SHX Text
38

AutoCAD SHX Text
293.69

AutoCAD SHX Text
39

AutoCAD SHX Text
294.41

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
295.93

AutoCAD SHX Text
41

AutoCAD SHX Text
295.71

AutoCAD SHX Text
42

AutoCAD SHX Text
297.02

AutoCAD SHX Text
43

AutoCAD SHX Text
298.01

AutoCAD SHX Text
44

AutoCAD SHX Text
298.76

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
297.54

AutoCAD SHX Text
46

AutoCAD SHX Text
299.06

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
300.24

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
300.09

AutoCAD SHX Text
49

AutoCAD SHX Text
299.08

AutoCAD SHX Text
302.38

AutoCAD SHX Text
302.64

AutoCAD SHX Text
303.74

AutoCAD SHX Text
54

AutoCAD SHX Text
302.61

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
301.77

AutoCAD SHX Text
56

AutoCAD SHX Text
301.70

AutoCAD SHX Text
57

AutoCAD SHX Text
301.24

AutoCAD SHX Text
58

AutoCAD SHX Text
301.04

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
299.56

AutoCAD SHX Text
60

AutoCAD SHX Text
299.51

AutoCAD SHX Text
61

AutoCAD SHX Text
298.75

AutoCAD SHX Text
62

AutoCAD SHX Text
298.64

AutoCAD SHX Text
63

AutoCAD SHX Text
296.96

AutoCAD SHX Text
64

AutoCAD SHX Text
297.24

AutoCAD SHX Text
65

AutoCAD SHX Text
295.56

AutoCAD SHX Text
66

AutoCAD SHX Text
295.46

AutoCAD SHX Text
67

AutoCAD SHX Text
293.73

AutoCAD SHX Text
68

AutoCAD SHX Text
293.99

AutoCAD SHX Text
69

AutoCAD SHX Text
292.72

AutoCAD SHX Text
70

AutoCAD SHX Text
292.35

AutoCAD SHX Text
71

AutoCAD SHX Text
290.82

AutoCAD SHX Text
72

AutoCAD SHX Text
291.18

AutoCAD SHX Text
73

AutoCAD SHX Text
290.45

AutoCAD SHX Text
74

AutoCAD SHX Text
290.20

AutoCAD SHX Text
75

AutoCAD SHX Text
289.66

AutoCAD SHX Text
76

AutoCAD SHX Text
289.83

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
289.85

AutoCAD SHX Text
78

AutoCAD SHX Text
289.93

AutoCAD SHX Text
79

AutoCAD SHX Text
290.53

AutoCAD SHX Text
80

AutoCAD SHX Text
290.61

AutoCAD SHX Text
81

AutoCAD SHX Text
291.81

AutoCAD SHX Text
82

AutoCAD SHX Text
291.67

AutoCAD SHX Text
83

AutoCAD SHX Text
292.54

AutoCAD SHX Text
84

AutoCAD SHX Text
292.64

AutoCAD SHX Text
85

AutoCAD SHX Text
293.64

AutoCAD SHX Text
86

AutoCAD SHX Text
293.71

AutoCAD SHX Text
87

AutoCAD SHX Text
294.97

AutoCAD SHX Text
88

AutoCAD SHX Text
295.14

AutoCAD SHX Text
89

AutoCAD SHX Text
296.92

AutoCAD SHX Text
90

AutoCAD SHX Text
297.09

AutoCAD SHX Text
91

AutoCAD SHX Text
298.91

AutoCAD SHX Text
92

AutoCAD SHX Text
298.17

AutoCAD SHX Text
93

AutoCAD SHX Text
299.11

AutoCAD SHX Text
94

AutoCAD SHX Text
299.69

AutoCAD SHX Text
95

AutoCAD SHX Text
300.64

AutoCAD SHX Text
96

AutoCAD SHX Text
299.93

AutoCAD SHX Text
97

AutoCAD SHX Text
300.03

AutoCAD SHX Text
98

AutoCAD SHX Text
301.06

AutoCAD SHX Text
99

AutoCAD SHX Text
303.68

AutoCAD SHX Text
100

AutoCAD SHX Text
302.91

AutoCAD SHX Text
101

AutoCAD SHX Text
303.21

AutoCAD SHX Text
102

AutoCAD SHX Text
303.65

AutoCAD SHX Text
103

AutoCAD SHX Text
303.97

AutoCAD SHX Text
104

AutoCAD SHX Text
304.88

AutoCAD SHX Text
307.85

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
306.63

AutoCAD SHX Text
111

AutoCAD SHX Text
305.79

AutoCAD SHX Text
112

AutoCAD SHX Text
305.48

AutoCAD SHX Text
113

AutoCAD SHX Text
305.10

AutoCAD SHX Text
114

AutoCAD SHX Text
304.89

AutoCAD SHX Text
115

AutoCAD SHX Text
304.58

AutoCAD SHX Text
116

AutoCAD SHX Text
304.73

AutoCAD SHX Text
306.33

AutoCAD SHX Text
118

AutoCAD SHX Text
302.27

AutoCAD SHX Text
119

AutoCAD SHX Text
302.66

AutoCAD SHX Text
120

AutoCAD SHX Text
302.55

AutoCAD SHX Text
121

AutoCAD SHX Text
302.00

AutoCAD SHX Text
122

AutoCAD SHX Text
300.73

AutoCAD SHX Text
123

AutoCAD SHX Text
301.25

AutoCAD SHX Text
124

AutoCAD SHX Text
298.96

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
298.59

AutoCAD SHX Text
126

AutoCAD SHX Text
296.38

AutoCAD SHX Text
127

AutoCAD SHX Text
297.03

AutoCAD SHX Text
128

AutoCAD SHX Text
295.46

AutoCAD SHX Text
129

AutoCAD SHX Text
295.07

AutoCAD SHX Text
130

AutoCAD SHX Text
293.70

AutoCAD SHX Text
131

AutoCAD SHX Text
294.17

AutoCAD SHX Text
132

AutoCAD SHX Text
293.11

AutoCAD SHX Text
133

AutoCAD SHX Text
292.67

AutoCAD SHX Text
134

AutoCAD SHX Text
291.65

AutoCAD SHX Text
135

AutoCAD SHX Text
291.86

AutoCAD SHX Text
136

AutoCAD SHX Text
290.99

AutoCAD SHX Text
137

AutoCAD SHX Text
290.85

AutoCAD SHX Text
138

AutoCAD SHX Text
290.17

AutoCAD SHX Text
139

AutoCAD SHX Text
290.35

AutoCAD SHX Text
140

AutoCAD SHX Text
290.51

AutoCAD SHX Text
141

AutoCAD SHX Text
290.64

AutoCAD SHX Text
142

AutoCAD SHX Text
291.05

AutoCAD SHX Text
143

AutoCAD SHX Text
290.99

AutoCAD SHX Text
144

AutoCAD SHX Text
291.90

AutoCAD SHX Text
145

AutoCAD SHX Text
292.06

AutoCAD SHX Text
146

AutoCAD SHX Text
292.66

AutoCAD SHX Text
147

AutoCAD SHX Text
292.54

AutoCAD SHX Text
148

AutoCAD SHX Text
293.64

AutoCAD SHX Text
149

AutoCAD SHX Text
294.02

AutoCAD SHX Text
150

AutoCAD SHX Text
295.23

AutoCAD SHX Text
151

AutoCAD SHX Text
294.74

AutoCAD SHX Text
152

AutoCAD SHX Text
296.14

AutoCAD SHX Text
153

AutoCAD SHX Text
296.88

AutoCAD SHX Text
154

AutoCAD SHX Text
298.73

AutoCAD SHX Text
155

AutoCAD SHX Text
298.15

AutoCAD SHX Text
156

AutoCAD SHX Text
300.10

AutoCAD SHX Text
157

AutoCAD SHX Text
300.99

AutoCAD SHX Text
158

AutoCAD SHX Text
303.14

AutoCAD SHX Text
159

AutoCAD SHX Text
302.13

AutoCAD SHX Text
160

AutoCAD SHX Text
303.24

AutoCAD SHX Text
161

AutoCAD SHX Text
304.13

AutoCAD SHX Text
162

AutoCAD SHX Text
304.59

AutoCAD SHX Text
163

AutoCAD SHX Text
303.57

AutoCAD SHX Text
164

AutoCAD SHX Text
305.99

AutoCAD SHX Text
165

AutoCAD SHX Text
306.21

AutoCAD SHX Text
166

AutoCAD SHX Text
307.00

AutoCAD SHX Text
167

AutoCAD SHX Text
306.63

AutoCAD SHX Text
168

AutoCAD SHX Text
306.82

AutoCAD SHX Text
169

AutoCAD SHX Text
307.96

AutoCAD SHX Text
310.00

AutoCAD SHX Text
173

AutoCAD SHX Text
310.08

AutoCAD SHX Text
174

AutoCAD SHX Text
310.16

AutoCAD SHX Text
175

AutoCAD SHX Text
308.50

AutoCAD SHX Text
176

AutoCAD SHX Text
308.38

AutoCAD SHX Text
177

AutoCAD SHX Text
307.92

AutoCAD SHX Text
178

AutoCAD SHX Text
307.70

AutoCAD SHX Text
179

AutoCAD SHX Text
305.47

AutoCAD SHX Text
180

AutoCAD SHX Text
305.32

AutoCAD SHX Text
181

AutoCAD SHX Text
306.15

AutoCAD SHX Text
182

AutoCAD SHX Text
305.93

AutoCAD SHX Text
183

AutoCAD SHX Text
310.93

AutoCAD SHX Text
184

AutoCAD SHX Text
311.53

AutoCAD SHX Text
185

AutoCAD SHX Text
309.35

AutoCAD SHX Text
186

AutoCAD SHX Text
309.11

AutoCAD SHX Text
187

AutoCAD SHX Text
308.72

AutoCAD SHX Text
188

AutoCAD SHX Text
308.57

AutoCAD SHX Text
189

AutoCAD SHX Text
306.44

AutoCAD SHX Text
190

AutoCAD SHX Text
306.24

AutoCAD SHX Text
191

AutoCAD SHX Text
306.56

AutoCAD SHX Text
192

AutoCAD SHX Text
304.91

AutoCAD SHX Text
193

AutoCAD SHX Text
303.45

AutoCAD SHX Text
194

AutoCAD SHX Text
303.25

AutoCAD SHX Text
195

AutoCAD SHX Text
305.16

AutoCAD SHX Text
196

AutoCAD SHX Text
304.86

AutoCAD SHX Text
197

AutoCAD SHX Text
302.51

AutoCAD SHX Text
198

AutoCAD SHX Text
301.82

AutoCAD SHX Text
199

AutoCAD SHX Text
303.91

AutoCAD SHX Text
200

AutoCAD SHX Text
303.51

AutoCAD SHX Text
201

AutoCAD SHX Text
300.52

AutoCAD SHX Text
202

AutoCAD SHX Text
300.91

AutoCAD SHX Text
203

AutoCAD SHX Text
299.26

AutoCAD SHX Text
204

AutoCAD SHX Text
298.87

AutoCAD SHX Text
205

AutoCAD SHX Text
296.92

AutoCAD SHX Text
206

AutoCAD SHX Text
297.35

AutoCAD SHX Text
207

AutoCAD SHX Text
295.85

AutoCAD SHX Text
208

AutoCAD SHX Text
295.17

AutoCAD SHX Text
209

AutoCAD SHX Text
293.51

AutoCAD SHX Text
210

AutoCAD SHX Text
293.83

AutoCAD SHX Text
211

AutoCAD SHX Text
293.08

AutoCAD SHX Text
212

AutoCAD SHX Text
292.57

AutoCAD SHX Text
213

AutoCAD SHX Text
291.73

AutoCAD SHX Text
214

AutoCAD SHX Text
292.09

AutoCAD SHX Text
215

AutoCAD SHX Text
292.48

AutoCAD SHX Text
216

AutoCAD SHX Text
292.01

AutoCAD SHX Text
217

AutoCAD SHX Text
291.67

AutoCAD SHX Text
218

AutoCAD SHX Text
291.43

AutoCAD SHX Text
219

AutoCAD SHX Text
291.18

AutoCAD SHX Text
220

AutoCAD SHX Text
291.33

AutoCAD SHX Text
221

AutoCAD SHX Text
291.49

AutoCAD SHX Text
222

AutoCAD SHX Text
290.60

AutoCAD SHX Text
223

AutoCAD SHX Text
291.67

AutoCAD SHX Text
224

AutoCAD SHX Text
291.82

AutoCAD SHX Text
225

AutoCAD SHX Text
291.88

AutoCAD SHX Text
226

AutoCAD SHX Text
290.73

AutoCAD SHX Text
227

AutoCAD SHX Text
291.69

AutoCAD SHX Text
228

AutoCAD SHX Text
291.97

AutoCAD SHX Text
229

AutoCAD SHX Text
292.08

AutoCAD SHX Text
230

AutoCAD SHX Text
292.33

AutoCAD SHX Text
231

AutoCAD SHX Text
292.28

AutoCAD SHX Text
232

AutoCAD SHX Text
292.49

AutoCAD SHX Text
233

AutoCAD SHX Text
292.50

AutoCAD SHX Text
234

AutoCAD SHX Text
291.81

AutoCAD SHX Text
235

AutoCAD SHX Text
292.65

AutoCAD SHX Text
236

AutoCAD SHX Text
292.47

AutoCAD SHX Text
237

AutoCAD SHX Text
292.91

AutoCAD SHX Text
238

AutoCAD SHX Text
293.35

AutoCAD SHX Text
239

AutoCAD SHX Text
292.68

AutoCAD SHX Text
240

AutoCAD SHX Text
292.62

AutoCAD SHX Text
241

AutoCAD SHX Text
292.48

AutoCAD SHX Text
242

AutoCAD SHX Text
292.80

AutoCAD SHX Text
243

AutoCAD SHX Text
293.32

AutoCAD SHX Text
244

AutoCAD SHX Text
293.59

AutoCAD SHX Text
245

AutoCAD SHX Text
293.12

AutoCAD SHX Text
246

AutoCAD SHX Text
293.58

AutoCAD SHX Text
247

AutoCAD SHX Text
294.55

AutoCAD SHX Text
248

AutoCAD SHX Text
294.15

AutoCAD SHX Text
249

AutoCAD SHX Text
293.94

AutoCAD SHX Text
250

AutoCAD SHX Text
293.83

AutoCAD SHX Text
251

AutoCAD SHX Text
295.12

AutoCAD SHX Text
252

AutoCAD SHX Text
296.46

AutoCAD SHX Text
253

AutoCAD SHX Text
296.77

AutoCAD SHX Text
254

AutoCAD SHX Text
295.22

AutoCAD SHX Text
255

AutoCAD SHX Text
296.14

AutoCAD SHX Text
256

AutoCAD SHX Text
297.88

AutoCAD SHX Text
257

AutoCAD SHX Text
299.34

AutoCAD SHX Text
258

AutoCAD SHX Text
298.58

AutoCAD SHX Text
259

AutoCAD SHX Text
298.25

AutoCAD SHX Text
260

AutoCAD SHX Text
300.13

AutoCAD SHX Text
261

AutoCAD SHX Text
301.87

AutoCAD SHX Text
262

AutoCAD SHX Text
302.42

AutoCAD SHX Text
263

AutoCAD SHX Text
300.35

AutoCAD SHX Text
264

AutoCAD SHX Text
301.13

AutoCAD SHX Text
265

AutoCAD SHX Text
303.31

AutoCAD SHX Text
266

AutoCAD SHX Text
305.17

AutoCAD SHX Text
267

AutoCAD SHX Text
303.99

AutoCAD SHX Text
268

AutoCAD SHX Text
303.34

AutoCAD SHX Text
269

AutoCAD SHX Text
293.13

AutoCAD SHX Text
270

AutoCAD SHX Text
293.50

AutoCAD SHX Text
271

AutoCAD SHX Text
293.46

AutoCAD SHX Text
272

AutoCAD SHX Text
292.11

AutoCAD SHX Text
273

AutoCAD SHX Text
293.74

AutoCAD SHX Text
274

AutoCAD SHX Text
293.66

AutoCAD SHX Text
275

AutoCAD SHX Text
294.06

AutoCAD SHX Text
276

AutoCAD SHX Text
294.16

AutoCAD SHX Text
277

AutoCAD SHX Text
293.26

AutoCAD SHX Text
278

AutoCAD SHX Text
294.45

AutoCAD SHX Text
279

AutoCAD SHX Text
294.91

AutoCAD SHX Text
280

AutoCAD SHX Text
295.61

AutoCAD SHX Text
281

AutoCAD SHX Text
294.49

AutoCAD SHX Text
282

AutoCAD SHX Text
295.02

AutoCAD SHX Text
283

AutoCAD SHX Text
294.48

AutoCAD SHX Text
284

AutoCAD SHX Text
295.22

AutoCAD SHX Text
285

AutoCAD SHX Text
294.03

AutoCAD SHX Text
286

AutoCAD SHX Text
294.75

AutoCAD SHX Text
287

AutoCAD SHX Text
296.21

AutoCAD SHX Text
288

AutoCAD SHX Text
296.25

AutoCAD SHX Text
289

AutoCAD SHX Text
294.81

AutoCAD SHX Text
290

AutoCAD SHX Text
294.96

AutoCAD SHX Text
291

AutoCAD SHX Text
294.24

AutoCAD SHX Text
292

AutoCAD SHX Text
295.39

AutoCAD SHX Text
293

AutoCAD SHX Text
294.80

AutoCAD SHX Text
294

AutoCAD SHX Text
295.74

AutoCAD SHX Text
295

AutoCAD SHX Text
295.56

AutoCAD SHX Text
296

AutoCAD SHX Text
295.33

AutoCAD SHX Text
297

AutoCAD SHX Text
295.68

AutoCAD SHX Text
298

AutoCAD SHX Text
294.69

AutoCAD SHX Text
299

AutoCAD SHX Text
295.93

AutoCAD SHX Text
300

AutoCAD SHX Text
295.86

AutoCAD SHX Text
301

AutoCAD SHX Text
296.09

AutoCAD SHX Text
302

AutoCAD SHX Text
296.23

AutoCAD SHX Text
303

AutoCAD SHX Text
296.32

AutoCAD SHX Text
304

AutoCAD SHX Text
296.68

AutoCAD SHX Text
305

AutoCAD SHX Text
296.95

AutoCAD SHX Text
306

AutoCAD SHX Text
296.63

AutoCAD SHX Text
307

AutoCAD SHX Text
297.28

AutoCAD SHX Text
308

AutoCAD SHX Text
297.13

AutoCAD SHX Text
309

AutoCAD SHX Text
298.72

AutoCAD SHX Text
310

AutoCAD SHX Text
297.80

AutoCAD SHX Text
311

AutoCAD SHX Text
297.57

AutoCAD SHX Text
312

AutoCAD SHX Text
296.47

AutoCAD SHX Text
313

AutoCAD SHX Text
296.39

AutoCAD SHX Text
314

AutoCAD SHX Text
297.36

AutoCAD SHX Text
315

AutoCAD SHX Text
297.95

AutoCAD SHX Text
316

AutoCAD SHX Text
299.17

AutoCAD SHX Text
317

AutoCAD SHX Text
298.93

AutoCAD SHX Text
318

AutoCAD SHX Text
297.38

AutoCAD SHX Text
319

AutoCAD SHX Text
296.34

AutoCAD SHX Text
320

AutoCAD SHX Text
296.57

AutoCAD SHX Text
321

AutoCAD SHX Text
297.47

AutoCAD SHX Text
322

AutoCAD SHX Text
298.09

AutoCAD SHX Text
323

AutoCAD SHX Text
298.40

AutoCAD SHX Text
324

AutoCAD SHX Text
297.67

AutoCAD SHX Text
325

AutoCAD SHX Text
296.71

AutoCAD SHX Text
326

AutoCAD SHX Text
296.80

AutoCAD SHX Text
327

AutoCAD SHX Text
298.10

AutoCAD SHX Text
328

AutoCAD SHX Text
297.67

AutoCAD SHX Text
329

AutoCAD SHX Text
298.52

AutoCAD SHX Text
330

AutoCAD SHX Text
299.28

AutoCAD SHX Text
331

AutoCAD SHX Text
297.91

AutoCAD SHX Text
332

AutoCAD SHX Text
298.35

AutoCAD SHX Text
333

AutoCAD SHX Text
297.12

AutoCAD SHX Text
334

AutoCAD SHX Text
297.40

AutoCAD SHX Text
335

AutoCAD SHX Text
298.73

AutoCAD SHX Text
336

AutoCAD SHX Text
298.31

AutoCAD SHX Text
337

AutoCAD SHX Text
299.90

AutoCAD SHX Text
338

AutoCAD SHX Text
300.14

AutoCAD SHX Text
339

AutoCAD SHX Text
298.46

AutoCAD SHX Text
340

AutoCAD SHX Text
298.84

AutoCAD SHX Text
341

AutoCAD SHX Text
297.55

AutoCAD SHX Text
342

AutoCAD SHX Text
298.21

AutoCAD SHX Text
343

AutoCAD SHX Text
298.35

AutoCAD SHX Text
344

AutoCAD SHX Text
298.13

AutoCAD SHX Text
345

AutoCAD SHX Text
298.01

AutoCAD SHX Text
346

AutoCAD SHX Text
297.95

AutoCAD SHX Text
347

AutoCAD SHX Text
297.59

AutoCAD SHX Text
348

AutoCAD SHX Text
297.48

AutoCAD SHX Text
349

AutoCAD SHX Text
297.54

AutoCAD SHX Text
350

AutoCAD SHX Text
298.07

AutoCAD SHX Text
351

AutoCAD SHX Text
298.55

AutoCAD SHX Text
352

AutoCAD SHX Text
298.03

AutoCAD SHX Text
353

AutoCAD SHX Text
298.37

AutoCAD SHX Text
354

AutoCAD SHX Text
298.64

AutoCAD SHX Text
355

AutoCAD SHX Text
298.74

AutoCAD SHX Text
356

AutoCAD SHX Text
298.49

AutoCAD SHX Text
357

AutoCAD SHX Text
299.16

AutoCAD SHX Text
358

AutoCAD SHX Text
299.87

AutoCAD SHX Text
359

AutoCAD SHX Text
299.47

AutoCAD SHX Text
360

AutoCAD SHX Text
299.20

AutoCAD SHX Text
361

AutoCAD SHX Text
298.75

AutoCAD SHX Text
362

AutoCAD SHX Text
299.24

AutoCAD SHX Text
363

AutoCAD SHX Text
299.85

AutoCAD SHX Text
364

AutoCAD SHX Text
300.44

AutoCAD SHX Text
366

AutoCAD SHX Text
300.12

AutoCAD SHX Text
367

AutoCAD SHX Text
299.84

AutoCAD SHX Text
368

AutoCAD SHX Text
299.82

AutoCAD SHX Text
369

AutoCAD SHX Text
299.20

AutoCAD SHX Text
370

AutoCAD SHX Text
298.80

AutoCAD SHX Text
371

AutoCAD SHX Text
298.30

AutoCAD SHX Text
372

AutoCAD SHX Text
297.84

AutoCAD SHX Text
374

AutoCAD SHX Text
297.37

AutoCAD SHX Text
375

AutoCAD SHX Text
297.16

AutoCAD SHX Text
376

AutoCAD SHX Text
297.39

AutoCAD SHX Text
377

AutoCAD SHX Text
297.86

AutoCAD SHX Text
378

AutoCAD SHX Text
298.51

AutoCAD SHX Text
379

AutoCAD SHX Text
299.53

AutoCAD SHX Text
380

AutoCAD SHX Text
301.08

AutoCAD SHX Text
381

AutoCAD SHX Text
300.99

AutoCAD SHX Text
382

AutoCAD SHX Text
301.53

AutoCAD SHX Text
383

AutoCAD SHX Text
301.33

AutoCAD SHX Text
386

AutoCAD SHX Text
300.13

AutoCAD SHX Text
387

AutoCAD SHX Text
301.15

AutoCAD SHX Text
388

AutoCAD SHX Text
301.04

AutoCAD SHX Text
389

AutoCAD SHX Text
299.23

AutoCAD SHX Text
390

AutoCAD SHX Text
298.15

AutoCAD SHX Text
391

AutoCAD SHX Text
297.36

AutoCAD SHX Text
392

AutoCAD SHX Text
297.11

AutoCAD SHX Text
393

AutoCAD SHX Text
296.86

AutoCAD SHX Text
394

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
395

AutoCAD SHX Text
296.46

AutoCAD SHX Text
396

AutoCAD SHX Text
297.34

AutoCAD SHX Text
397

AutoCAD SHX Text
297.63

AutoCAD SHX Text
398

AutoCAD SHX Text
297.33

AutoCAD SHX Text
399

AutoCAD SHX Text
297.83

AutoCAD SHX Text
400

AutoCAD SHX Text
298.23

AutoCAD SHX Text
401

AutoCAD SHX Text
297.90

AutoCAD SHX Text
402

AutoCAD SHX Text
298.31

AutoCAD SHX Text
403

AutoCAD SHX Text
298.64

AutoCAD SHX Text
404

AutoCAD SHX Text
298.18

AutoCAD SHX Text
405

AutoCAD SHX Text
298.61

AutoCAD SHX Text
406

AutoCAD SHX Text
299.02

AutoCAD SHX Text
407

AutoCAD SHX Text
298.73

AutoCAD SHX Text
408

AutoCAD SHX Text
299.03

AutoCAD SHX Text
409

AutoCAD SHX Text
299.15

AutoCAD SHX Text
410

AutoCAD SHX Text
298.55

AutoCAD SHX Text
411

AutoCAD SHX Text
298.98

AutoCAD SHX Text
412

AutoCAD SHX Text
298.40

AutoCAD SHX Text
413

AutoCAD SHX Text
297.97

AutoCAD SHX Text
414

AutoCAD SHX Text
297.88

AutoCAD SHX Text
415

AutoCAD SHX Text
297.43

AutoCAD SHX Text
416

AutoCAD SHX Text
297.26

AutoCAD SHX Text
417

AutoCAD SHX Text
296.90

AutoCAD SHX Text
418

AutoCAD SHX Text
296.94

AutoCAD SHX Text
419

AutoCAD SHX Text
296.13

AutoCAD SHX Text
420

AutoCAD SHX Text
296.83

AutoCAD SHX Text
421

AutoCAD SHX Text
296.45

AutoCAD SHX Text
422

AutoCAD SHX Text
296.73

AutoCAD SHX Text
423

AutoCAD SHX Text
296.54

AutoCAD SHX Text
424

AutoCAD SHX Text
297.25

AutoCAD SHX Text
425

AutoCAD SHX Text
297.34

AutoCAD SHX Text
426

AutoCAD SHX Text
297.82

AutoCAD SHX Text
427

AutoCAD SHX Text
297.99

AutoCAD SHX Text
428

AutoCAD SHX Text
298.58

AutoCAD SHX Text
429

AutoCAD SHX Text
298.61

AutoCAD SHX Text
430

AutoCAD SHX Text
298.98

AutoCAD SHX Text
431

AutoCAD SHX Text
298.57

AutoCAD SHX Text
432

AutoCAD SHX Text
298.88

AutoCAD SHX Text
433

AutoCAD SHX Text
299.14

AutoCAD SHX Text
434

AutoCAD SHX Text
300.57

AutoCAD SHX Text
435

AutoCAD SHX Text
300.52

AutoCAD SHX Text
436

AutoCAD SHX Text
299.71

AutoCAD SHX Text
437

AutoCAD SHX Text
299.66

AutoCAD SHX Text
438

AutoCAD SHX Text
300.72

AutoCAD SHX Text
439

AutoCAD SHX Text
300.69

AutoCAD SHX Text
440

AutoCAD SHX Text
300.87

AutoCAD SHX Text
441

AutoCAD SHX Text
300.91

AutoCAD SHX Text
442

AutoCAD SHX Text
299.64

AutoCAD SHX Text
443

AutoCAD SHX Text
299.66

AutoCAD SHX Text
444

AutoCAD SHX Text
300.40

AutoCAD SHX Text
445

AutoCAD SHX Text
300.38

AutoCAD SHX Text
446

AutoCAD SHX Text
298.98

AutoCAD SHX Text
447

AutoCAD SHX Text
298.84

AutoCAD SHX Text
448

AutoCAD SHX Text
298.49

AutoCAD SHX Text
449

AutoCAD SHX Text
298.47

AutoCAD SHX Text
450

AutoCAD SHX Text
297.89

AutoCAD SHX Text
451

AutoCAD SHX Text
297.75

AutoCAD SHX Text
452

AutoCAD SHX Text
297.26

AutoCAD SHX Text
453

AutoCAD SHX Text
297.28

AutoCAD SHX Text
454

AutoCAD SHX Text
296.51

AutoCAD SHX Text
455

AutoCAD SHX Text
296.51

AutoCAD SHX Text
456

AutoCAD SHX Text
296.18

AutoCAD SHX Text
457

AutoCAD SHX Text
296.69

AutoCAD SHX Text
458

AutoCAD SHX Text
296.25

AutoCAD SHX Text
459

AutoCAD SHX Text
295.82

AutoCAD SHX Text
460

AutoCAD SHX Text
296.75

AutoCAD SHX Text
461

AutoCAD SHX Text
297.27

AutoCAD SHX Text
462

AutoCAD SHX Text
297.04

AutoCAD SHX Text
463

AutoCAD SHX Text
297.38

AutoCAD SHX Text
464

AutoCAD SHX Text
297.77

AutoCAD SHX Text
465

AutoCAD SHX Text
297.93

AutoCAD SHX Text
466

AutoCAD SHX Text
298.37

AutoCAD SHX Text
467

AutoCAD SHX Text
298.05

AutoCAD SHX Text
468

AutoCAD SHX Text
298.80

AutoCAD SHX Text
469

AutoCAD SHX Text
299.04

AutoCAD SHX Text
470

AutoCAD SHX Text
300.20

AutoCAD SHX Text
471

AutoCAD SHX Text
300.21

AutoCAD SHX Text
472

AutoCAD SHX Text
299.62

AutoCAD SHX Text
473

AutoCAD SHX Text
299.29

AutoCAD SHX Text
474

AutoCAD SHX Text
299.99

AutoCAD SHX Text
475

AutoCAD SHX Text
299.95

AutoCAD SHX Text
476

AutoCAD SHX Text
299.07

AutoCAD SHX Text
477

AutoCAD SHX Text
298.75

AutoCAD SHX Text
478

AutoCAD SHX Text
298.42

AutoCAD SHX Text
479

AutoCAD SHX Text
298.01

AutoCAD SHX Text
480

AutoCAD SHX Text
296.98

AutoCAD SHX Text
481

AutoCAD SHX Text
296.06

AutoCAD SHX Text
482

AutoCAD SHX Text
296.05

AutoCAD SHX Text
483

AutoCAD SHX Text
295.14

AutoCAD SHX Text
484

AutoCAD SHX Text
295.40

AutoCAD SHX Text
485

AutoCAD SHX Text
295.10

AutoCAD SHX Text
486

AutoCAD SHX Text
295.37

AutoCAD SHX Text
487

AutoCAD SHX Text
295.55

AutoCAD SHX Text
488

AutoCAD SHX Text
295.90

AutoCAD SHX Text
489

AutoCAD SHX Text
296.87

AutoCAD SHX Text
490

AutoCAD SHX Text
298.06

AutoCAD SHX Text
491

AutoCAD SHX Text
298.56

AutoCAD SHX Text
492

AutoCAD SHX Text
298.75

AutoCAD SHX Text
493

AutoCAD SHX Text
299.20

AutoCAD SHX Text
494

AutoCAD SHX Text
299.74

AutoCAD SHX Text
495

AutoCAD SHX Text
299.72

AutoCAD SHX Text
496

AutoCAD SHX Text
298.96

AutoCAD SHX Text
497

AutoCAD SHX Text
298.66

AutoCAD SHX Text
498

AutoCAD SHX Text
299.50

AutoCAD SHX Text
499

AutoCAD SHX Text
299.52

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
298.24

AutoCAD SHX Text
501

AutoCAD SHX Text
298.06

AutoCAD SHX Text
502

AutoCAD SHX Text
297.68

AutoCAD SHX Text
503

AutoCAD SHX Text
296.54

AutoCAD SHX Text
504

AutoCAD SHX Text
295.71

AutoCAD SHX Text
505

AutoCAD SHX Text
295.32

AutoCAD SHX Text
506

AutoCAD SHX Text
295.04

AutoCAD SHX Text
507

AutoCAD SHX Text
294.66

AutoCAD SHX Text
508

AutoCAD SHX Text
294.85

AutoCAD SHX Text
509

AutoCAD SHX Text
294.64

AutoCAD SHX Text
510

AutoCAD SHX Text
295.33

AutoCAD SHX Text
511

AutoCAD SHX Text
296.22

AutoCAD SHX Text
512

AutoCAD SHX Text
297.45

AutoCAD SHX Text
513

AutoCAD SHX Text
297.75

AutoCAD SHX Text
514

AutoCAD SHX Text
297.72

AutoCAD SHX Text
515

AutoCAD SHX Text
299.30

AutoCAD SHX Text
516

AutoCAD SHX Text
299.26

AutoCAD SHX Text
517

AutoCAD SHX Text
298.61

AutoCAD SHX Text
518

AutoCAD SHX Text
298.39

AutoCAD SHX Text
519

AutoCAD SHX Text
299.04

AutoCAD SHX Text
520

AutoCAD SHX Text
299.06

AutoCAD SHX Text
521

AutoCAD SHX Text
297.51

AutoCAD SHX Text
522

AutoCAD SHX Text
297.52

AutoCAD SHX Text
523

AutoCAD SHX Text
297.19

AutoCAD SHX Text
524

AutoCAD SHX Text
295.71

AutoCAD SHX Text
525

AutoCAD SHX Text
294.54

AutoCAD SHX Text
526

AutoCAD SHX Text
294.11

AutoCAD SHX Text
527

AutoCAD SHX Text
294.22

AutoCAD SHX Text
528

AutoCAD SHX Text
294.04

AutoCAD SHX Text
529

AutoCAD SHX Text
294.09

AutoCAD SHX Text
530

AutoCAD SHX Text
293.64

AutoCAD SHX Text
531

AutoCAD SHX Text
293.78

AutoCAD SHX Text
532

AutoCAD SHX Text
295.02

AutoCAD SHX Text
533

AutoCAD SHX Text
297.13

AutoCAD SHX Text
534

AutoCAD SHX Text
297.56

AutoCAD SHX Text
535

AutoCAD SHX Text
297.70

AutoCAD SHX Text
536

AutoCAD SHX Text
298.32

AutoCAD SHX Text
537

AutoCAD SHX Text
298.83

AutoCAD SHX Text
538

AutoCAD SHX Text
298.80

AutoCAD SHX Text
539

AutoCAD SHX Text
298.12

AutoCAD SHX Text
540

AutoCAD SHX Text
298.12

AutoCAD SHX Text
541

AutoCAD SHX Text
298.60

AutoCAD SHX Text
542

AutoCAD SHX Text
298.63

AutoCAD SHX Text
543

AutoCAD SHX Text
297.90

AutoCAD SHX Text
544

AutoCAD SHX Text
298.13

AutoCAD SHX Text
545

AutoCAD SHX Text
297.88

AutoCAD SHX Text
546

AutoCAD SHX Text
298.18

AutoCAD SHX Text
547

AutoCAD SHX Text
297.94

AutoCAD SHX Text
548

AutoCAD SHX Text
296.42

AutoCAD SHX Text
549

AutoCAD SHX Text
296.78

AutoCAD SHX Text
550

AutoCAD SHX Text
297.93

AutoCAD SHX Text
551

AutoCAD SHX Text
294.41

AutoCAD SHX Text
552

AutoCAD SHX Text
293.02

AutoCAD SHX Text
553

AutoCAD SHX Text
293.38

AutoCAD SHX Text
554

AutoCAD SHX Text
292.81

AutoCAD SHX Text
555

AutoCAD SHX Text
292.60

AutoCAD SHX Text
556

AutoCAD SHX Text
294.36

AutoCAD SHX Text
557

AutoCAD SHX Text
294.99

AutoCAD SHX Text
558

AutoCAD SHX Text
296.34

AutoCAD SHX Text
559

AutoCAD SHX Text
297.32

AutoCAD SHX Text
560

AutoCAD SHX Text
297.69

AutoCAD SHX Text
561

AutoCAD SHX Text
298.48

AutoCAD SHX Text
562

AutoCAD SHX Text
298.44

AutoCAD SHX Text
563

AutoCAD SHX Text
297.84

AutoCAD SHX Text
564

AutoCAD SHX Text
297.30

AutoCAD SHX Text
565

AutoCAD SHX Text
298.09

AutoCAD SHX Text
566

AutoCAD SHX Text
298.11

AutoCAD SHX Text
567

AutoCAD SHX Text
296.72

AutoCAD SHX Text
568

AutoCAD SHX Text
296.22

AutoCAD SHX Text
569

AutoCAD SHX Text
295.26

AutoCAD SHX Text
570

AutoCAD SHX Text
295.94

AutoCAD SHX Text
571

AutoCAD SHX Text
295.31

AutoCAD SHX Text
572

AutoCAD SHX Text
295.62

AutoCAD SHX Text
573

AutoCAD SHX Text
296.34

AutoCAD SHX Text
574

AutoCAD SHX Text
298.01

AutoCAD SHX Text
575

AutoCAD SHX Text
297.98

AutoCAD SHX Text
576

AutoCAD SHX Text
297.38

AutoCAD SHX Text
577

AutoCAD SHX Text
297.26

AutoCAD SHX Text
578

AutoCAD SHX Text
296.28

AutoCAD SHX Text
579

AutoCAD SHX Text
295.81

AutoCAD SHX Text
580

AutoCAD SHX Text
296.32

AutoCAD SHX Text
581

AutoCAD SHX Text
295.58

AutoCAD SHX Text
582

AutoCAD SHX Text
294.74

AutoCAD SHX Text
583

AutoCAD SHX Text
294.95

AutoCAD SHX Text
584

AutoCAD SHX Text
294.83

AutoCAD SHX Text
585

AutoCAD SHX Text
293.80

AutoCAD SHX Text
586

AutoCAD SHX Text
295.05

AutoCAD SHX Text
587

AutoCAD SHX Text
296.13

AutoCAD SHX Text
588

AutoCAD SHX Text
297.82

AutoCAD SHX Text
589

AutoCAD SHX Text
297.78

AutoCAD SHX Text
590

AutoCAD SHX Text
297.15

AutoCAD SHX Text
591

AutoCAD SHX Text
293.84

AutoCAD SHX Text
592

AutoCAD SHX Text
292.62

AutoCAD SHX Text
593

AutoCAD SHX Text
292.10

AutoCAD SHX Text
594

AutoCAD SHX Text
292.32

AutoCAD SHX Text
595

AutoCAD SHX Text
291.84

AutoCAD SHX Text
596

AutoCAD SHX Text
292.76

AutoCAD SHX Text
597

AutoCAD SHX Text
293.48

AutoCAD SHX Text
598

AutoCAD SHX Text
292.86

AutoCAD SHX Text
599

AutoCAD SHX Text
292.84

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
293.98

AutoCAD SHX Text
601

AutoCAD SHX Text
294.45

AutoCAD SHX Text
602

AutoCAD SHX Text
293.18

AutoCAD SHX Text
603

AutoCAD SHX Text
293.18

AutoCAD SHX Text
604

AutoCAD SHX Text
294.03

AutoCAD SHX Text
605

AutoCAD SHX Text
293.70

AutoCAD SHX Text
606

AutoCAD SHX Text
292.61

AutoCAD SHX Text
607

AutoCAD SHX Text
292.56

AutoCAD SHX Text
608

AutoCAD SHX Text
292.91

AutoCAD SHX Text
609

AutoCAD SHX Text
292.38

AutoCAD SHX Text
610

AutoCAD SHX Text
292.27

AutoCAD SHX Text
611

AutoCAD SHX Text
292.37

AutoCAD SHX Text
612

AutoCAD SHX Text
291.88

AutoCAD SHX Text
613

AutoCAD SHX Text
292.38

AutoCAD SHX Text
614

AutoCAD SHX Text
291.57

AutoCAD SHX Text
615

AutoCAD SHX Text
291.30

AutoCAD SHX Text
616

AutoCAD SHX Text
292.45

AutoCAD SHX Text
617

AutoCAD SHX Text
292.25

AutoCAD SHX Text
618

AutoCAD SHX Text
291.52

AutoCAD SHX Text
619

AutoCAD SHX Text
290.81

AutoCAD SHX Text
620

AutoCAD SHX Text
290.77

AutoCAD SHX Text
621

AutoCAD SHX Text
291.48

AutoCAD SHX Text
622

AutoCAD SHX Text
290.99

AutoCAD SHX Text
623

AutoCAD SHX Text
290.51

AutoCAD SHX Text
624

AutoCAD SHX Text
290.59

AutoCAD SHX Text
625

AutoCAD SHX Text
290.74

AutoCAD SHX Text
626

AutoCAD SHX Text
290.51

AutoCAD SHX Text
627

AutoCAD SHX Text
290.64

AutoCAD SHX Text
628

AutoCAD SHX Text
290.57

AutoCAD SHX Text
629

AutoCAD SHX Text
290.50

AutoCAD SHX Text
630

AutoCAD SHX Text
290.37

AutoCAD SHX Text
631

AutoCAD SHX Text
290.21

AutoCAD SHX Text
632

AutoCAD SHX Text
290.19

AutoCAD SHX Text
633

AutoCAD SHX Text
290.26

AutoCAD SHX Text
634

AutoCAD SHX Text
289.94

AutoCAD SHX Text
635

AutoCAD SHX Text
289.90

AutoCAD SHX Text
636

AutoCAD SHX Text
289.98

AutoCAD SHX Text
637

AutoCAD SHX Text
289.72

AutoCAD SHX Text
638

AutoCAD SHX Text
289.86

AutoCAD SHX Text
639

AutoCAD SHX Text
289.78

AutoCAD SHX Text
640

AutoCAD SHX Text
289.68

AutoCAD SHX Text
641

AutoCAD SHX Text
289.47

AutoCAD SHX Text
642

AutoCAD SHX Text
289.55

AutoCAD SHX Text
643

AutoCAD SHX Text
289.20

AutoCAD SHX Text
644

AutoCAD SHX Text
289.33

AutoCAD SHX Text
645

AutoCAD SHX Text
289.15

AutoCAD SHX Text
646

AutoCAD SHX Text
288.98

AutoCAD SHX Text
647

AutoCAD SHX Text
289.57

AutoCAD SHX Text
296.00

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
294.50

AutoCAD SHX Text
294.00

AutoCAD SHX Text
293.50

AutoCAD SHX Text
293.00

AutoCAD SHX Text
292.50

AutoCAD SHX Text
292.00

AutoCAD SHX Text
292.00

AutoCAD SHX Text
291.50

AutoCAD SHX Text
291.00

AutoCAD SHX Text
290.50

AutoCAD SHX Text
291.00

AutoCAD SHX Text
292.00

AutoCAD SHX Text
293.00

AutoCAD SHX Text
294.00

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
296.00

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
300.00

AutoCAD SHX Text
291.50

AutoCAD SHX Text
292.50

AutoCAD SHX Text
293.50

AutoCAD SHX Text
294.50

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
299.50

AutoCAD SHX Text
301.00

AutoCAD SHX Text
302.00

AutoCAD SHX Text
303.00

AutoCAD SHX Text
304.00

AutoCAD SHX Text
305.00

AutoCAD SHX Text
306.00

AutoCAD SHX Text
307.00

AutoCAD SHX Text
301.50

AutoCAD SHX Text
302.50

AutoCAD SHX Text
303.50

AutoCAD SHX Text
304.50

AutoCAD SHX Text
305.50

AutoCAD SHX Text
306.50

AutoCAD SHX Text
293.00

AutoCAD SHX Text
294.00

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
296.00

AutoCAD SHX Text
296.00

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
300.00

AutoCAD SHX Text
300.00

AutoCAD SHX Text
300.00

AutoCAD SHX Text
300.00

AutoCAD SHX Text
300.00

AutoCAD SHX Text
301.00

AutoCAD SHX Text
301.00

AutoCAD SHX Text
301.00

AutoCAD SHX Text
292.50

AutoCAD SHX Text
293.50

AutoCAD SHX Text
294.50

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
299.50

AutoCAD SHX Text
299.50

AutoCAD SHX Text
299.50

AutoCAD SHX Text
299.50

AutoCAD SHX Text
300.50

AutoCAD SHX Text
300.50

AutoCAD SHX Text
292.50

AutoCAD SHX Text
293.00

AutoCAD SHX Text
293.50

AutoCAD SHX Text
294.00

AutoCAD SHX Text
294.50

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
296.00

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
290.00

AutoCAD SHX Text
289.50

AutoCAD SHX Text
289.00

AutoCAD SHX Text
290.50

AutoCAD SHX Text
291.00

AutoCAD SHX Text
291.50

AutoCAD SHX Text
292.00

AutoCAD SHX Text
292.50

AutoCAD SHX Text
293.00

AutoCAD SHX Text
293.50

AutoCAD SHX Text
294.00

AutoCAD SHX Text
294.50

AutoCAD SHX Text
295.00

AutoCAD SHX Text
295.50

AutoCAD SHX Text
296.00

AutoCAD SHX Text
296.50

AutoCAD SHX Text
297.00

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
298.00

AutoCAD SHX Text
298.50

AutoCAD SHX Text
299.00

AutoCAD SHX Text
302.00

AutoCAD SHX Text
301.50

AutoCAD SHX Text
301.00

AutoCAD SHX Text
302.50

AutoCAD SHX Text
303.00

AutoCAD SHX Text
304.50

AutoCAD SHX Text
305.00

AutoCAD SHX Text
303.50



ЛЕГЕНДА:

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ИНФРАСТРУКТУРА

ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

3

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ЗОРАНЧЕ МАНЕВ, ИГОР МАНЕВ,

АНА ДАВИТКОВА, АЛЕКСАНДАР ЈУГОВ

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANER:

 RAZMER:

  U-22/21   1:1000

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ИНФРАСТРУКТУРА            1:1000

SORABOTNICI:

DATA:
Март, 2022

m-r SAWA MITA[ IVANOVA  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0578

VASILEV ALEKSANDAR  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0500

m-r Emilija Kqonkova  d.i.a.

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=98.201,08 м²

GGP

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИE 1.13

НАМЕНА:

GL
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР ОД 50мeтри

ИНФРАСТРУКТУРА:

НАДЗЕМНА МРЕЖА 10(20)кV,

СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР ОД 20 метри

ПОДЗЕМНА МРЕЖА 10(20)кV,

СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР ОД 2 метри

ЗАШТИТЕН КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС ВО ШИРОЧИНА ОД 50м

НА ПЕДЕСЕТГОДИШНИ ВОДИ

(согласно хидролошката студија)

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA - E1(ПРИСТАПЕН ПАТ)

ПОЗИЦИЈА НА ТРАФОСТАНИЦА

СТОЛБ 10(20)кВ

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА АЦЦ ЦЕВКОВОД ЗА НАВОДНУВАЊЕ

3м ЛЕВО И ДЕСНО ОД ОСОВИНАТА НА ЦЕВКОВОДОТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН,

СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ

ЕЛЕКТРАНИ НА

К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П.

152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1 , К.П. 151/2,

К.П. 152/2  и дел од КП 982/2

К.О. КРИВИ ДОЛ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 -

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ

ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153,

К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1,  К.П. 151/2, К.П. 152/2  и

дел од КП 982/2 -  К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП

Hmah

Kn

Kt

 КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС  КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА РЕКА АЗМАК

3м од едната страна на каналот

6м од другата страна на каналот

(Согласно препораките од АД Водостопанство)
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - ШЕМА НА ПОСТАВЕНОСТ НА

ФОТОВОЛАИЦИ, ДИСПОЗИЦИЈА НА СВЕТИЛКИ ЗА

ПАРТЕРНО ОСВЕТЛУВАЊЕ

ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

4

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ЗОРАНЧЕ МАНЕВ, ИГОР МАНЕВ,

АНА ДАВИТКОВА, АЛЕКСАНДАР ЈУГОВ

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANER:

 RAZMER:

  U-22/21   1:1000

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

 - ШЕМА НА ПОСТАВЕНОСТ НА ФОТОВОЛАИЦИ           1:1000

SORABOTNICI:

DATA:
Март, 2022

m-r SAWA MITA[ IVANOVA  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0578

VASILEV ALEKSANDAR  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0500

m-r Emilija Kqonkova  d.i.a.

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=98.201,08 м²

GGP

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИE 1.13

НАМЕНА:

GL
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР ОД 50мeтри

ИНФРАСТРУКТУРА:

НАДЗЕМНА МРЕЖА 10(20)кV,

СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР ОД 20 метри

ПОДЗЕМНА МРЕЖА 10(20)кV,

СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР ОД 2 метри

ЗАШТИТЕН КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС ВО ШИРОЧИНА ОД 50м

НА ПЕДЕСЕТГОДИШНИ ВОДИ

(Согласно  ХИДРОЛОШКАТА СТУДИЈА )

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA - E1(ПРИСТАПЕН ПАТ)

* ПОСТАВУВАЊЕ НА СОЛАРНИ ПАНЕЛИ ВО ЗАШТИТНИОТ КРАЈБРЕЖЕН

ПОЈАС САМО СО ДОБИВАЊА ПРЕТХОДНА СОГЛАСНОСТ ОД

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА ЗА ОСНОВЕН ПРОЕКТ

ПОЗИЦИЈА НА ТРАФОСТАНИЦА

ВКУПНО

снага на панел    600Wp

број на панели    13026 п

снага                     7815,6 kWp

СТОЛБ 10(20)кВ

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА АЦЦ ЦЕВКОВОД ЗА НАВОДНУВАЊЕ

3м ЛЕВО И ДЕСНО ОД ОСОВИНАТА НА ЦЕВКОВОДОТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН,

СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ

ЕЛЕКТРАНИ НА

К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П.

152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1 , К.П. 151/2,

К.П. 152/2  и дел од КП 982/2

К.О. КРИВИ ДОЛ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 -

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ

ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153,

К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1,  К.П. 151/2, К.П. 152/2  и

дел од КП 982/2 -  К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП

Hmah

Kn

Kt

 КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС  КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА РЕКА АЗМАК

3м од едната страна на каналот

6м од другата страна на каналот

(Согласно препораките од АД Водостопанство)
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СИНТЕЗЕН ПЛАН

ОПШТИНА ШТИП

UPRAVITEL: d.i.a VESNA VASILEVA
LIST BR.

DRU[TVO ZA GRADE@NI[TVO, ARHITEKTURA,
PROEKTIRAWE, IN@ENERING I DIZAJN
"NIKOLA NEHTENIN"  BR 1 - [TIP   TEL.  032  383 - 033

NARA^ATEL:

LICENCA BROJ:

5

PLAN:

PRILOG:

FAZA:

UP

ЗОРАНЧЕ МАНЕВ, ИГОР МАНЕВ,

АНА ДАВИТКОВА, АЛЕКСАНДАР ЈУГОВ

  0089

PLANERSKA KU]A:

 TEH. BROJ:

PLANER:

 RAZMER:

  U-22/21   1:1000

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ - СИНТЕЗЕН ПЛАН            1:1000

SORABOTNICI:

DATA:
Март, 2022

m-r SAWA MITA[ IVANOVA  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0578

VASILEV ALEKSANDAR  d.i.a.
Ovlastuvawe br. 0.0500

m-r Emilija Kqonkova  d.i.a.

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=98.201,08 м²

GGP

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИE 1.13

НАМЕНА:

GL
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЖЕЛЕЗНИЧКА ПРУГА СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР ОД 50мeтри

ИНФРАСТРУКТУРА:

НАДЗЕМНА МРЕЖА 10(20)кV,

СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР ОД 20 метри

ПОДЗЕМНА МРЕЖА 10(20)кV,

СО ЗАШТИТЕН КОРИДОР ОД 2 метри

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA - E1(ПРИСТАПЕН ПАТ)

ПОЗИЦИЈА НА ТРАФОСТАНИЦА

ВКУПНО

снага на панел    600Wp

број на панели    13026 п

снага                     7815,6 kWp

СТОЛБ 10(20)кВ

* ПОСТАВУВАЊЕ НА СОЛАРНИ ПАНЕЛИ ВО ЗАШТИТНИОТ КРАЈБРЕЖЕН

ПОЈАС САМО СО ДОБИВАЊА ПРЕТХОДНА СОГЛАСНОСТ ОД

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА ЗА ОСНОВЕН ПРОЕКТ

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА АЦЦ ЦЕВКОВОД ЗА НАВОДНУВАЊЕ

3м ЛЕВО И ДЕСНО ОД ОСОВИНАТА НА ЦЕВКОВОДОТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН,

СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ

ЕЛЕКТРАНИ НА

К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П.

152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1 , К.П. 151/2,

К.П. 152/2  и дел од КП 982/2

К.О. КРИВИ ДОЛ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 -

ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ

ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153,

К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1,  К.П. 151/2, К.П. 152/2  и

дел од КП 982/2 -  К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП

ЗАШТИТЕН КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС ВО ШИРОЧИНА ОД 50м

НА ПЕДЕСЕТГОДИШНИ ВОДИ

(согласно хидролошката студија)

Hmah

Kn

Kt

 КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС  КРАЈБРЕЖЕН ПОЈАС

ЗАШТИТЕН КОРИДОР НА РЕКА АЗМАК

3м од едната страна на каналот

6м од другата страна на каналот

(Согласно препораките од АД Водостопанство)

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН,

СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА

К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1, К.П. 151/2, К.П.152/2  и дел од КП 982/2

К.О. КРИВИ ДОЛ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

²

E E1 E1.13 42186.67 42186.67 2.7 42186.67 3

E E1 E1.13 41834.46 41834.46 2.7 41834.46 3

E E1 E1.13 12300.28 12300.28 2.7 12300.28 2

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН,

СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

НА  К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1, К.П.

151/2, К.П.152/2  и дел од КП 982/2

К.О. КРИВИ ДОЛ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

²)

96321.41 98.09

2 602.13 0.61

3 1277.54 1.30

98201.08 100.00
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   "STUDIO ATRIUM" 

СОДРЖИНА 

1. ОПШТ ДЕЛ

-   Назив и адреса на објектот,   
-   Назив и адреса на проектот, намена на проектот,  

 ниво на обработка; 
- Податоци за инвеститорот,  
- Податоци за правното лице кое го изработува проектот; 
- Место и  датум на изработка на проектот; 
-  Регистрација на правното лице во трговскиот регистар- 

 ДРД на проектантот; 
-  Лиценца за проектирање; 
- Потврда за лиценциран AUTOCAD; 
-  Решение за одредување на одговорни проектанти 

 за изработка на основниот проект; 
-  Проектна програма. 

2. ПРОЕКТЕН ДЕЛ

 Идеен проект за фотонапонска електроцентрала

за фазата ЕЛЕКТРИКА: 

- Текстуален дел 
- Графички дел 
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Технички број: 22/21-О 
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Управител, 
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339-24957866

5115668437

Autodesk AutoCAD LT 2014 Multi-Lang 12

Studio Atrium DOO Stip
Nikola Nehtenin 1

New

Multi-Lang 12

Commercial Product

1

Permanent

057F1-AG5111-1001

atrium_studio@yahoo.com

Takovska 45

Belgrade   11000

Stip  2000

Standalone

12-10-2013 10:52:10

License Certificate

Certificate Date:

Customer #:

Contact E-Mail:

Contact Phone:

Serial #:

SAP Material #:

Product Description:

Autodesk License Certificate Terms and Conditions

This Autodesk License Certificate is designed solely to confirm the number and type of license(s) of the specific
Autodesk Software Product identified above (“Software”) purchased by Customer. Receipt by Customer of this
Autodesk License Certificate does not include the right to receive media containing Software object code or
documentation. Customer must legally acquire the Software package which includes the media containing the
Software object code. Customer’s use of the Software is governed by the applicable Autodesk software license
agreement included with, or incorporated in, the Software. The terms of such Autodesk software license
agreement are incorporated herein by reference.

In the event that Customer changes the number of licenses of the Software under the Serial Number set forth
above, this Autodesk License Certificate shall automatically terminate. Customer may request a revised Autodesk
License Certificate reflecting such change.

Autodesk accepts no liability for issuing an Autodesk License Certificate which may incorrectly state Customer’s
Maximum Concurrent Authorized Users. If Customer’s Maximum Concurrent Authorized Users is incorrectly
stated on this Autodesk License Certificate, Customer shall inform Autodesk in writing, and subject to
confirmation by Autodesk, as Autodesk may reasonably require, Autodesk shall issue an amended Autodesk
License Certificate to Customer stating the Maximum Concurrent Authorized Users. This Autodesk License
Certificate shall automatically terminate in the event of termination of the applicable Autodesk software license
agreement for any reason.

ANY TAMPERING WITH THIS AUTODESK LICENSE CERTIFICATE SHALL RENDER BOTH THE AUTODESK
LICENSE CERTIFICATE, AND SOFTWARE LICENSE(S) CONFIRMED BY THIS AUTODESK LICENSE
CERTIFICATE, TERMINATED WITH IMMEDIATE EFFECT.

Language:

License:

Usage:

Maximum Concurrent
Authorized Users:

License Term:

Deployment:

Supporting Reseller/Dealer:
OSA Racunarski inzenjering

Macedonia, Former Yugoslav Rep

Serbia

v053013

Product key: 057F1



Врз основа на член 15 став 1 и 2 од Законот за градење (Сл. Весник на Р.М. бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15(1), 129/15(2), 217/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 35/18, 64/18, 168/18 и 18/20) донесувам: 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ГЛАВЕН  ПРОЕКТАНТ ЗА ИЗРАБОТКА НА 
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА ИДЕЕН ПРОЕКТ 
ЗА ФОТОНАПОНСКА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА 

За изработка на инвестиционо-техничката документација ИДЕЕН 
ПРОЕКТ  за ФОТОНАПОНСКА ЕЛЕКТРОЦЕНТРАЛА К.О. КРИВИ ДОЛ, 
ОПШТИНА ШТИП.

за фазата ЕЛЕКТРИКА :

- 

Образложение: 

Проектантот одреден за изработка на наведената документација, ги исполнува  
условите пропишани со чл. 15 став 1 и 2 од Законот за градење и поседува  
искуство и пракса за изработка на ваков вид на техничка документација. 

Март, 2022     СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП 
         Управител,   

Дипл.инж.арх. Весна Василева 

дипл.елек.инж. САШО ГЕНЧЕВ - одговорен проектант 
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Кратенки 
 
Uoc - Напон на отворена петелка 
Umax - Максимален подносив DC напон 
DC(dc) - еднонасочен ток или напон 
U  - напон 
I - струја 
A - amper 
V - волт 
Imp - струја при максимална моќ 
Ump - напон при максимална моќ 
Isc - струја на куса врска 
MPP - точка на максимална моќ (Maximum Power Point) 
P - електрична моќ 
W - ват 
Pmax - максимална моќ 
STC - стандард за тестирање; 1000 W/m2, 25oC  
G - тежина во kg 
S - привидна моќ 
Dyn5 - спој на трансформаторот  
H - висина (пад) 
PV - фотоволтаичен 
a - димензија на PV модул 
v - брзина на ветер во м/с 
p - специфичен притисок на ветер (kp/m2)  
∑ - индекс за вкупно 
s - дебелина на ѕидот  
σ - специфично напрегање 
η - коефициент на полезно дејство 
E - енергија 
T - годишно употребно време 
TR - трансформатор 
CP - команден орман 
LV - ниско напонски разводен орман 
HVL - 10(20) kV далновод 
uk - напон на куса врска 
IRR - внатрешна стапка на рентабилност 
NPV - нето сегашна вредност 
L/a - должина на сенката / страна на панелот 
 
 



  

 
PVGIS - Photovoltaic Geographical Information System 

 
- Joint Research Centre 
- European Commission 

 
УСЛОВИ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ ВО МАКЕДОНИЈА 
Во Македонија без ограничување може да се инвестира како од страна на 

домашни субјекти така и од страна на странски субјекти. Слободните пазарни 
услови дават право за непречено тргување, купување и продавање. Може да се 
купува и продават земја, и други недвижнини, фирми, удели и т.н. Единствен 
услов е фирмата да е регистрирана во Македонија. Профитот кој го остваруват 
фирмите формирани од странски субјект може непречено да се префрлува во 
странство. При тоа Македонија има потпишано билатерални договори со многу 
земји за спречување на двојното оданочување. 

Фирма во Македонија може да се отвори за неколку дена со минимални 
трошоци за адвокат и нотар. За компании со ограничена одговорност обавезниот 
минимален основачки влог изнесува 5.000,00 ЕУР кои на основачот веднаш му се 
достапни да ги троши.  

Вака основана компанија може да се бави меѓу другото и со производство 
на електрична енергија од обновливи извори како што е сончевата енергија.  

Претходните констатации укажуват дека во Македонија постои можност за 
инвестирање во проекти за производство на електрична енергија од сончевата 
енергија. 

ИНВЕСТИРАЊЕ ВО ФОТОВОЛТНИ ЦЕНТРАЛИ 
Ограничувања за изградба на фотоволтни централи генерално нема 

доколку се градат на земја со категорија поголема од трета, нема еколошки 
негативни влијанија и не предизвикува проблеми на електро енергетскиот систем. 
Произведената енергија непречено може да се продава на берза односно на 
трговци со електрична енергија. Енергијата може да се продава и на доашниот 
пазар при што цените се пазарни. Преферентна тарифа за енергијата не постои. 

Со изградба на фотоволтна централа се стекнува право на повластен 
производител со што се стекнува право на зелени сертификати со кои може да се 
тргува на меѓународниот пазар чија цена во овој период изнесува повеке од 20 
ЕУР за заштеден тон на CO2. Истотака, со изградба на централата се добива 
лиценца за производство на електрична енергија. 



  

ФАЗИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ 
Основните фази при реализација на проект на фотоволтна централа се: 
А) Обезбедување Овластување за изградба на капацитет (за >10MWp) 
B) Пренамена на просторот 
C) Решено право на градба (имотно правни односи, договори за приватно-

јавно партнерство и т.н.) 
D) Одобрение за градба 
Е) Електро енергетска согласност и документација за приклучок 
F) Изградба 
G) Одобрение за употреба, лиценцирање 
H) Производство и тргување со електрична енергија 

 

АНАЛИЗИ 

ЛОКАЦИЈА 

Локацијата е во атарот на Општина Оризаре.Вкупната површина на 
парцелите на локацијата изнесува: 

 
КАТАСТАРСКА ОПШТИНА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА ПОВРШИНА (m2) 

КРИВИ ДОЛ  79/3  
КРИВИ ДОЛ 79/4  
КРИВИ ДОЛ 154  
КРИВИ ДОЛ 153  
КРИВИ ДОЛ 152/3  
КРИВИ ДОЛ 152/1  
КРИВИ ДОЛ 151/1  
КРИВИ ДОЛ 151/2  

ВКОПНО  98 201,08 
 

Катастарските парцели на локацијата се во сопственост на Инвеститорот. 
Потребно е да се спроврдр постапка за пренамена на земјиштето. 

Земјиштето треба да се намени за изградба на објекти од категоријата Е1.13. 



  

 Површината на градежната парцелата изнесува 98 201,08 m2. Од таа 
површина за изградба се расположиви 98 201,08 m2. Површината на панелите ќе 
изнесува 13036x(1.108x2.47)=35676 m2. 

Теренот во рамките на локацијата е со нагиб према јужната страна кое 
овозможува поголема концентрација односно поголема изградена моќ во панели 
во однос на парцела со иста површина на рамен терен. 

Непосредно покрај парцелата од западна страна поминува локален 
асфалтен пат. Тој факт овозможува изградба на кус пристапен пат, а со тоа и 
ниски капитални трошоци за истиот. 

Инсталираната моќ на централата е таква да може и ќе мора на електро 
енергетската мрежа да се приклучи преку среднонапонско ниво.  

Локацијата е во непосредна близина на градот Штип така да трошоците за 
превоз на лицата вклучени во редовното одржување ќе бидат незначителни. 

Регионот спаѓа меѓу оние со  високо ниво на инсолација во Македонија. 

 



  

 
ОПТИМИЗАЦИЈА НА ТЕХНИЧКОТО РЕШЕНИЕ 
Избор на панелите 
Трошоците за панелите во вкупните трошоци за фотоволтната централа 

имат значително учество. Поради тоа при изборот на панелите треба да се обрне 
посебно внимание. 

 

Ранг листа на производители на панели во светот 

Company Country Bloomberg 
(BNEF) 

Capacity 
(MW) Bankability Public 

listing 

LONGi Solar China Tier 1 45000 AAA 

601012 
(Shanghai) 

Jinko Solar China Tier 1 30000 AA 

JKS 
(NYSE) 

JA Solar China Tier 1 23200 AA  

Trina Solar China Tier 1 21500 AA 
688599 

(Shanghai) 

Canadian Solar China Tier 1 16100 AA 
CSIQ 

(Nasdaq) 

Risen Energy China Tier 1 14000 A 
300118 

(Shenzhen) 

Hanwha Q CELLS China Tier 1 10700 A  

Suntech China Tier 1 10000 B  

Talesun China Tier 1 10000 BB 
002506 

(Shenzhen) 

First Solar USA Tier 1 6500 AA 
FSLR 

(Nasdaq) 

ZNShine Solar China Tier 1 6000 B 
838463 
(NEEQ) 

Seraphim China Tier 1 5500 B  

EGing China Tier 1 5200 CCC 
600537 

(Shanghai) 

Haitai Solar China Tier 1 5000 CCC  

https://suntiago.com/product-category/solar_panels/?_sft_pa_company=longi&_sfm_capacity_kwh_field=0+6&_sfm_power=0+585&_sfm_ac_power_output_w=0+70000&_sfm__price=0+8500&_sfm_price_per_unit=0+0.29&_sfm_price_per_unit_inverters=0+0.47&_sfm_price_per_unit_mounting=0+0.36&_sfm_price_per_unit_storage=0+460
https://suntiago.com/product-category/solar_panels/?_sft_pa_company=longi&_sfm_capacity_kwh_field=0+6&_sfm_power=0+585&_sfm_ac_power_output_w=0+70000&_sfm__price=0+8500&_sfm_price_per_unit=0+0.29&_sfm_price_per_unit_inverters=0+0.47&_sfm_price_per_unit_mounting=0+0.36&_sfm_price_per_unit_storage=0+460
https://suntiago.com/product-category/solar_panels/?_sft_pa_company=longi&_sfm_capacity_kwh_field=0+6&_sfm_power=0+585&_sfm_ac_power_output_w=0+70000&_sfm__price=0+8500&_sfm_price_per_unit=0+0.29&_sfm_price_per_unit_inverters=0+0.47&_sfm_price_per_unit_mounting=0+0.36&_sfm_price_per_unit_storage=0+460
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Astronergy/Chint China Tier 1 5000 BB 

601877 
(Shanghai) 

Jolywood China Tier 1 3000 CCC 

300393 
(Shenzhen) 

SunPower/Maxeon USA Tier 1 2800 CCC MAXN 
(NASDAQ) 

Jinergy (Jinneng) China Tier 1 2700   

VSUN Vietnam Tier 1 2600   

Jetion China Tier 1 2500 CCC  

LG Electronics Korea Tier 1 2400  
066570 
(KRX) 

BYD China Tier 1 2400  
002594 

(Shanghai) 

AE Solar Germany Tier 1 2025   

Phono 
Solar/Sumec 

China Tier 1 2000 CCC 
600710 

(Shanghai) 

Waaree India Tier 1 2000 CC 
WAAREE 

(BSE India) 

HT-SAAE China Tier 1 2000 CCC 
600151 

(Shanghai) 

REC Group Norway Tier 1 1800 CCC REC (Oslo) 

NSP/URE Taiwan Tier 1 1800 CCC 

3576 
(Taiwan) 

ET Solar China Tier 1 1600   

Renesola China Tier 1 1500 CC  

Adani/Mundra India Tier 1 1500 CC  

Boviet Vietnam Tier 1 1500 CCC  

Vikram Solar India Tier 1 1200 CC  

Ulica China Tier 1 1000   

Leapton China Tier 1 600   

Hansol Korea Tier 1 600   

Kyocera Japan Tier 1 600  
6971 

(Tokyo) 

S-Energy Korea Tier 1 530  
095910 

(KOSDAQ) 
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Recom France Tier 1 460   

Shinsung Korea Tier 1 300  
011930 
(KRX) 

Heliene Canada Tier 1 390   

Sharp Japan Tier 1 210 CC 
6753 

(Tokyo) 

Swelect India Tier 1 140   

Photowatt (EDF 
Group) 

France  400  EDF (Paris) 

 

Ранг листатата на производители ни дава увид на производителите кои за 
банките се најприфатливи. 

Фотоќелиите PERC имат повисок коефициент на полезно дејство 
благодарение на еден рефлективен слој на задната страна на ќелијата која ја 
рефлектира светлината назад кон ќелијата.  Степенот на корисно дејство на овие 
ќелии изнесува 21% до 22% и повеќе.  

Фотоќелиите BIFACIAL имат повисок коефициент на полезно дејство но 
треба да се има предвид дека 10% до 20% кај бифокалните го добиват со 
трансформација на рефлектираната дифузна светлина од околината од задната 
страна на ќелијата. Треба да се води сметка дека единечната цена (ЕУР/Wp) се 
однесува и на снагата која се генерира и од задната страна. Во пракса никогаш 
неможат да се обезбедат услови за да се искористат овие способности на 
ќелиите. Преведено тоа значи дека реално специфичната цена произлегува дека 
е повисока кое што при евалуација на решението треба да се зема предвид. 

HJT (Heterojunction Technology) имат висок степен на корисно дејство но на 
пазарот засега ретко се наоѓат. Цената им е повисока. 

Панелите стакло-стакло треба да се избегнуват бидејки се почувствителни 
и потешли од другиот тип на панели.   

HCC (Half-Cut Cells) панели може да бидат корисни во зимскиот период кога 
сонцето е ниско. Со засенување на долниот дел панелот продолжува да генерира 
енергија со другата половина. 

На пазарот најчесто се нудат панели со Polycrystalline I Monocrystalyne 
ќелии.  

https://suntiago.com/product-category/solar_panels/?_sft_pa_company=photowatt&_sfm_capacity_kwh_field=0+6&_sfm_power=0+585&_sfm_ac_power_output_w=0+70000&_sfm__price=0+8500&_sfm_price_per_unit=0+0.29&_sfm_price_per_unit_inverters=0+0.47&_sfm_price_per_unit_mounting=0+0.36&_sfm_price_per_unit_storage=0+460
https://suntiago.com/product-category/solar_panels/?_sft_pa_company=photowatt&_sfm_capacity_kwh_field=0+6&_sfm_power=0+585&_sfm_ac_power_output_w=0+70000&_sfm__price=0+8500&_sfm_price_per_unit=0+0.29&_sfm_price_per_unit_inverters=0+0.47&_sfm_price_per_unit_mounting=0+0.36&_sfm_price_per_unit_storage=0+460
https://suntiago.com/product-category/solar_panels/?_sft_pa_company=photowatt&_sfm_capacity_kwh_field=0+6&_sfm_power=0+585&_sfm_ac_power_output_w=0+70000&_sfm__price=0+8500&_sfm_price_per_unit=0+0.29&_sfm_price_per_unit_inverters=0+0.47&_sfm_price_per_unit_mounting=0+0.36&_sfm_price_per_unit_storage=0+460
https://suntiago.com/product-category/solar_panels/?_sft_pa_company=photowatt&_sfm_capacity_kwh_field=0+6&_sfm_power=0+585&_sfm_ac_power_output_w=0+70000&_sfm__price=0+8500&_sfm_price_per_unit=0+0.29&_sfm_price_per_unit_inverters=0+0.47&_sfm_price_per_unit_mounting=0+0.36&_sfm_price_per_unit_storage=0+460
https://suntiago.com/product-category/solar_panels/?_sft_pa_company=photowatt&_sfm_capacity_kwh_field=0+6&_sfm_power=0+585&_sfm_ac_power_output_w=0+70000&_sfm__price=0+8500&_sfm_price_per_unit=0+0.29&_sfm_price_per_unit_inverters=0+0.47&_sfm_price_per_unit_mounting=0+0.36&_sfm_price_per_unit_storage=0+460


  

Со оглед на тоа дека се плаќа генерираната снага изборот треба да се 
определи врз основа на комплексна анализа и на рефлексијата врз другите 
фактори во реални услови.  

Изборот на панелот има големо влијание врз трошоците на системот. Ќе ја 
анализираме промената на трошците во зависност од степенот на корисно дејство 
на ќелиите. 

Во пресметките се земени следните претпоставки: 

Цена на енергијата EUR/MWh 60 60 60 60 
Специфично 
производство 

kWh/Y 1400 1400 1400 1400 

Цена на панели EUR/kWp 200.00 216.67 233.33 250 
Цена на конструкција ЕУР/панел 26.00 26.00 26.00 26.00 

Цена за транспорт ЕУР/панел 9.74 9.74 9.74 9.74 
Темели ЕУР/панел 0.87 0.87 0.87 0.87 

Монтажа ЕУР/панел 4.00 4.00 4.00 4.00 

 
 

СПД 
%) 15 17.5 20 22.5 

А(m2) 2 2 2 2 

kWpstc 0.300 0.350 0.400 0.450 

Трошок за панел 60.00 70.00 80.00 90.00 
Трошок за 

конструкција 
86.67 74.29 65.00 
7
7

8 
Трошок за 
транспорт 9.74 9.74 9.74 9.74 

Темелење 0.87 0.87 0.87 0.87 

Монтажа 4.00 4.00 4.00 4.0 

Вкупно (EUR/панел) 161.27 158.89 159.61 162.38 

Вкупно EUR/kWp 537.58 453.98 399.02 360.85 

 

Пресметките покажуват дека дури и при значително поголеми цени за 
панелите со повисок степен на корисно дејство фаворити се панелите со 
повисок Степен на Полезно Дејство(СПД). 

 -
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СПД (%) 15 17.5 20 22.5 
     

Цена на панел (ЕУР/панел) 200.00 216.67 233.33 250.00 
EUR/kWp 537.58 470.64 432.35 410.85 

     
Цена на панел (ЕУР/панел) 200.00 200.00 200.00 200.00 

EUR/kWp 537.58 453.98 399.02 360.85 

Со стапката на полезно дејство на фотоќелиите трошоците во 
системот значително се намалуват. Затоа избираме панел со највисока 
стапка на полезно  дејство. 



  

  



  

Избор на инверторите 

Инвертори кои можат да бидат вградени во фотоволтна централа која е 
наменета за приклучување на електро енергетската мрежа треба да бидат од 
таканаречените “on-grid” тип на инвертори. 

Основните типови на инвертори кои се аплицират во пракса се инверторите 
со и без тренсформатор. Инверторите со трансформатор се по робустни, обично 
за поголеми снаги, со нешто помал степен на полезно дејство но затоа се отпорни 
на куси врски со маса на DC страната а исто така и на  PID „истекувањата“.  

Инверторите без трансформатор се со помал габарит и најчесто се 
инсталират на отворено. За разлика од инверторите  со трансформатор за кои е 
потребно нивно концентрирање во посебен објект, инверторите без 
трансформатор можат да се инсталират во фотоволтното поле. Овој факт 
овозможува примена на поголем број инвертори со помала моќ со што се 
зголемува расположивоста на централата а со тоа и намалување на загубите на 
енергија во електричните врски. 

 Во наредната табела се прикажани фирмите во светот со најголем 
остварен извоз на инвертори: 

Company Country Shipments 
(MW) Public listing 

Huawei China 28000  

Sungrow China 16500 300274 
(Shenzhen) 

SMA Germany 11400 S92 (Frankfurt) 
Power electronics Spain 8000  

Fimer/ABB Switzerland/Italy 6500  
Sineng China 6000  

Solaredge Israel 5600 SEDG (NASDAQ) 
Growatt China 5000  

TMEIC (Toshiba 
Mitsubishi) Japan 4000  

Solis China 3800 300763 
(Shenzhen) 

https://suntiago.com/product-category/inverters/?_sft_pa_company=growatt&_sfm_capacity_kwh_field=0+6&_sfm_power=0+585&_sfm_ac_power_output_w=0+70000&_sfm__price=0+8500&_sfm_price_per_unit=0+0.29&_sfm_price_per_unit_inverters=0+0.47&_sfm_price_per_unit_mounting=0+0.36&_sfm_price_per_unit_storage=0+460
https://suntiago.com/product-category/inverters/?_sft_pa_company=growatt&_sfm_capacity_kwh_field=0+6&_sfm_power=0+585&_sfm_ac_power_output_w=0+70000&_sfm__price=0+8500&_sfm_price_per_unit=0+0.29&_sfm_price_per_unit_inverters=0+0.47&_sfm_price_per_unit_mounting=0+0.36&_sfm_price_per_unit_storage=0+460
https://suntiago.com/product-category/inverters/?_sft_pa_company=growatt&_sfm_capacity_kwh_field=0+6&_sfm_power=0+585&_sfm_ac_power_output_w=0+70000&_sfm__price=0+8500&_sfm_price_per_unit=0+0.29&_sfm_price_per_unit_inverters=0+0.47&_sfm_price_per_unit_mounting=0+0.36&_sfm_price_per_unit_storage=0+460


  

Goodwe China 3600  
Fronius Austria 3300  

Снагата на инверторите ја определуваме со хармонизација на комплексното 
решение. Од спроведените анализи произлегува дека најповолното решение е со 
инвертори: 

• Тип on-grid 
• Трифазен  
• Мрежен напон 600/350V, 50Hz 
• Механичка заштита >=IP65 
• Максимално подносив DC напон >=1000 V 
• Номинална снага 250kW 

 

 



  

 



  

 

Применливи концепти 

Локацијата е категорија поголема од трета. Во исто време според законот 
за урбанизација при градба на фотоволтни централи пренамена на земјиштето не 
е потребна. Тоа значи дека не се очекуват проблеми со парцелизирање на 
земјиштето. 

На локацијата ќе се формира една парцела за централи со капацитет помал 
или еднаков на 10MWp. За овој капацитет не е потребно обезбедување на 
Овластување од страна на Влада на Македонија.  

Во парцелата ќе се одвои простор за дистрибутивните трафостаници.  
Парцелата ќе биде за намена Е1.13 – површински соларни и фотоволтни 

централи. 
Во локацијата постои еден столб за далновод 10kV.За овој далновод ќе се 

означи еден коридор од 15 метри осовински во кој нема да се инсталира опрема. 
Со спроведената анализа, извршен е избор на најсоодветен панел, метална 

носечка конструкција, просторен распоред во локацијата, избор на низа, усогласен 
концепт на инвертори и среднонапонска дистрибутивна трафостаница приклучена 
на блискиот трафостаница 35/10 kV. 

 

 

  



  

 

Анализа на сенката  

Теренот е со различна ориентација на нагибот. Во тој смисол парцелата е 
поделена на три секции според доминантниот нагиб и ориентација. 

Осовинското растојание на редовите зависи од должината на сенката на 
панелите. Прикажани се податоците за конкретната локација со примена на 
панели (1x1)m и за локалните теренски карактеристики: 

 

месец II V IX XII 

ден  81.3 176.2 263.8 358.7 

час Xa(n) Xa(n) Xa(n) Xa(n) 
-1,34 1.16 0.75 1.16 1.78 
0
12

h) 
1.22 0.94 1.22 1.77 

1 1.16 0.75 1.16 1.78 
2 1.02 0.48 1.02 1.79 
3 0.
5 0.
4 0.85 1.93 
4 0.68 0.0 0.67 2.69 
5 0.49 0.28 0.49  

Xmax 1.22 0.94 1.22 2.
9 

 
Xmax – осовинско растојание помеѓу редовите (единечни) 
h – час во денот 
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Избор на конструкцијата 

На пазарот постои голема понуда на конструкција за фиксирање на 
панелите.  

Најчест распоред на панелите е во редови. Според тоа колку панели се 
редат на еден ред конструкција разликуваме едноредни, дворедни и т.н. Со 
зголемување на бројот на редови висината се зголемува и притисокот на ветерот 
врз конструкцијата се зголемува кое што резултира со потреба од поробусна 
конструкција и темелење. Ќе се избере решението кое има одраз врз најниската 
специфична цена по kWp.  

Темелењето зависи најповеќе од геологијата. Може да се изведе со:  
• набивање на металните профили во земја (1,5 до 2,5 m длабочина) , 
• темелење во земјата (до длабочина од околу 80cm, 
• површинско темелење (баласт над земјата) 
• комбинирано 

Конструкциите во еден ред и најмногу два реда можат да бидат со изведба 
која овозможува сезонско нагодување на инклинацијата (нагибот) на панелите со 
што производството за нашиот случај може да се зголеми помеѓу 4% и 8% 
(С.Генчев, ЗЕМАК 2020 - ЕФЕКТИ ОД ПРИМЕНАТА НА СИСТЕМ ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
СОНЦЕТО ВО ЕДНА ОСКА КАЈ ФОТОВОЛТНИТЕ СИСТЕМИ).  

Врз основа на геолошко инженерските состојби на теренот усвоено е 
комбинирано решение за темелење. Металните профили ќе се темелат со 
набивање во земја до 60 сантиметри а над земјата изведе бетонски баласт. На тој 
начин можна е примена и на алуминиумска конструкција. 

На пазарот ќе ја избереме конструкцијата која поднесува брзина на ветер 
од најмалку 40m/s. Цените се движат од околу 26 ЕУР/панел па нагоре. 

Конструкцијата се избира да биде едноредна до најмногу дворедна. 
Препорака е набавка на алуминиумска конструкција поради тоа што е 

најотпорна на корозија. 



  

Спроведена е споредбена анализа (cost-effectiveness) за конкретната 
локација помеѓу систем со фиксна конструкција и систем со следење на сонцето 
во една оска. 

Како поповолно решение кои се однесуват на конструкции за следење на 
соцето во една оска анализиран е системот со наклонета осовина за следење на 
сонцето. Овој систем побарува помала површина но може да се анализира и 
ефектот кој се добива со промена на аголот на наклонот на осовината.  

Резултати се прикажани во приложениот диаграм: 

 
 

Од диаграмот може да се забележи дека врз профитабилноста на 
решението со следење на сонцето во една осовина нагибот на осовината 
има влијание. Незначителна предност системот со следење на сонцето има 
за нагиб на осовината до 20о.  

Ако се земе предвид дека тракинг системот во една оска има 
поголеми трошоци за одржување заклучокот е дека во секој случај системо 
со фиксно инсталирани панели е поприфатливо за имплементација. Овој 
заклучок коинцидира со позициите на банките при одлуката за финансиска 
подршка на ваквите проекти. 
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Опис на усвоеното решение 

На локацијата ќе се формираа 1 парцела со површина од околу 9,82 хектарa. 
Градежната линија ќе се формира на 2 метара од границите на парцелата.  

Долж каналот од јужната страна градежната линија е на 3 метра а на 
северната страна на 6 метра од каналот.  

Долж трасата на далноводот 10kV ќе се обезбеди коридор од 15 метра, по 
7,5 метра лево и десно од осовината на колосекот во кој нема да се инсталира 
опрема.  

Долж трасата на подземниот кабел ќе се обезбеди коридор од 2 метра во кој 
нема да се инсталира опрема. 

Во овој простор ќе се одвои простор од околу 15 m2 наменет за сместување 
на СН дистрибутивните трафостаници. 

Во парцелата ќе се формират редови на конструкција за панелите со осовина 
приближна исток-запад. Конструкцијата е фиксна со евентуална можност за 
сезонско нагодување на наклонот на панелите во два агла. Панелите ќе се 
монтират на конструкцијата во еден ред. 

Низите се формират со приклучување на каблите кои се испорачуват како 
составен дел од панелите. Низите со двата краја со соларен кабел се приклучуват 
во собирните кутии инсталирани во близина на инверторитe. Од четири собирни 
кутии се формират врски до инверторот. Секој инвертор од AC страната се 
приклучува директно на НН развод од дистрибутивната  СН трафостаница. 

Инверторите ќе се инсталират во фотоволтното поле, зад панелите на 
држачи на кои ќе се инсталират и собирните кутии а конструкцијата ќе треба да 
овозможува сенка за опремата. 

Централата ќе има 5 дистрибутивни трафостаници. Приклучувањето на 
трафостаниците на дистрибутивната мрежа го усогласува, дефинира и одобрува 
мрежниот оператор ЕВН Македонија.   



  

Електричните кабли во парцелата ќе се полагат делумно во надземно 
инсталирани кабел канали и делумно во земја.  

Композиција 
Напон на отворено коло на панел изнесува 41,5 V. Подносив напон на 

панелите и инверторите е 1200 Vdc.  
Инверторот има усогласен подносив напон од 1200 V.  
Напонот на низите треба да биде усогласен и со подносивиот напон на 

панелите но не смее да биде повисок од 1200 V.  
Во тој смисол усвоен е број панели во низа да изнесува 26.  
Максимален напон на низа 1079Vdc. 
Инсталирана снага на низа 15.600 Wp.  
Број на низи по инвертор 17 со вкупно инсталирана снага од 265.2kWp. 
Шест инвертори приклучени во една трафостаница.  
Број на инвертори 30, со номинална снага 250 kW и (6) MPPT влеза. 
Вкупно трафостаници 5. 
 

Инсталирана снага 

При распоредување на опремата во локацијата е користена геодетска снимка 
на теренот. При тоа земена е предвид намерата на инвеститорот за изравнување 
на теренот за да се добие равномерен нагиб на целокупниот терен. Теренот во 
симетралата исток-запад нема значајна денивелација. Денивелација има по 
симетралата север-југ. Според нагибите на теренот определени се три секции. Во 
табелата со анализа на сенката определено е растојанието помеѓу редовите за 
секоја секција по одделно. 

Основната конструкција на панелите е со димензии 2.172x1.303 m. Избрана 
е снага на панелот од 600Wp. 

Оската на редовите на панелите е расположена во правец исток-запад.  

Средното одстојание помеѓу редовите е пресметано врз основа на 
оптималниот нагиб на панелите и агол на засенување од 20о.   

 



  

СЕКЦИЈА 1 2 3 
ОПТИМАЛЕН НАГИБ 33o 33o 33o 
РАСТОЈАНИЕ МЕЃУ РЕДОВИ 4,29 m 6,83 7,11 
АЗИМУТ НА ТЕРЕНОТ 30o 30o 30o 

 За расположива градежна површина од околу 98 201,08 m2,  просечната 
специфична бруто површина од 12 m2/kWp како и со хармонизација на решението 
по однос на низите (стринговите),  панелите и инверторите, можна е инсталирана 
снага од ~7.815,6 kWp. На северната страна од локацијата оставен е простор од 2m 
помеѓу градежната линија и границата од парцелата. Во локацијата се резервирани 
и парцели за трафостаниците. 

За градежната површина податоците се добиени од имотните листови и 
геодетскиот елеборат за посебни намени. 

Инсталираната моќ по однос на конкретно инсталираните панели на 
локацијата изнесува 7815,6 kWp. 

Производство на електрична енергија 

По однос на денови на појава на магла локацијата спаѓа во 
најповолните во Македонија. 

 
Прогноза на билансот на загуби на системот: 

description % 
System global irradiation 33   
Global radiation   
Deviation from standard spectrum 1.00% 
Reflection on the Module Interface 2.24% 
Rated energy   
STC Conversion (Rated Efficiency of Module 22,5 
%) 77.5% 

Low-light performance 1.97% 
Deviation from the nominal module temperature 2.70% 
Diodes 0.50% 
Mismatch (Manufacturer Information) 1.50% 
String Cable 0.20% 
DC energy   



  

Regulation on account of the MPP Voltage Range 0.01% 
Regulation on account of the max. DC Power 0.04% 
MPP Matching 0.01% 
Energy at the Inverter Input   
Input voltage deviates from rated voltage 0.33% 
DC/AC Conversion 1.25% 
Stand-by Consumption 0.02% 
AC Cable 0.92% 
Transformer   
Magnetic losses 0.16% 
Losses copper 1.24% 

Total losses 13.1% 
 

Во сметките не е земена предвид ефикасноста на панелите бидејки тие имат 
одраз врз специфичната површинска моќ на панелот. Сите податоци за 
потенциалот на системот за даден систем и конкретна локација добиени се од 
европскиот институт ERC (листите се во прилог). 

За спроведување на понатамошните пресметки и споредби погодно е да се 
изрази специфичното производство т.е. (kWh/kWp), зависно од наклонот на 
панелите: 



  



  

 
 

 

 
 
 

 

 

Можното производство е изведено за 1кWp инсталација врз основа на базата 
на податоци PVGIS-CMSAF  на  Институтот при Европската Комисија: 

Em: Средно месечно производство за избраниот систем [kWh]. 
Hm: Средно месечна вкупна глобална ирадиација на m2 примен од 
страна на панелот за дадениот систем [kWh/m²]. 
SDm: Стандардна девијација за месечното производство на електрична 
енергија вариации од година во година [kWh]. 

Изразено за полн капацитет од 7815,6 kWp: 
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ИНКЛИНАЦИЈА (o) 3.45 10 20 3 40 optimum 34 

kWh/kWp 1314.4 1374.6 1439.9 1471.5 1471.8 1412.94 



  

 

месец Em 

Јан
ари 69.9 
Фебруари 87.8 

Март 116.3 
Април 134.5 

Мај 149.8 
Јуни 156.7 
Јули 169.2 

Август 165.3 
Септември 130.5 
Октомври 110.9 
Ноември 82.3 
Деќември 67.7 
ВКУПНО 1440,8 

 

месец Фиксен систем: нагиб=33o 
 Em(kWh) 

Jan 546310.4 
Feb 686209.7 
Mar 908954.3 
Apr 1051198.2 
May 1170776.9 
Jun 1224704.5 
Jul 1322399.5 
Au 1291918.7 

Sep 1019935.8 
Oct 866750.0 
Nov 643223.9 
Dec 529116.1 

Вкупно год. 11261498.04 

Поради стареење на панелите годишното производство ќе опаѓа. 
Производителите гарантират дека производството по 10 години нема да падне под 
90% а по 20 години нема да падне под 80%. 

Од наведените причини во пресметките предвидуваме просечно годишно 
намалување на производството од 0,8%. 

Приклучок на мрежа 

Можностите на локацијата се централата да биде риклучена на 
средонапонски дистрибутивен напон.  

Согласно необврзувачкот Мислење од ЕВН, централата со две кабелски 
врски 20kV ќе се приклучи во блиската трафостаница 35/10(20)kV. Должината на 
кабелската врска изнесува околу 5-6 km. Пресекот на кабелот е дефиниран на 400 
mm2, бакар. 

Местото и начинот и условите за приклучување на централата ги усогласува 
и дефинира ЕВН Македонија.  

Мрежниот оператор ЕВН Македонија го дефинира и ја испорачува опремата 
за мерење на трансферот на енергијата во двата правца.  



  

Во фотонапонската централа ќе се користи дистрибутивна трафостаница 
10(20)/0,6kV, 1600kVA. 

 
 



  

 

ТРАФОСТАНИЦА 
Во кругот на централата ќе се изградат пет фабрички префабрикувани 

трафостаници 10(20)/0,6 kV, 1600 kVA. 

Целокупната опрема во ДТС се димензионира според максимално 



  

дозволените вредности на трифазните симетрични струи на куса врска од најмалку 
14,5 kA (500 MVA) на собирниците 20 kV.  

Степен на изолација на опремата во ДТС: 

Номинален напон 
(kV) 

Највисок напон на 
опремата (kV) 

Степен на изолација 

20 24 LI 125 AC 50 
10 12 LI 75 AC 28 
0,6 1,6 AC 3 

LI – Назначениот подносив ударен напон (kV)   
AC – Назначениот подносив наизменичен напон 50  

 
Вентилација во трафостаницата треба да биде обезбедена со природно 

струење на воздухот.  

На НН страна треба да има трифазни изводи со топливи ножести осигурачи 
со патрони од 400А, минимум 6 извода на број. 

На ВН страна треба да содржи два доводно-одводни извода за приклучок на 
кабел, еден трафо извод за трансформатор 1600 кVA, спојна и мерна ќелија. 
Содржината и изборот на опремата треба да биде прифатено од страна на 
мрежниот оператор. 

Енергетскиот трансформатор треба да ги задоволува стандардите IEC 76, 
IEC 354. Трансформаторот треба да е маслена изведба, со природно ладење 
ONAN. На високата страна треба да е преспоив од 10 kV на 20 кV. Регулација на 
напонот на високата страна треба да е во опсег  + ili - 2 x 2,5%. Спојот на намотките 
ET e Dyn5. Напон на куса врска на ET треба да биде 6% или 4%. 

Мерењето во трафостаницата го дефинира мрежниот оператор. 

Во кабловската ДТС се изведува здружено заземјување.   

Во фотоволтната централа ќе се инсталират 5 трафостаници. 

Две од трафостаниците на кои ќе бидат приклучени каблите за поврзување 
со трафостаницата 35/10(20) кV ќе се изведат со спојна ќелија а останалите три без 
спојна ќелија. 

 



  

КАБЕЛ 20 kV 
За поврзување на ДТС во фотоволтната централа со дистрибутивната мрежа 

се користи кабелска врска 20 кV. 

Согласно необврзувачката согласност од операторот предложено е решение 
со две врски со единечни бакарни кабли со пресек од 400 mm2.  

Кабелот се приклучува на VN страна од ДТС.  

Внатрешните врски помеѓу трафостаниците ќе се изведат цо едножилни 20 
kV кабли со бакарен проводник со пресек од 400 mm2. 

Двата приклучни кабли со интерните кабелски врски формират „ринг“. Во 
нормални погонски услови овој ринг е прекинат. На секој од приклучните кабел 
врски ќе бидат приклучени по две односно три трафостаници.  

Кабелот се полага во земја на длабочина од 1.2 m. За секоја фаза се полага 
едножилен кабел положени еден до друг на растојание од 7 cm односно најмалку 
еден диаметар на кабелот. Над кабелот  на околу 30 cm, се полага механичка 
заштита од пластични GAL штитници и на карактеристични точки од трасата 
резонантни локатори. На околу 30 cm под нивото на теренот се полага 
предупредителна лента. 

 
 ПРЕСМЕТКОВНИ МЕРЕЊА 

Пресметковните мерења ќе се изведуваат на начин договорен со ЕВН 
Македонија. на високата страна со посебно броилo коe треба да ја мери од една 
страна енергијата која се предава на мрежата, а од другa страна енергијата која ја 
користи постројката. 

Шемата и изведбата е обврска на дистрибутивниот оператор. Се дефинира 
во електроенергетската согласност. 

 

АВТОМАТСКА РАБОТА, НАДЗОР И УПРАВУВАЊЕ 

Објект на надзор и управување во сончевата електроцентрала е процесот на 
производство на електрична енергија. 

Поред основната функција предмет на надзор ќе биде и надзор на несакан 
пристап во објектот.  
 



  

Капитални трошоци (План на инвестирање) 

Табелата ги содржи клучните ставки неопходни за остварување на овој 
проект:  

Вкупниот капитален трошок (CapEx) за капацитет од 7815,6 kW проценет е 
на €4.001.994 (€512 за 1kW) при што најзначајните позиции се вклучени со: 

 
• Купување на земја (1,75%) 
• Документација (0,3%) 
• Приклучок на мрежа (12,0%) 
• Градежни работи(1,3%) 
• Испорака на опремата (81,6%) и 
• Монтажа на опремата (5,7%); 

Трошоци за документација и управување со процесите; 

р.бр. Опис мера количина ед.цена вкупно 
ЕУР 

А Управување со процесите       
1 Управување со процесите   2000 
            

Б Документација за 
пренамена    

1 Локална Урбанистичка Планска Документација 2000 
2 Ревизија на ЛУПД   500 
3 Еколошки елаборат   700 
 Вкупно Б:    3200 
            
В Документација за одобрение за градба   
1 Основен проект   2000 
2 Елаборат за заштита при работа  500 
3 Заштита од пожар и експлозии  200 
3 Ревизија на основен проект   400 
4 Ревизија на елаборатите   300 
 Вкупно В:    3400 
            



  

Г Документација за приклучок   
1 Инфраструктурен проект   1500 
2 Ревизија на инфраструктурен проект  300 
3 Основен проект за кабел   1000 

4 Проект на изведена 
состојба     300 

  Вкупно Г:       3100 
  Се вкупно:       11700 

 

  



  

 

Капитални трошоци за изградба на централата: 

р.бр. Опис мера количина ед.цена вкупно ЕУР 

 Претходни работи    
1 Локација m2 100000 0.70 70,000.00 
2 Документација / 1 11,700.00 11,700.00 
3 ТС20/0.6kV p 5 30,000.00 150,000.00 
4 Кабел 20kV, 1x400 mm2 m 6000 80.00 480,000.00 
 Вкупно:    711,700.00 

5 Градежно уредување на 
локацијата / 100000 1.40 140,000.00 

5 Дупки и бетонирање / 1,303 5.00 6,513.00 
6 Пристапен пат m 10 200.00 2,000.00 
7 Ограда на локацијата m 1264 15.00 18,960.00 

 Вкупно:    27,473.00 

 Испорака на опремата    
7 Метална носечка конструкција панели 13026 33.00 429,858.00 

5 Елементи за фиксирање на 
панелите на конструкција пар. 18757 2.00 37,514.00 

6 ПВЦ црева за кабли m 2344 3.00 7,032.00 

7 Поликристални фотоволтни 
панели, 600 W, 72 ќелии, kWp 7815.6 280.00 2,188,368.00 

8 Конектори MC4 (пар +/-) пар. 6362.4 2.00 12,724.80 

9 Едножилен соларен кабел 6 mm2, 
600/1000 , 1800VDC m 31812 0.90 28,630.80 

10 Едножилен соларен кабел 25 
mm2, 600/1000 , 1800VDC m 12,000 2.50 30,000.00 

11 DC собирен ормар пар. 120 700.00 84,000.00 
12 NYY 4x120 mm2 m 1500 38.00 57,000.00 

13 Трифазен мрежен инвертор 250 
kW kW 7815.6 50.00 390,780.00 

14 AC разводен ормар пар. 0 667.00 - 
15 Кабел NYY 4x95 mm2 m 0 38.00 - 

 Вкупно:    3,265,907.60 

16 Монтажа на опремата комплет   228,613.53 

 Се вкупно    4,001,994.13 



  

Цените се без пресметан ДДВ. 

ТРАНСПОРТ, ЦАРИНА И ДДВ 

ОПРЕМА ИЗНОС СТАПКА ВКУПНО ТРАНСПОРТ ОСНОВА 
ЗА ДДВ 

ДДВ СЕ ВКУПНО 

 ЕУР % ЕУР ЕУР ЕУР ЕУР ЕУР 

а) Фотоволтни 
панели 2,188,368.00 0% - 20,101.93 2,208,469.93 397,524.59 2,605,994.52 

Конструкција 467,372.00 15% 70,105.80 4,293.19 541,770.99 97,518.78 639,289.77 

Инвертори и 
помошна 
опрема 

494,536.80 0.15 74,180.52 4,542.72 573,260.04 103,186.81 676,446.85 

Кабли 115,630.80 0.07 8,094.16 1,062.16 124,787.12 22,461.68 147,248.80 

Вкупно а) 3,265,907.60  152,380.48 30,000.00 3,448,288.08 620,691.85 4,068,979.93 

Монтажни и 
градежни 

работи 
406,086.53 - - - 406,086.53 73,095.58 479,182.11 

Документација 11,700.00 - - - 11,700.00 2,106.00 13,806.00 

Вкупно b) 417,786.53  - - 417,786.53 75,201.58 492,988.11 

Друго c) 70,000.00  - - 70,000.00 12,600.00 82,600.00 

СЕ ВКУПНО 3,753,694.13 - 152,380.48 30,000.00 3,936,074.61 708,493.43 890,873.91 

 

Политика на цени и предвидување на приходите 

Прогноза на пазарните состојби 

Прогнозата на приходите и расходите на долг рок може да се прогнозира врз 
основа на прогнозата на некои основни параметри кои се со директно влијание врз 
предметните анализи. 

Анализите кои се прават во однос на пазарната цена на електричната 
енергија и поред депресијата предизвикана од пандемијата се очекува да расте и 
до 3% годишно. Во анализите од оваа студија прифатено е да се смета со стапка 
од 3%. 

По однос на прогноза на инфлацијата ќе оперираме со просечна годишна 
стапка od 1%. 



  

Во овој момент ќе сметаме финансиската конструкција да се затвори 
делумно со сопствени средства и делумно со инвестициски кредит од банките. 
Искуствено за ваков вид и обем на инвестиции во пресметките ќе сметаме со 
сопствено учество од 20% и банкарски кредит од 80%, рок на враќање на кредитот 
10 години со каматна стапка од 4% годишно. 

Трошоците за ДДВ се предвидува да се обезбедат или од сопствени извори 
или со кусорочна позајмица од банките. 

  

 Пазарна цена на електричната енергија 

Пандемијата во светот предизвика општа рецесија. Како рефлексија на овие 
состојби и побарувачката на електрична енергија се намали. Последица на тоа е 
намалување на пазарната цена на електричната енергија. Експертите кои го 
познават овој пазар очекуват дека со попуштање на пандемијата цената нагло ќе 
порасне поради наглото зголемување на побарувачката. Тие препорачуват во 
близок период модел на договор за формирање на цената на енергијата на дневна 
или месечна основа. 

Пазарната цена е определувана врз основа на остварените спот цени на 
Унгарската берза HUPX. 

Продажбата се остварува преку лиценцирани трговци на електрична 
енергија. 

Од тие причини во нашите калкулации ќе сметаме со вршните просечни 
месечни и годишна цени. 

Во табелите подоле прикажани се:средните цени на берзите по месеци. На 
берзата HUPX во 2019 остварена е средна цена од 57,01 EUR/MWh. За очекување 
е пораст на цената после периодот на пандемија. 

 
Year 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

HUPX Base Average Price (€/MWh) 55.81 51.49 42.33 40.5 40.6 35.43 50.35 51 50.36 39  

HUPX Peak Average Price (€/MWh) 64.49 61.34 50.35 47.02 46.84 40.3 59.6 57.36 57.01 43.54  



  

HUPX Base Trimmed Mean Price (€/MWh)    40.47 40.48 35.42 50.12 51.05 50.23 38.84  

HUPX Peak Trimmed Mean Price (€/MWh)    46.94 46.62 40.28 59.17 57.39 56.83 43.25  

OTC Base Trimmed Mean Price (€/MWh)    40.74 40.31 35.3 50.89 51.37 49.72 38.75  

OTC Peak Trimmed Mean Price (€/MWh)    49.98 50.81 38.65      

 
 

 
 

Во табелата се гледа како се формира крајната цена за производителот.   
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2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

HUPX Base Average Price (€/MWh) HUPX Peak Average Price (€/MWh)

Месец 
Средна цена (EUR/MWh) 

HU SK CZ RO 

Јануари 73.23 58.79 55.34 75.01 

Фебруари 49.56 45.33 45.11 48.60 

Март 39.72 33.36 33.05 38.48 

Април 46.47 39.
0 38.00 45.08 

Мај 42.12 37.8 37.87 40.73 

Јуни 41.31 34.58 33.84 38.87 

Јули 54.95 42.04 42.02 55.29 

Август 58.69 40.66 39.79 60.19 

Септември 55.
0 43.39 39.72 60.64 

Октомври 57.01 41.89 38.74 57.38 

Ноември 43.93 42.10 41.98 42.71 

Деќември 41.08 38
92 37.27 40.89 

Продажба 
020 2021 2022 2023 2024 

Рабат (%) 9.55% 9.55% 9.55% 9.55% 9.55% 

HUPX Spot цена 64.99 69.49 73.99 78.42 82.72 

HUDEX BL годишна цена 60 63.51 66.94 70.24 73.36 



  

 

 

 

 

* Податоците се добиени од лиценциран трговец на електрична енергија  на 05.11,2019 година. 

  Во нашиот модел на финансирање предвидуваме стапка на зголемување на 
пазарната цената од 3% годишно за периодот од 2021 година па натаму. Во 
Германија се смета со ваква стапка. 

Денес цените на берзите се многу повисоки, поради значителното 
пореметување помеѓу побарувачката и понудата. Се прогнозира стабилизирање на 
цената на околу 70-80 EUR/MWh. 

  
 
 

Зелени сертификати 

Овие сертификати ги издава Агенцијата за енергетика. Според 
информациите од агенцијата досега ваков сертификат никој не побарал и не е 
издаден. 

Овие сертификати би требело да можат да се продават на берза. Во овој 
момент се спекулира со цена од околу 20,00 EUR/TCO2 .  Еден тон заштеда на 
јаглен диоксид се калкулира со производство од фотоволтаици на електрична 
енергија со околу 900-1000 kWh.  

Прод.цена 58.78 62.85 66.92 70.93 74.82 

EDS 2 MEPSO@HUPXx1.4 9
.99 97.29 103.58 109.79 115.8 

За балансирање 3%HUDEX 2.73 2.92 3.11 3.29 3.47 

Крајна цена 56.05 59.94 63.82 67.64 71.35 



  

Приходите од продажба на зелените сертификати се добродојдени и имат 
значително влијание врз профитабилноста на проектот. Доколку се користи 
премија, зелените сертификати не се издават. 

Поради несредени бирократски процедури, недостаток на искуство на 
агенцијата по однос на издавањето на овие сертификати не се очекува во скора 
иднина тие да станат реалност. Во исто време во ЕУ се заговарат промени во 
регулативата кое ќе може да има влијание врз работата на берзите со зелените 
сертификати. 

  
Тргување со електрична енергија 

Продажбата на произведената енергија се врши на слободниот пазар на 
електрична енергија преку трговци под услови на потпишан договор. 

 Законот на трговецот му наложува да обезбеди прекуграничен капацитет, 
балансирање на енергија и трошоци за транспорт. Цената треба да биде конечна 
за производителот на енергија. 

Доколку производителот не може да се договори за испорака на енергијата 
на слободниот пазар, енергијата може да ја преземе назначениот национален 
трговец под условите што тој ги поставува. 

За да може да тргува со произведената енергија, компанијата треба да има 
лиценца за производство. Оваа лиценца се добива од Регулаторната комисија за 
време на изградбата на централата. 

 

Прогноза на приходите 

Приходи во првата оперативна година: 
месец производство производство приход 

 kWh/кWp kWh EUR 
Јан 69.9 546310.4 34,863.65 
Феб 87.8 686209.7 43,791.54 
Мар 116.3 908954.3 58,006.33 



  

Апр 134.5 1051198.2 67,083.85 
Мај 149.8 1170776.9 74,714.95 
Јун 156.7 1224704.5 78,156.42 
Јул 169.2 1322399.5 84,390.98 
Авг 165.3 1291918.7 82,445.80 
Сеп 130.5 1019935.8 65,088.79 
Окт 110.9 866750.0 55,313.00 
Нов 82.3 643223.9 41,048.33 
Дец 67.7 529116.1 33,766.37 

годишно 1440,8 11261498.04 718670.01 
 

Поради стареење на панелите годишната стапка на намалување на 
производството изнесува 0,8% годишно. 

Пазарната цена на енергијата на слободниот пазар по 2022 год. сметано е 
дека ќе расте со стапка од 3% годишно . 

 
 

Годишни приходи 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2036 

kWh инсталирани 11260404 11260404 11260404 11260403.9 11260403.86 11260404 11260404 11260404 11260403.9 
Користен капацитет 100% 100% 100% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 

Актуелно kWh 11260404 11260404 11260404 11260404 11260404 11260404 11260404 11260404 11260404 
Цена за 1 MWh 63.82 65.73 67.70 69.73 71.83 73.98 76.20 78.49 96.53 

Годишен пораст на 
цена % 100% 103.0% 103.0% 103.0% 103.0% 103.0% 103.0% 103.0% 103.0% 

Годишни приходи 718,600 740,158 762,363 785,234 808,791 833,055 858,046 883,788 1,086,947 

 
Прогноза на придружните трошоци  

Основните придружни трошоци за оваа централа вклучуват трошоци за 
управување и одржување(O&M), осигурување и плати на работниците. Пристапот 
во предвидување на овие трошоци е како што следи: 

 
• Трошоците за управување и одржување (O&M) се пресметани на  

22,330 EUR во првата година. Предвиден е пораст на цените од 1.0% 
годишно. На крајот од предвидениот период од 15 години вкупните 
трошоци за одржување O&M ќе изнесуват  25,667 EUR, што 



  

претставува 0,62% од CapEx. Тие трошоци воглавном се однесуват 
на материјални трошоци за поправки на огрдата, косење на тревата, 
оштетени делови од опремата и тн. 

• Трошоците за осигурување се пресметани со  0.025% од вкупните 
инвестициони трошоци CapEx или 1.000 EUR во првата година. 

• Комуналните такси се пресметани на 200 EUR годишно. 
• Трошоците за работна сила пресметани се за 1 работника со бруто 

плата од €400. Вкупно за работниците во првата година се 
предвидени средства од €4.800,00. 

• Во првата година вкупните трошоци се пресметани да изнесуват 
€22,330. 

 

Оперативни трошоци 1 2 3 4 5 6 7 8 15 
Стапка на год.пораст на 

трошоците 0% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 

O&M одржување 16,330 16,493 16,658 16,824 16,993 17,163 17,334 17,507 18,770 
Осигурување 1,000 1,010 1,020 1,030 1,041 1,051 1,062 1,072 1,149 

Комунални такси и др. 200 202 204 206 208 210 212 214 230 
Плати 4,800 4,848 4,896 4,945 4,995 5,045 5,095 5,146 5,517 

Вкупни операт. трошоци 22,330 22,553 22,778 23,006 23,236 23,469 23,703 23,940 25,667 

 
Финансиска конструкција и амортизација на кредитот 

Претпоставена финансиска конструкција: 

 % EUR 
Инвестиција 100% 4,001,994 
Сопствени 20% 800,399 

Кредит 80% 3,201,595 
 

Амортизација на кредитот: 

Year 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основица 320,160 320,160 320,160 320,160 320,160 320,160 320,160 320,160 320,160 320,160 

Преостанат износ 3,201,595 2,881,436 2,561,276 2,241,117 1,920,957 1,600,798 1,280,638 960,479 640,319 320,160 



  

Камата 96,047.86 86,443.07 76,838.29 67,233.50 57,628.72 48,023.93 38,419.14 28,814.36 19,209.57 9,604.79 

Ануитет 416,207 406,603 396,998 387,393 377,788 368,183 358,579 348,974 339,369 329,764 

 

 

Прогноза на билансот на успех 

• Врз основа на претходните податоци за потенцијалните приходи, и 
поврзаните трошоци, долната табела го илустрира билансот на успех за 
предвидениот период. Поради големината на табелата податоците се прикажани 
за првите 7 години и во 15-та година кога истекува периодот за отплата на кредитот. 

• Со ставање на централата во полн погон приходите ќе отпочнат со износ од 
718,600 EUR. Во наредниот период од 15 години, поради намалување на 
производството во панелите а од друга страна поради порастот на цената на 
енергијата приходите ќе изнесуват   1,086,947 EUR. Откако ќе се земат 
предвид вкупните оперативни трошоци, во првата година бизнисот ќе 
заработи  EBITDA (заработка пред камата, данок и амортизација-бруто 
добивка) 696,271 EUR а во 15-ста година ќе биде  1,061,280 EUR. Во првата 
година со маргина од 98%. 
• Годишната стапка на амортизација на проектот земена е 3,4% што 

одговара на стапка за период од 30 години. 
• Откако се земат предвид трошоците за финансирање и данокот на добивка, 

деловната активност остварува нето добивка во првата година од  420,141 
EUR(со маргина од 58%) а заради намалување на трошоците на 
финансирање профитабилноста на крајот од разгледуваниот период 
изнесува  835,092 EUR(со маргина од 77%). 

  



  

 

БИЛАНС НА УСПЕХ 

Cash flow 1 2 3 4 5 6 7 15 

Приходи 718,600 740,158 762,363 785,234 808,791 833,055 858,046 1,086,947 

Инвестиции 4,001,994        

Вкупни расходи 22,330 22,553 22,778 23,006 23,236 23,469 23,703 25,667 

Оперативни трошоци 22,330 22,553 22,778 23,006 23,236 23,469 23,703 25,667 

EBITDA 696,271 717,605 739,585 762,228 785,555 809,586 834,343 1,061,280 

EBITDA маргина 97% 97% 97% 97% 97% 97% 97% 98% 

Амортизација 133,400 133,400 133,400 133,400 133,400 133,400 133,400 133,400 

Оперативен профит 562,871 584,206 606,185 628,828 652,155 676,186 700,943 927,880 

Оперативна маргина 78% 79% 80% 80% 81% 81% 82% 85% 

Камати 96,048 86,443 76,838 67,234 57,629 48,024 38,419  

Профит пред 
оданочување 466,823 497,762 529,346 561,594 594,526 628,162 662,524 927,880 

Маргина 65% 67% 69% 72% 74% 75% 77% 85% 

Tax(10%) 46,682 49,776 52,935 56,159 59,453 62,816 66,252 92,788 

Нето профит 420,141 447,986 476,412 505,435 535,073 565,346 596,272 835,092 

Маргина на нето профит 58% 61% 62% 64% 66% 68% 69% 77% 

 
Економски индикатори и анализа на чувствителноста 

Ќе ја користиме внатрешната стапка на рентабилност (IRR) и нето сегашната 
вредност (NPV) за да ја процениме атрактивноста на проектот.  

Економските индикатори ќе ги пресметаме со користење на редот вредности 
на EBITDA. 

Амортизацијата на имотот инвеститорот може да ја планира според негова 
потреба но не помалку од 2 години. Вообичаено е на период од 10 години па нагоре. 

Условите на кредитирање може да бидат различни од оние што ги 
прикажавме. Треба да се напомене дека намалениот рок на отплата го подига 
прагот на рентабилност на проектот. 



  

Од билансот на успех може да се види дека рентабилноста на проектот 
значително зависи од трите компоненти; производството на електрична енергија, 
цената на енергијата и висината на инвестиционите трошоци. Ќе спроведеме 
анализа на чувствителноста на профитабилноста на инвестицијата од промена на 
претходно наведените компоненти. Сосема е прифатливо чувствителноста да се 
согледа за поединечна промена на трите компоненти во подрачје од -10% до +10%.  

Економски индикатори за прогнозираната состојба 

Пресметката се заснова на EBITDA 
IRR(%)= 19.6% 
NPV(EUR)= 4,228,017.61 

За наши услови стапката IRR е поголемо од цената на 
капиталот. 

 
Чувствителност по основ на поединечна промена на 

компонентата 

Индикатор  IRR(%)  
стапка на промена -10% 0% 10% 
цена на енергијата 17.5 19.6 21.5 

производство 17.5 19.6 21.5 
Инвестициона вредност 21.7 19.6 17.8 

 
Индикатор  NPV(ЕУР)  

стапка на промена -10% 0% 10% 
цена на енергијата 3,412,856.74 4,228,017.61 5,043,178.48 

производство 3,412,856.74 4,228,017.61 5,043,178.48 
Инвестициона вредност 4,598,572.62 4,228,017.61 3,857,462.59 

 



  

Екстремни случаи кога сите компоненти се крајно неповолни 
или,спротивно, поволни 

стапка на промена -10% 0% 10% 
IRR(%) 15.9 19.6 23.8 

NPV(ЕУР) 3042301.723 4228017.605 5413733.488 
 

Цена на капиталот  
Cost of capital estimation     
        
        
Weighted average cost of capital (WACC)       
        
Denar denominated nominal Risk Free Rate estimate (Rf) 2.75% 
Green & Renewable Energy - 84 companies       
β Unlevered, corrected for cash    0.78 
Company - target D/E     1 
               Tax rate (t)                                                                                                              10.00% 

Company β Levered     1.48 
Equity risk premium (ERP)    5.69% 
Country risk premium (CRP)    5.12% 
         Small-cap firm premium                                                                                               0.00% 
Cost of equity (Re)     16.30% 
Denar denominated nominal Risk Free Rate estimate (Rf) 2.75% 

         Cost of Debt - spread (s)                                                                                              -0.25% 

Cost of debt (Rd)      2.50% 

Weight of debt (wd)       50.00% 
Weight of equity (we)       50.00% 
WACC             9.30% 
 
 

  



  

ЗАКЛУЧОК 

Врз основа на податоците за висината на трошоците за изградба на 
фотоволтаична централа со вкупен капацитет до 7815,6 kW и вкупните приходи 
остварени од продажба на електрична енргија и можноста во иднина од тргување 
со зелените сертификати (карбон) кредити постои економска оправданост за 
вложување во изградба на ваков тип на енергетски постројки. Прагот на 
рентабилност е цената од 55,00 EUR/MWh. 

Уште повеќе ако се земе во предвид ниското ниво на ризик, постојаноста и 
сигурноста на енергенсот за производство и докажаната технологија со лесно 
предвидливи ефекти (приходи) и минимални оперативни расходи. 

Проектот го подига локалниот стандард и дава допринос за задржување на 
населението во руралните средини. Проектот има карактер на дисперзија на 
индустријата во руралните средини. Проектот допринесува за намалување на 
загубите на енергија во локалната електро енергетска мрежа. 

Економските индикатори NPV (net present value)  и IRR(internal rate of return)  
во сите анализирани случаи се позитивни. 

Проектот е профитабилен во тек на целокупниот период од 20 години како и 
во секое сценарио. 

Од бизнисот се очекува во првата година да генерира приходи од минимум   
718,600.00 EUR.   Во наредните години приходот би се зголемувал поради 
очекуваното зголемување на продажната цена на енергијата. 

Понатаму, се очекува бизнисот во првата оперативна година да генерира 
слободен капитал FCFF (free cash flow to firm) од околу € 696,271.00 

Севкупно, проектот ќе чини € 4,001,994.00, и се очекува во рок од 12 месеци 
да биде потполно во употреба и со полн капацитет. Веројатноста овие капитални 
трошоци да бидат пониски одошто повисоки е голема со оглед на движењата на 
цените на главната опрема на пазарот како и зголемување на цената на енергијата 
на пазарот.. 



  

Во пресметките продажната цена е утврдена врз основа на податоци 
добиени од една трговска фирма со електрична енергија кои од страна на фирмата 
се означени со повоздржан пораст (песимистичка варијанта). Енергетската криза и 
движењето на цената на пазарот на електрична енергија  укажува на тоа дека 
цената најверојатно ќе се „стабилизира“ околу 70-80ЕУР/МWh. 
Економските индикатори изнесуват NPV  4,228,017.61 а за IRR=19.6%. 

Економските индикатори за случај на зголемени капитални трошоци за 10% 
и при продажна цена во првата година од 63.82 EUR/MWh , ќе изнесуват 
NPV=3,857,462.59 а RR=17,8%. Со оглед на движењето на цените за опрема на 
пазарот, мала е веројатноста дека капиталните трошоци ќе се зголемуват. Стапката 
од IRR = 17.8,0% сеуште е поголема од просечната вредност на цената на 
капиталот од 9,3% која важи за наши Македонски услови.  

Параметарот врз кој може да се влијае се капиталните трошоци. Ако се 
намалат за 10%, индикаторите сетануват NPV=4,598,572.62 EUR, IRR=21,7%.  

Изборот за носечката конструкција треба да овозможува сезонско 
нагодување на нагибот на панелите. 

За да се одржи производството на опремата потребно е посебно внимание 
да се сврти при одржување на чистотата на панелите и отстранување на високата 
трева која може да ги засени панелите. 
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- надморска висина (кота)
- број на катастарска парцела

- опфат

- ограда

284.97
- бетонска бандера

2209

ЛЕГЕНДА

- земјен пат

- шахта

- состојба од катастарски план
- градежна линија

TS - дистрибутивна трафостаница

- коридор под далновод

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН,
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К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3,

К.П. 152/1, К.П. 151/1 И К.П. 151/2 -
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22.18

42.86

33.00°

25.83°

35.00°

21.34

35.00°

28.72°

21.34

60.85

68.34

30.00°

30.00°

2.46

20.00°

20.00°

снага на панел    600Wp
број на панели    7638 п
снага                     4582,8 kWp
растојание меѓу единечни редови  4,29 m

снага на панел    600Wp
број на панели    768 п
снага                     460.8 kWp
растојание меѓу единечни редови  6,83 m

снага на панел    600Wp
број на панели    4620 п
снага                     2772.0 kWp
растојание меѓу единечни редови  7,11 m

ВКУПНО
снага на панел    600Wp
број на панели    13026 п
снага                     7815,6 kWp

29.66°

АНАЛИЗА НА СЕНКАТА
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05
Л. број

ПРИНЦИПСКА ШЕМА НА ПОВРЗУВАЊЕ                

240 mm2, 20kV

kWh

МРЕЖА 35 kV

ЛИНИЈА НА
РАЗГРАНИЧУВАЊЕ

ФОТОВОЛТНИ  ПАНЕЛИ

SPD
640 Vac

=

~~

B

SPD

600 A

6 mm24 низи x [26 x 600W] 25 mm2

120 mm2

250 kW

600V

300 А

10(20) / 0.6 kV
1600 kVA

SPD
420 Vac

500 A

10(20) kV

35 kV, 50Hz
35/10(20) kV,

100 A

200 A

10(20)kV

НИЗИ DC кутии ИНВЕРТОРИ ТС10(20) / 0,4 kV

DC-1

И-1

ТС-1

35 kV РАЗВОДНА ПОСТРОЈКА

6 mm2

6 mm2

6 mm2

25 mm2
SPD
420 Vac

DC-2

25 mm2
SPD
420 Vac

DC-3

25 mm2
SPD
420 Vac

DC-4

A

C

D

300 А

300 А

300 А 200 A

4 низи x [18 x 600W]

4 низи x [18 x 600W]

5 низи x [18 x 600W]

=

~~

B

4 mm28 низи x [18 x 450W] 50 mm28x2x12А

250 kW

600V

SPD
420 Vac

DC-1

И-1

4 mm2

4 mm2

4 mm2

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

A

C

D

8 низи x [18 x 450W]

8 низи x [18 x 450W]

8 низи x [18 x 450W]

8x2x12А

8x2x12А

8x2x12А

5x2x12А

4x2x12А

4x2x12А

4x2x12А

=

~~

B

4 mm28 низи x [18 x 450W] 50 mm28x2x12А

250 kW

600V

SPD
420 Vac

DC-1

И-1

4 mm2

4 mm2

4 mm2

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

A

C

D

8 низи x [18 x 450W]

8 низи x [18 x 450W]

8 низи x [18 x 450W]

8x2x12А

8x2x12А

8x2x12А

=

~~

B

4 mm28 низи x [18 x 450W] 50 mm28x2x12А

250 kW

600V

SPD
420 Vac

DC-1

И-1

4 mm2

4 mm2

4 mm2

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

A

C

D

8 низи x [18 x 450W]

8 низи x [18 x 450W]

8 низи x [18 x 450W]

8x2x12А

8x2x12А

8x2x12А

=

~~

B

4 mm28 низи x [18 x 450W] 50 mm28x2x12А

250 kW

600V

SPD
420 Vac

DC-1

И-1

4 mm2

4 mm2

4 mm2

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

A

C

D

8 низи x [18 x 450W]

8 низи x [18 x 450W]

8 низи x [18 x 450W]

8x2x12А

8x2x12А

8x2x12А

=

~~

B

4 mm28 низи x [18 x 450W] 50 mm28x2x12А

250 kW

600V

SPD
420 Vac

DC-1

И-1

4 mm2

4 mm2

4 mm2

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

50 mm2
SPD
420 Vac

DC-1

A

C

D

8 низи x [18 x 450W]
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-55/3-410 од 30.12.2021                                                                                                         
                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број  18-6915/2 од 22.12.202 година, со кој барате да дадеме мислење 
за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 
152/1, К.П. 151/1 И К.П. 151/2 - К.О. КРИВИ ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП, ве известуваме дека немаме 

забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме 
ПОЗИТИВНО мислење. 

 
Приклучувањето на објектот на дистрибутивната електроенергетска мрежа се врши во 

согласност со Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. По направена првична 
анализа, нема можност за приклучок на производителот на постојната дистрибутивна мрежа. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 





 
 

 
 
Македонски Телеком АД - Скопје 

Адреса Кеј 13 Ноември бр. 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Контакт  Телефон: +389 2 3100 200 ; Факс: +389 2 3100 300; Контакт центар 171 е-mail: 

kontakt@telekom.mk; www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 

  
 

Бр. 40002 

Датум: 31.12.2021 

 

До 
Општина Штип 
 
 
 
 Предмет: Доставување на мислење 

 

Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. 79/3, К.П. 79/4, К.П. 154, К.П. 153, К.П. 152/3, К.П. 152/1, К.П. 151/1 И К.П. 151/2 - К.О. КРИВИ 
ДОЛ, ОПШТИНА ШТИП, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 
 

 

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/








23.12.2021г 

 
Архивски број: 09-229/2  
 
До:,,Општина Штип,, 
 
Предмет: Мислење,доставува; 
 
Врска Ваш акт бр.18-6915/2 од 22.12.2021г. 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник 
на РМ бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 
1 и член 88 од Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 
124/15) Дирекцијата за заштита и спасување - Одделение за издавање на 
урбанистичка согласност при Секторот за превенција, планирање и развој во 
Дирекција за заштита и спасување,Подрачно одделение за заштита и 
спасување-Штип,Ви го доставува следното 
 

М И С Л Е Њ Е 
за застапеноста на мерките за заштита и спасување 

во изработка на,,Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план,со 
намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 79/3,КП 

79/4,КП 154,КП 153,КП 152/3,КП 152/1,КП 151/1 и КП 151/2 
КО Криви Дол,,Општина Штип 

 
Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид на поднесената  
проектна документација ,,Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план,со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани на КП 
79/3,КП 79/4,КП 154,КП 153,КП 152/3,КП 152/1,КП 151/1 и КП 151/2 

КО Криви Дол,,Општина Штип 
 
констатира дека мерките за заштита и спасување во документацијата се 
соодветно вградени, врз основа на што Дирекцијата за заштита и спасување 
Подрачно одделение за ЗиС-Штип,дава позитивно мислење.   
 
Подрачно Одделение за Заштита и Спасување-Штип 
Овластено лице 
Перикли Лазаров 
Подготвил: 
Предал: 
Прегледал: 
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